
STATISTICKÁ ROČENKA 
DOMÁCÍHO A GENDEROVĚ 

PODMÍNĚNÉHO NÁSILÍ V ČR

2022

Materiál byl zpracován v rámci projektu Implementace Vládní strategie pro
rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014-2020 a související aktivity



1 

 

Obsah 

Úvod ........................................................................................................................................................................ 4 
Shrnutí základních statistických údajů u vybraných trestných činů .......................................................................... 6 

TSK103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140) ................................................................................................ 6 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a) ............................................................................................ 6 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353) ........................................................................................................ 6 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354) ................................................................................................... 7 

TSK181 - vydírání (§ 175) ................................................................................................................................... 7 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198)............................................................................................................... 8 

TSK186 - týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199)................................................................................... 8 

TSK201 - znásilnění (§ 185) ................................................................................................................................ 9 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186) ....................................................................................................................... 9 

TSK211 – pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2) ............................................................................................... 9 

TSK212 – pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4) ........................................................................................... 10 

TSK706 – poškození cizích práv (§ 181)........................................................................................................... 10 

Přehled zpracovaných TSK z hlediska počtů registrovaných TČ, stíhaných osob a objektů napadení ............. 11 

Přehled dostupných statistických údajů k vybraným trestným činům .................................................................... 12 
TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Celkový počet TČ ............................................................... 12 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky ......................... 13 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ........................ 14 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Objekty napadení – z pohledu trestného činu .................... 17 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Vztah objektu napadení a pachatele .................................. 17 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických os. podle paragrafu (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 140) ... 18 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafu  (§ 140) .. 20 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Celkový počet TČ ............................................................ 21 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky ...................... 22 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ..................... 23 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu ............... 24 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky ................ 25 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Objekty napadení – z pohledu trestného činu ................. 26 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Vztah objektu napadení a pachatele ............................... 27 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
145-146a) .......................................................................................................................................................... 28 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 145-
146a) ................................................................................................................................................................. 30 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Celkový počet TČ ........................................................................ 31 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky .................................. 32 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ................................. 33 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu ........................... 34 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky ............................ 35 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Objekty napadení – z pohledu trestného činu ............................. 36 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Vztah objektu napadení a pachatele ........................................... 37 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
353) ................................................................................................................................................................... 38 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 353) .. 40 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Celkový počet TČ ................................................................... 41 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky ............................. 42 



2 

 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ............................ 43 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu ...................... 44 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky ....................... 45 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Objekty napadení – z pohledu trestného činu ........................ 46 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Vztah objektu napadení a pachatele ...................................... 47 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
354) ................................................................................................................................................................... 48 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 354) .. 50 

TSK181 - vydírání (§ 175): Celkový počet TČ ................................................................................................... 51 

TSK181 – vydírání  (§ 175): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky ........................................................... 52 

TSK181 - vydírání (§ 175): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ............................................................ 53 

TSK181 – vydírání (§ 175): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu ..................................................... 54 

TSK181 – vydírání (§ 175): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky ...................................................... 55 

TSK181 - vydírání (§ 175): Objekty napadení – z pohledu trestného činu ........................................................ 56 

TSK181 - vydírání (§ 175): Vztah objektu napadení a pachatele ...................................................................... 57 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
175) ................................................................................................................................................................... 58 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 175) .. 60 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198): Celkový počet TČ .............................................................................. 61 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky ......................................... 62 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ........................................ 63 

TSK185 – týrání svěřené osoby (§ 198): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu ................................. 64 

TSK185 – týrání svěřené osoby (§ 198): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky .................................. 65 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198): Objekty napadení – z pohledu trestného činu .................................... 66 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198): Vztah objektu napadení a pachatele.................................................. 67 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
198) ................................................................................................................................................................... 68 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 198) .. 70 

TSK186 - týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Celkový počet TČ .................................................. 71 

TSK186 - týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky ............. 72 

TSK186 - týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ............ 73 

TSK186 – týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu ..... 74 

TSK186 – týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky ...... 75 

TSK186 – týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Objekty napadení – z pohledu trestného činu ....... 76 

TSK186 – týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Vztah objektu napadení a pachatele ..................... 77 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
199) ................................................................................................................................................................... 78 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 199) .. 80 

TSK201 - znásilnění (§ 185): Celkový počet TČ ............................................................................................... 81 

TSK201 - znásilnění (§ 185): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky .......................................................... 82 

TSK201 - znásilnění (§ 185): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ......................................................... 83 

TSK201 - znásilnění (§ 185): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu .................................................. 84 

TSK201 – znásilnění (§ 185): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky ................................................... 85 

TSK201 – znásilnění (§ 185): Objekty napadení – z pohledu trestného činu .................................................... 86 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
185) ................................................................................................................................................................... 88 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 185) .. 90 



3 

 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Celkový počet TČ ....................................................................................... 91 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky ................................................. 92 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ................................................ 93 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky ........................................... 95 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Objekty napadení – z pohledu trestného činu ............................................ 96 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Vztah objektu napadení a pachatele .......................................................... 96 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
186) ................................................................................................................................................................... 97 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 186) .. 99 

TSK211 – pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Celkový počet TČ ............................................................. 100 

TSK211 – pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky ....................... 101 

TSK211 - pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ....................... 102 

TSK211 - pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu ................. 103 

TSK211 - pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky .................. 104 

TSK211 - pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Objekty napadení – z pohledu trestného činu ................... 105 

TSK211 - pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Vztah objektu napadení a pachatele ................................. 106 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
187/2) .............................................................................................................................................................. 107 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 187/2)
 ........................................................................................................................................................................ 109 

TSK212 – pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Celkový počet TČ ........................................................... 110 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky ...................... 111 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky ..................... 112 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu ............... 113 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky ................ 114 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Objekty napadení – z pohledu trestného činu ................. 115 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Vztah objektu napadení a pachatele ............................... 116 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
187/1, 3, 4) ...................................................................................................................................................... 117 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 187/1, 3, 
4) ..................................................................................................................................................................... 119 

TSK706 – poškození cizích práv (§ 181): Celkový počet TČ .......................................................................... 120 

TSK706 – poškození cizích práv (§ 181): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky ..................................... 121 

TSK706 – poškození cizích práv (§ 181): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky .................................... 122 

TSK706 – poškození cizích práv (§ 181): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu ............................. 123 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 
181) ................................................................................................................................................................. 124 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  (§ 181) 126 

Týrané, zneužívané a zanedbávané děti......................................................................................................... 127 

 



4 

 

Úvod 

Statistická ročenka zaměřená na domácí a genderově podmíněné násilí vznikla na základě statistických dat 

poskytnutých Policejním prezidiem ČR, Ministerstvem spravedlnosti a Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci 

projektu Úřadu vlády ČR Implementace Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014-

2020 a související aktivity financovaného z Operačního programu Zaměstnanost. Úkol zpracovat tematicky 

zaměřenou statistickou ročenku vyplývá ze strategických dokumentů vlády ČR pokrývajících oblast domácího 

a genderově podmíněného násilí: Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí v ČR1 na 

léta 2019 – 2022 a Strategie rovnosti žen a mužů v ČR na léta 2021 – 2030.2  

Pro zavádění efektivních opatření v oblasti domácího a genderově podmíněného násilí a posouzení, zda splňují 

potřeby osob vystavených násilí, je nezbytné, aby stát prostřednictvím svých institucí systémově a pravidelně 

shromažďoval statistické údaje o všech formách domácího a genderově podmíněného násilí. Přestože 

administrativní data shromažďovaná jednotlivými resorty představují důležitý zdroj informací o vývoji v oblasti 

domácího a genderově podmíněného násilí v ČR, vždy je však potřeba mít na zřeteli, že se jedná pouze o malou 

výseč skutečného počtu případů a zasazovat tato data do kontextu kvantitativních a kvalitativních výzkumných 

šetření v této oblasti, a to jak ze strany akademických pracovišť, tak neziskových organizací.3 

Statistická ročenka zpracovává poskytnutá statistická data Policie ČR, soudů a OSPOD za rok 2021. Data Policie 

ČR obsahovala údaje z pohledů trestných činů, stíhaných osob i objektů napadení. Všechny tyto pohledy bylo 

možné členit dle jednotlivých krajů a dalších sociodemografických ukazatelů jako je například pohlaví a věk, ale 

také z pohledu charakteristiky trestného činu – například, zda byla použita zbraň, užity návykové látky nebo definice 

vztahu mezi objektem napadení a pachatelem. 

Data poskytnutá soudy zahrnovala informace o odsouzených osobách a uložených sankcích s podrobným dělením 

dle mnoha sociodemografických ukazatelů. Data od soudů mají jiné geografické dělení, než jsou správní jednotky 

krajů. 

A posledně, data poskytnutá OSPOD byla ročním výkazem o výkonu sociálně-právní ochrany dětí a obsahovala 

informace o týraných, zneužívaných a zanedbávaných dětech. Tato data nebyla členěna dle krajů. 

Evidenčně-statistický systém kriminality využívaný Policií ČR člení trestnou činnost do tzv. takticko-statistických 

klasifikací (dále jen „TSK“), nikoliv podle paragrafových znění trestního zákoníku.4 Do podrobné analýzy byly 

zahrnuta TSK s největší relevancí k tématu a současně nejvyšším počtem registrovaných případů: 

 

Data soudů byla pro účely ročenky upravena tak, aby odpovídala členění uvedených TSK evidovaných Policií ČR. 

 
1 Blíže viz: https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/dokumenty/AP-DN---grafikaFINAL.pdf  
2 Blíže viz: https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Aktuality/Strategie_rovnosti_zen_a_muzu.pdf  
3 Dle reprezentativního mezinárodního srovnávacího výzkumu Agentury EU pro základní práva se v ČR se obětí fyzického či 

sexuálního násilí stane 32 % žen. Např. na Polici ČR se však obrátí pouze 8 % z nich. Blíže viz: 
https://fra.europa.eu/en/publications-and-resources/data-and-maps/survey-data-explorer-violence-against-women-survey  
4 Jedno TSK může zahrnovat více paragrafů, a naopak jeden paragraf může být statisticky rozčleněn na více TSK. Toto členění 

zajišťuje kontinuitu sledování, neboť trestní zákoník a jeho číselná označení paragrafů podléhají změnám, ale druh trestné 
činnosti zahrnutý pod TSK (např. vloupání do rodinného domu) zůstává. 

TSK103 vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140)

TSK151 úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a)

TSK173 nebezpečné vyhrožování (§ 353)

TSK174 nebezpečné pronásledování (§ 354)

TSK181 vydírání (§ 175)

TSK185 týrání svěřené osoby (§ 198)

TSK186 týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199)

TSK201 znásilnění (§ 185)

TSK202 sexuální nátlak (§ 186)

TSK211 pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2)

TSK212 pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4)

TSK706 poškození cizích práv (§ 181)

https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/dokumenty/AP-DN---grafikaFINAL.pdf
https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Aktuality/Strategie_rovnosti_zen_a_muzu.pdf
https://fra.europa.eu/en/publications-and-resources/data-and-maps/survey-data-explorer-violence-against-women-survey


5 

 

 

Jednotlivá TSK se výrazně liší v podílu objasněných případů. Zatímco u TSK103 vraždy - mot. osobními vztahy 

(§ 140) je průměr objasněných případů pro ČR 96 % u TSK185 týrání svěřené osoby (§ 198) je to pouze 47 %. 

Podíl objasnění se u většiny TSK pohybuje mezi 50-70 %. Z hlediska jednotlivých krajů má obecně nižší podíl 

objasnění Praha, Středočeský kraj a částečně i Ústecký kraj. Naopak mezi kraje s obvykle vyšším podílem se řadí 

Královehradecký, Pardubický, Zlínský kraj i Kraj Vysočina a částečně Jihočeský kraj. 

V datech se z pohledu stíhaných osob i objektů napadení setkáváme se skupinou mladistvých do 18 let. 

U stíhaných osob tvoří obvykle jen jednotky případů, maximálně zhruba desetinu. Výjimkou je TSK202 sexuální 

nátlak (§ 186), kde do této kategorie spadá 29 % mladistvých do 18 let, a TSK212 pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 

3, 4), kde je podíl dokonce 58 %.  

Z pohledu objektů napadení je vysoký podíl mladistvých hned u 4 TSK, a to:  

 

Co se týče skupiny osob 60 let věku a více, u stíhaných osob tvoří obvykle tato věková kategorie velice nízký podíl, 

nejčastěji 2-5 %. Výjimkou jsou TSK211 pohlavní zneužití v závislosti (§187/2) – 12 %, TSK 103 – vraždy 

motivované osobními vztahy (§ 140) – 9 % a TSK173 nebezpečné vyhrožování (§ 353) – 7 %. 

Objekty napadení se senioři a senioři nejčastěji stávají u TSK186 týraní osoby ve společném obydlí (§ 199) – 12 

%, TSK173 nebezpečné vyhrožování (§ 353) – 11 %, TSK151 úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a) – 9% a TSK 

181 vydírání (§ 175) – 8 %. 

Významná část stíhaných osob má nižší vzdělání – základní (včetně neukončeného) či vyučení. Vysokoškolsky 

vzdělaní lidé se mezi stíhanými osobami objevují spíše sporadicky.  

Mezi stíhanými osobami celkově výrazně převažují muži, u většiny sledovaných TSK se jejich podíl pohybuje nad 

90 %. Výjimkou je TSK103 vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140) – podíl mužů je 79 %, TSK185 týrání svěřené 

osoby (§ 198) a TSK706 poškození cizích práv (§ 181) – podíl mužů je v obou případech 58 %. 

Z pohledu objektu napadení u většiny TSK převládají (obvykle výrazně) ženy, výjimkou je TSK103 vraždy - mot. 

osobními vztahy (§ 140), TSK151 úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a), TSK181 vydírání (§ 175), u kterých je 

mezi objekty napadení vyšší podíl mužů. 

Jednotlivá TSK se velmi liší také z pohledu toho, zda mezi pachatelem a objektem napadení existoval nějaký vztah. 

U blízkých osobních vztahů, jako je například bývalá přítelkyně / bývalý přítel, družka / druh, manželka / manžel 

nebo přítelkyně / přítel zpravidla převažují na straně objektů napadení ženy nad muži, a to i v případech (u TSK), 

kdy je celkově mezi objekty napadení více mužů.  

Z následující tabulky níže jasně vyplývá, že v momentě, kdy je mezi objektem napadení a pachatelem nějaký vztah, 

je mezi objekty napadení vyšší podíl žen. Výjimkou jsou pouze TSK103 vraždy – mot. osobními vztahy (§ 140), 185 

týraní svěřené osoby (§ 198) a TSK 212 pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1,3,4). U ostatních TSK je značný vyšší 

podíl žen nebo jsou podíly žen srovnatelné. Nejvýraznější je tento rozdíl u TSK 186 týrání osoby žijící ve společném 

obydlí (§ 199), kdy v případě, že mezi pachatelem a objektem napadení nebyl vztah, tvořil podíl žen 53 %, v případě 

nějakého vztahu se jednalo o 89 % žen. 

 

Objekt napadení - 

podíl osob do 18 let

TSK185 týrání svěřené osoby (§ 198) 90%

TSK202 sexuální nátlak (§ 186) 81%

TSK211 pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2) 96%

TSK212 pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4) 99%

Celkový počet objektů 

napadení "bez 

vztahu"

Podíl mužů Podíl žen
Podíl "pohlaví 

neuvedeno"

Celkový počet objektů 

napadení "se 

vztahem"

Podíl mužů Podíl žen
Podíl "pohlaví 

neuvedeno"

103  vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140) 8 50% 50% 0% 61 52% 44% 3%

151  úmyslné ublížení na zdraví (§ 145 - 146a) 2625 86% 14% 0% 3990 73% 26% 0%

173  nebezpečné vyhrožování (§ 353) 1033 65% 35% 0% 2152 47% 52% 1%

174  nebezpečné pronásledování (§ 354) 131 35% 65% 0% 365 16% 84% 0%

181  vydírání (§ 175) 619 72% 28% 0% 1039 57% 42% 1%

185  týrání svěřené osoby (§ 198) 8 0% 100% 0% 259 44% 56% 1%

186  týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199) 19 47% 53% 0% 440 11% 89% 1%

201  znásilnění (§ 185) 323 6% 94% 0% 783 7% 92% 1%

202  sexuální nátlak (§ 186) 72 8% 92% 0% 88 10% 88% 2%

211  pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2) 8 25% 75% 0% 97 13% 85% 2%

212  pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4) 218 12% 88% 0% 633 16% 83% 1%

BEZ VZTAHU V NĚJAKÉM VZTAHU



6 

 

Shrnutí základních statistických údajů u vybraných trestných činů 

TSK103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140) 

Celkově bylo v roce 2021 registrováno 57 trestných činů, shodný počet stíhaných osob a 61 objektů napadení. 

V přepočtu na 100 000 obyvatel byl nejčastěji tento trestný čin spáchaný v Karlovarském kraji (1,02 / 100 000 ob.), 

následuje Kraj Vysočina s hodnotou 0,98, Jihomoravský kraj (0,84) a Praha (0,83). Naopak v Libereckém 

a Pardubickém kraji nebyl tento trestný čin registrován vůbec. Celorepublikový průměr je 0,53 registrovaných 

trestných činů na 100 000 obyvatel. 

U tohoto trestného činu je vysoký podíl objasnění – celorepublikový průměr je 96 %. 

V 79 % případů byl pachatelem muž a u srovnatelného podílů byla použita zbraň. Nejčastěji (64 %) se jednalo 

o zbraň z kategorie chladná zbraň. Pouze 2 případy byly spáchány osobou mladší 18 let.  

Z pohledu objektů napadení se v 52 % případů jednalo o muže, ve 44 % o ženu, u ostatních případů nebylo pohlaví 

vloženo. 

U 48 % objektů napadení se jednalo o dokonaný trestný čin a ve 49 % o pokus.  

U 7 % objektů napadení bylo zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí s poškozeným. 

Velmi často byl mezi objektem napadení a pachatelem osobní vztah, například bývalá přítelkyně / bývalý přítel, 

družka / druh, manželka / manžel nebo přítelkyně / přítel. 

Soudy za rok 2021 registrují 111 trestných činů dle paragrafu 140. Odsouzeno bylo celkem 102 osob (z toho 17 

žen), přičemž 100 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 2 osobám odnětí svobody 

podmíněné odložené. 2 osob byly zproštěny viny. 

 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a) 

Za rok 2021 bylo celkově registrováno 3701 trestných činů, počet stíhaných osob byl 3380 a 3990 objektů napadení. 

V přepočtu na 100 000 obyvatel byl častěji tento trestný čin registrovaný v Moravskoslezském kraji (48 / 100 000 

ob.) a Olomouckém kraji (45 / 100 00 ob.). Naopak v Pardubickém, Středočeském a Královehradeckém kraji byl 

podíl nejnižší (20 resp. 24 resp. 25 trestných činů na 100 000 obyvatel). Celorepublikový průměr je 35 

registrovaných trestných činů na 100 000 obyvatel. 

U tohoto trestného činu je celorepublikový podíl objasnění 64 %. Podíl objasněných případů se ale z pohledu krajů 

liší – zatímco v Kraji Vysočina, Zlínském kraji nebo Královehradeckém kraji se podíl objasnění pohybuje okolo 80 

%, v Praze nebo Středočeském kraji to není ani polovina. 

V 92 % případů je stíhanou osobou muž a desetinu ze všech stíhaných osob tvoří mladiství do 18 let. Mezi stíhanými 

osobami je méně těch nad 50 let v porovnání s ostatními věkovými kategoriemi. 

Z pohledu objektů napadení se v 73 % případů jednalo o muže, ve 26 % jednalo o ženu, u ostatních případů nebylo 

pohlaví vloženo. 7 % objektů napadení bylo mladších 18 let. 

U 66 % objektů napadení se jednalo o dokonaný trestný čin a ve 34 % o pokus.  

U 3 % objektů napadení bylo zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí s poškozeným. 

Téměř 2/3 objektů napadení neměly k pachateli žádný vztah. V případě existujícího vztahu se velmi často jednalo 

o blízký osobní vztah, například bývalá přítelkyně / bývalý přítel, družka / druh, manželka / manžel nebo přítelkyně 

/ přítel. 

Soudy za rok 2021 registrují 3176 trestných činů dle paragrafů 145-146a. Odsouzeno bylo celkem 2456 osob 

(z toho 163 žen), přičemž 378 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 1538 osobám 

odnětí svobody podmíněné odložené. 112 osob bylo zproštěno viny. 

 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353) 

Za rok 2021 bylo celkově registrováno 1626 trestných činů, počet stíhaných osob byl 1366 a 2152 objektů napadení. 

V přepočtu na 100 000 obyvatel byl častěji tento trestný čin registrovaný v Jihočeském kraji (25 / 100 000 ob.), 



7 

 

následuje Ústecký a Liberecký kraj (20 / 100 000 obyvatel) a Olomoucký kraj (19 / 100 00 ob.) V ostatních krajích 

se průměr pohybuje mezi 12-14 / 100 000 obyvatel. Celorepublikový průměr je 15 registrovaných trestných činů na 

100 000 obyvatel. 

Podíl objasněných spáchaných činů se v rámci krajů pohybuje mezi 60 % (Praha) až 90 % (Zlínský kraj). 

Celorepublikový podíl objasnění je 78 %.  

V 95 % případů je stíhanou osobou muž a 4 % ze všech stíhaných osob tvoří mladiství do 18 let.  

Z pohledu objektů napadení se ve 47 % případů jednalo o muže, v 52 % se jednalo o ženu, u ostatních případů 

nebylo pohlaví vloženo. 8 % objektů napadení bylo mladších 18 let. 

U 5 % objektů napadení bylo zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí s poškozeným. Ve více než 

třetině případů objektů napadení byla použitá zbraň, nejčastěji zbraň z kategorie chladná zbraň. 

Téměř polovina objektů napadení neměla k pachateli žádný vztah. V případě existujícího vztahu se velmi často 

jednalo o blízký osobní vztah, například bývalá přítelkyně / bývalý přítel, družka / druh, manželka / manžel nebo 

přítelkyně / přítel. Nezanedbatelná je také četnost vztahu matka / otec, sestra / bratr nebo vlastní dítě a dospělá 

osoba s jiným vztahem, ne kamarád. 

Soudy za rok 2021 registrují 1150 trestných činů dle paragrafu 353. Odsouzeno bylo celkem 831 osob (z toho 54 

žen), přičemž 151 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 490 osobám odnětí svobody 

podmíněné odložené. 32 osob bylo zproštěno viny. 

 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354) 

V roce 2021 bylo celkově registrováno 308 trestných činů, počet stíhaných osob byl 238 a 365 objektů napadení. 

I když nejvyšší podíl trestných činů registrovali v Praze, při přepočtu na 100 000 obyvatel je nejvíce zasaženým 

Zlínský kraj (6 / 100 000 obyvatel). Celorepublikový průměr jsou 3 registrované trestné činy na 100 000 obyvatel. 

U tohoto trestného činu je celorepublikový podíl objasnění 69 %. Podíl objasněných případů se ale z pohledu krajů 

liší a pohybuje se v rozmezí 54 % (Praha) až 89 % (Kraj Vysočina). 

V 94 % případů je stíhanou osobou muž. Pouze 2 stíhané osoby byly mladiství do 18 let.  

Z pohledu objektů napadení se v 16 % případů jednalo o muže, v 84 % se jednalo o ženu. 4 % objektů napadení 

byla mladší 18 let. 

U 0,3 % objektů napadení bylo zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí s poškozeným. Pro tento 

trestný čin je specifický způsob spáchání – výraznou roli hraje internet a mobilní telefony. 

Více než 1/3 objektů napadení neměla k pachateli žádný vztah. V případě existujícího vztahu je nejčastější bývalá 

přítelkyně / přítel (38 %). 

Soudy za rok 2021 registrují 221 trestných činů dle paragrafu 354. Odsouzeno bylo celkem 162 osob (z toho 7 žen), 

přičemž 31 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 100 osobám odnětí svobody 

podmíněné odložené. 7 osob bylo zproštěno viny. 

 

TSK181 - vydírání (§ 175) 

Za rok 2021 bylo celkově registrováno 962 trestných činů, počet stíhaných osob byl 775 a 1039 objektů napadení. 

V přepočtu na 100 000 obyvatel byl častěji tento trestný čin registrovaný v Libereckém a Karlovarském kraji (14 / 

100 000 ob.) a v Praze (12 / 100 00 ob.) Naopak v Pardubickém kraji byl podíl nejnižší (3 trestné činy na 100 000 

obyvatel). Celorepublikový průměr je 9 registrovaných trestných činů na 100 000 obyvatel. 

U tohoto trestného činu je celorepublikový podíl objasnění 64 %. Podíl objasněných případů se ale z pohledu krajů 

liší – zatímco v Pardubickém kraji je 82 %, v Karlovarském kraji je to pouze 45 %. 

V 93 % případů je stíhanou osobou muž a 13 % ze všech stíhaných osob tvoří mladiství do 18 let. Mezi stíhanými 

osobami je méně těch ve věku do 24 let a těch nad 50 let v porovnání s ostatními věkovými kategoriemi. 

Z pohledu objektů napadení se v 57 % případů jednalo o muže, ve 42 % se jednalo o ženu, u ostatních případů 

nebylo pohlaví vloženo. 17 % objektů napadení bylo mladších 18 let. 



8 

 

U 1 % objektů napadení bylo zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí s poškozeným. 

Necelá pětina objektů napadení byla napadená zbraní, nejčastěji tou z kategorie chladná zbraň. 

Téměř 3/5 objektů napadení neměly k pachateli žádný vztah. V případě existujícího vztahu se nejčastěji jednalo 

o vztah bývalá přítelkyně / bývalý přítel a dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád. 

Soudy za rok 2021 registrují 875 trestných činů dle paragrafu 175. Odsouzeno bylo celkem 565 osob (z toho 33 

žen), přičemž 168 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 341 osobám odnětí svobody 

podmíněné odložené. 62 osob bylo zproštěno viny. 

 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198) 

Celkově bylo v roce 2021 registrováno 204 trestných činů, 112 stíhaných osob a 259 objektů napadení. V přepočtu 

na 100 000 obyvatel byl celorepublikový průměr 2 registrované trestné činy na 100 000 obyvatel. V jednotlivých 

krajích se průměr pohyboval mezi 1 až 4 (Ústecký kraj) trestné činy na 100 000 obyvatel. 

U tohoto trestného činu je nižší podíl objasnění – celorepublikový průměr je 47 %. V karlovarském kraji nebyl 

objasněn ani jeden ze 2 případů. Nízký podíl objasnění (do 30 %) je také v Olomouckém a Jihomoravském kraji. 

Naopak vyšší podíl objasnění (nad 60 %) je v Moravskoslezském, Jihočeském, Pardubickém kraji a v Kraji 

Vysočina. 

V 58 % případů byl pachatelem muž, žádná stíhaná osoba nebyla mladší 18 let.   

Z pohledu objektů napadení se ve 44 % případů jednalo o muže, v 56 % se jednalo o ženu. Ve většině případů 

(přes 90 %) se jednalo o osoby do 18 let (64 % do 10 let, 26 % 10-14 let). 

U 22 % objektů napadení bylo zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí s poškozeným. Použití 

zbraně není obvyklé. 

Téměř vždy byl mezi objektem napadení a pachatelem osobní vztah, ve 3/4 případů se jednalo o vlastní dítě. 

Soudy za rok 2021 registrují 101 trestných činů dle paragrafu 198. Odsouzeno bylo celkem 76 osob (z toho 32 žen), 

přičemž 17 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 59 osobám odnětí svobody 

podmíněné odložené. 6 osob bylo zproštěno viny. 

 

TSK186 - týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199) 

Celkově bylo v roce 2021 registrováno 403 trestných činů, 288 stíhaných osob a 440 objektů napadení. 

Celorepublikový průměr jsou 4 registrované trestné činy na 100 000 obyvatel. Mezi jednotlivými kraji se průměr 

mírně liší a pohybuje v rozmezí 2-5 trestných činů na 100 000 obyvatel. 

Mnohem výraznější rozdíly mezi kraji jsou u tohoto trestného činu u podílu objasněných TČ – rozptyl je 43 % (Praha) 

až 92 % v Kraji Vysočina. Celorepublikový průměr je 57 %. 

V 96 % případů byl pachatelem muž. Pouze 3 případy byly spáchány osobou mladší 18 let.  

Z pohledu objektů napadení se v 11 % případů jednalo o muže, v 89 % se jednalo o ženu, u ostatních případů 

nebylo pohlaví vloženo. Ve 12 % případů nedosáhl objekt napadení 18 let. 

U 24 % objektů napadení bylo zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí s poškozeným. 

U naprosté většiny objektů napadení (96 %) je registrován nějaký vztah k pachateli. Velmi často byl mezi objektem 

napadení a pachatelem osobní vztah, nejčastěji družka / druh (30 %) a manželka / manžel (23 %). 

Soudy za rok 2021 registrují 326 trestných činů dle paragrafu 199. Odsouzeno bylo celkem 208 osob (z toho 11 

žen), přičemž 51 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 153 osobám odnětí svobody 

podmíněné odložené. 30 osob bylo zproštěno viny. 

 



9 

 

TSK201 - znásilnění (§ 185) 

Za rok 2021 bylo celkově registrováno 773 trestných činů, počet stíhaných osob byl 460 a 783 objektů napadení. 

V přepočtu na 100 000 obyvatel je celorepublikový průměr 7 registrovaných trestných činů na 100 000 obyvatel. 

Nejvíce jich bylo registrováno na severu Čech – Ústecký kraj (13 / 100 000 ob.) a Liberecký kraj (14 / 100 000 

obyvatel). 

Také u tohoto trestného činu je podíl objasnění s velkým rozptylem – 29 % v Jihomoravském kraji a 76 % 

v Jihočeském kraji. Celorepublikový průměr je 58 %.  

V 99 % případů je stíhanou osobou muž a 13 % ze všech stíhaných osob tvoří mladiství do 18 let. Nejvíce stíhaných 

osob (30 %) najdeme v kategorii 30-39 let a převážně se jednalo o svobodné jedince. 

Z pohledu objektů napadení se v 7 % případů jednalo o muže, v 92 % se jednalo o ženu, u ostatních případů nebylo 

pohlaví vloženo. 44 % objektů napadení bylo mladších 18 let – do 10 let (18 %), 10-14 let (14 %) a 15-17 let (12 

%). 

U 87 % objektů napadení se jednalo o dokonaný trestný čin a ve 12 % o pokus.  

U 5 % objektů napadení bylo zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí s poškozeným. 

Téměř 2/5 objektů napadení neměly k pachateli žádný vztah. V případě existujícího vztahu se velmi často jednalo 

o blízký osobní vztah, například bývalá přítelkyně / bývalý přítel, družka / druh, manželka / manžel nebo přítelkyně 

/ přítel a vlastní dítě. Častým byl také vztah dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád. 

Soudy za rok 2021 registrují 383 trestných činů dle paragrafu 185. Odsouzeno bylo celkem 252 osob (z toho 6 žen), 

přičemž 123 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 125 osobám odnětí svobody 

podmíněné odložené. 43 osob bylo zproštěno viny. 

 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186) 

Celkově bylo v roce 2021 registrováno 82 trestných činů, 31 stíhaných osob a 88 objektů napadení. V přepočtu na 

100 000 obyvatel byl nejčastěji tento trestný čin spáchaný ve Zlínském kraji (2,2 / 100 000 obyvatel). 

Celorepublikový průměr je 0,8 registrovaných trestných činů na 100 000 obyvatel. 

U tohoto trestného činu je průměrný celorepublikový podíl objasnění 54 %. Dle jednotlivých krajů je podíl objasnění 

velmi různorodý, od 25 % v Olomouckém kraji, po 100 % v kraji Jihočeském a Pardubickém. 

30 z 31 stíhaných osob bylo mužů. U tohoto trestného činu je vyšší podíl stíhaných mladistvých do 18 let – 29 %.  

Z pohledu objektů napadení se v 10 % případů jednalo o muže, ve 88 % o ženu, u ostatních případů nebylo pohlaví 

vloženo. 81 % objektů napadení bylo mladších 18 let – do 10 let (7 %), 10-14 let (49 %) a 15-17 let (25 %). 

U 3 % objektů napadení bylo zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí s poškozeným. Důležitým 

prostředkem tohoto trestného činu je internet, prostřednictvím něhož byl sexuální nátlak vyvíjen na 74 % objektů 

napadení. 

V 82 % případů nebyl mezi objektem napadení a pachatelem vztah. Pokud nějaký vztah existoval, byl jim nejčastěji 

dítě ve vztahu spolužáka, kamaráda. 

Soudy za rok 2021 registrují 45 trestných činů dle paragrafu 186. Odsouzeno bylo celkem 33 osob (z toho 1 žena), 

přičemž 11 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 21 osobám odnětí svobody 

podmíněné odložené. 1 osoba byla zproštěna viny. 

 

TSK211 – pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2) 

Celkově bylo v roce 2021 registrováno 95 trestných činů, 52 stíhaných osob a 97 objektů napadení. V přepočtu na 

100 000 obyvatel byl nejčastěji tento trestný čin spáchaný v Libereckém kraji (2,3 / 100 000 obyvatel). 

Celorepublikový průměr je 0,9 registrovaných trestných činů na 100 000 obyvatel. 

U tohoto trestného činu je průměrný celorepublikový podíl objasnění 48 %. Dle jednotlivých krajů je podíl objasnění 

velmi různorodý, od 0 % v Olomouckém a Jihočeském kraji, po 100 % v Královehradeckém kraji. 

50 z 52 stíhaných osob bylo mužů. Pouze 2 stíhané osoby byly mladiství do 18 let. 



10 

 

Z pohledu objektů napadení se v 13 % případů jednalo o muže a v 87 % o ženu. 96 % objektů napadení bylo 

mladších 18 let – do 10 let (45 %), 10-14 let (49 %) a 15-17 let (2 %). 

Pouze u 6 % objektů napadení bylo v datech zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí 

s poškozeným.  

V 31 % případů se jednalo o dítě, kde jeden z rodičů je druh / družka, přítel a ve 28 % případů se jednalo o vlastní 

dítě. 

Soudy za rok 2021 registrují 175 trestných činů dle paragrafu 187/2. Odsouzeno bylo celkem 47 osob (z toho 3 

ženy), přičemž 19 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 26 osobám odnětí svobody 

podmíněné odložené. 10 osob bylo zproštěno viny. 

 

TSK212 – pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4) 

Za rok 2021 bylo celkově registrováno 623 trestných činů, 497 stíhaných osob a 633 objektů napadení. V přepočtu 

na 100 000 obyvatel byl častěji tento trestný čin registrovaný v Ústeckém kraji (10 / 100 000 ob.) a Libereckém, 

Královehradeckém a Jihočeském kraji (9 / 100 00 ob.) Naopak v Praze byl podíl nejnižší (2 / 100 000 obyvatel). 

Celorepublikový průměr je 6 registrovaných trestných činů na 100 000 obyvatel. 

U tohoto trestného činu je celorepublikový podíl objasnění 68 %. Podíl objasněných případů se ale z pohledu krajů 

liší – zatímco v Praze, Jihočeském, Plzeňském a Olomouckém kraji se podíl objasnění pohybuje nad 80 %, 

v Jihomoravském kraji to je sotva polovina. 

V 89 % případů je stíhanou osobou muž a 58 % ze všech stíhaných osob tvoří mladiství do 18 let.  

Z pohledu objektů napadení se v 16 % případů jednalo o muže, v 83 % o ženu, u ostatních případů nebylo pohlaví 

vloženo. 99 % objektů napadení bylo mladších 18 let – do 10 let (9 %), 10-14 let (89 %) a 15-17 let (1 %). 

U 1 % objektů napadení bylo zaznamenáno jednání pachatele sdílející společné obydlí s poškozeným. 

Více než 1/3 objektů napadení neměla k pachateli žádný vztah. V případě existujícího vztahu ve 44 % případů 

jednalo o vztah dítě ve vztahu spolužáka, kamaráda. 

Soudy za rok 2021 registrují 727 trestných činů dle paragrafu 187/1,3,4. Odsouzeno bylo celkem 309 osob (z toho 

13 žen), přičemž 44 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 244 osobám odnětí 

svobody podmíněné odložené. 30 osob bylo zproštěno viny. 

 

TSK706 – poškození cizích práv (§ 181) 

Celkově bylo v roce 2021 registrováno 413 trestných činů a 145 stíhaných osob. V přepočtu na 100 000 obyvatel 

byl výrazně častěji tento trestný čin spáchaný v Praze (13 / 100 000 obyvatel). Celorepublikový průměr je 4 

registrované trestné činy na 100 000 obyvatel. 

U tohoto trestného činu je průměrný celorepublikový podíl objasnění 54 %. Dle jednotlivých krajů je podíl objasnění 

velmi různorodý, od 18 % v Kraji Vysočina po 75 % v Královehradeckém a Pardubickém kraji. 

V 58 % případů byl pachatelem muž. Pouze 3 stíhané osoby byly mladiství do 18 let. 

Soudy za rok 2021 registrují 213 trestných činů dle paragrafu 181. Odsouzeno bylo celkem 111 osob (z toho 42 

žen), přičemž 22 osobám byla udělena hlavní sankce odnětí svobody nepodmíněné a 66 osobám odnětí svobody 

podmíněné odložené. 11 osob bylo zproštěno viny. 

 



11 

 

Přehled zpracovaných TSK z hlediska počtů registrovaných TČ, stíhaných osob a objektů napadení 

 

  

Registrované 

trestné činy

Stíhané osoby Objekty 

napadení

TSK103 vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140) 57 57 61

TSK151 úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a) 3701 3380 3990

TSK173 nebezpečné vyhrožování (§ 353) 1626 1366 2152

TSK174 nebezpečné pronásledování (§ 354) 308 238 365

TSK181 vydírání (§ 175) 962 775 1039

TSK185 týrání svěřené osoby (§ 198) 204 112 259

TSK186 týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199) 403 288 440

TSK201 znásilnění (§ 185) 773 460 783

TSK202 sexuální nátlak (§ 186) 82 31 88

TSK211 pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2) 95 52 97

TSK212 pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4) 623 497 633

TSK706 poškození cizích práv (§ 181) 413 145



12 

 

Přehled dostupných statistických údajů k vybraným trestným činům 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Celkový počet TČ 

 

 

  

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 57

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 12 21%

Středočeský kraj 8 14%

Jihočeský kraj 3 5%

Plzeňský kraj 2 4%

Karlovarský kraj 3 5%

Ústecký kraj 3 5%

Liberecký kraj 0 0%

Královéhradecký kraj 1 2%

Pardubický kraj 0 0%

Kraj Vysočina 5 9%

Jihomoravský kraj 10 18%

Zlínský kraj 3 5%

Olomoucký kraj 3 5%

Moravskoslezský kraj 4 7%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



13 

 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 12 8 3 2 3 3 0 1 0 5 10 3 3 4 57

z toho: spácháno muži 10 7 2 1 2 3 0 1 0 5 7 2 1 4 45

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

z toho: spácháno cizinci 4 2 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 9

z toho: spácháno jednotlivcem 10 9 3 1 3 2 0 1 0 5 9 3 3 4 53

z toho: spácháno dvojicí 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

z toho: spácháno skupinou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spáchánom s použitím 

zbraně
11 7 1 1 2 2 0 0 0 4 8 3 3 3 45

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
3 3 1 1 0 1 0 1 0 3 4 3 3 1 24

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
2 2 0 1 0 0 0 1 0 3 2 2 3 0 16



14 

 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 12 8 3 1 3 4 0 1 0 6 9 3 3 4 57

POHLAVÍ muži 11 6 2 1 2 3 0 1 0 5 7 2 1 4 45

ženy 1 2 1 0 1 1 0 0 0 1 2 1 2 0 12

děti a mladiství do 18ti let 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

osoby 18-19 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

osoby 20-24 let 2 1 0 0 1 1 0 0 0 1 2 1 0 0 9

osoby 25-29 let 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4

osoby 30-39 let 3 4 3 0 1 1 0 1 0 4 3 0 0 3 23

osoby 40-49 let 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3 0 9

osoby 50-59 let 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 5

osoby 60 a více let 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 5

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0 2 1 0 0 8

svobodný(á) 8 4 3 0 1 3 0 1 0 3 4 2 0 2 31

ženatý - vdaná 1 1 0 0 0 1 0 0 0 3 3 0 1 1 11

ovdovělý(á) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

druh - družka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

základní škola - vyučen 2 2 0 1 1 2 0 1 0 4 5 2 2 0 22

základní škola bez kvalifikace 4 2 2 0 0 1 0 0 0 1 3 0 0 2 15

střední škola 3 4 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 11

vyšší odborná škola- platné od 

2018
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

vysoká škola 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 4

jiné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5

Česká republika 7 6 2 0 3 4 0 1 0 6 8 3 3 4 47

Slovenská republika (SVK) 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Bulharská republika (BGR) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3

Rumunsko (ROU) 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Ukrajina (UKR) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Polská republika (POL) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Moldavská republika (MDA) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Vietnamská socialistická republika 

(VNM)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jiná 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



15 

 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 12 8 3 1 3 4 0 1 0 6 9 3 3 4 57

v podmíněném odsouzení 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 3

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 12 8 3 1 3 4 0 0 0 5 9 3 3 3 54

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 10 8 3 1 3 2 0 1 0 6 9 3 3 4 53

dvojicí (dospělých) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

samostatně (mladistvým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (nezletilým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY

bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
9 5 2 0 3 3 0 0 0 3 5 0 0 3 33

alkohol 2 2 0 1 0 0 0 1 0 3 2 2 3 0 16

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 4

Jiné 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4

POUŽITÍ ZBRANĚ chladná zbraň - bodná, sečná, 

úderná (nůž, sekera, mačeta, 

boxer, basebalová pálka, půllitr, 

cihla, cokoli, čím je možno učinit 

útok proti tělu důraznějším) - ZP

8 5 1 1 1 1 0 0 0 4 8 3 2 3 37

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, 

tekutina) - ZP
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

střelná zbraň kategorie B legálně 

držená - ZP
1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 4

střelná zbraň kategorie D legálně 

držená - ZP
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

zbraň způsobilá pouze k 

zastrašení, vyhrůžce - ZP
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střelná zbraň neurčená - pouze u 

objasněných - ZP
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střelná zbraň kategorie D 

nelegálně držená - ZP
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střelná zbraň kategorie A legálně 

držená - ZP
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jako zbraň použit dopravní 

prostředek - ZP- platné od 2019
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jako zbraň použito zvíře - ZP- 

platné od 2019
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



16 

 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 61

Z toho: Pohlaví: Muž 32 52%

Žena 27 44%

Neuvedeno 2 3%

Z toho: Věk: Do 10 let 1 2%

10-14 let 1 2%

15-17 let 1 2%

18-29 let 10 16%

30-39 let 12 20%

40-49 let 14 23%

50-59 let 13 21%

60 let a více 9 15%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 52 85%

Slovenská republika 3 5%

Ukrajina 1 2%

Jiná 5 8%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 11 18%

Středočeský kraj 10 16%

Jihočeský kraj 3 5%

Plzeňský kraj 2 3%

Karlovarský kraj 4 7%

Ústecký kraj 4 7%

Liberecký kraj 0 0%

Královéhradecký kraj 1 2%

Pardubický kraj 0 0%

Kraj Vysočina 5 8%

Jihomoravský kraj 11 18%

Zlínský kraj 3 5%

Olomoucký kraj 3 5%

Moravskoslezský kraj 4 7%

Počet 

objektů 

napadení



17 

 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

 

TSK 103 - vraždy - mot. osobními vztahy (§ 140): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 61

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 29 48%

Pokus 30 49%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 0 0%

Zločin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 61 100%

Z toho: Jednání 

pachatele

Jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným
4 7%

Z toho: Použití 

zbraně:

chladná zbraň - bodná, sečná, úderná (nůž, 

sekera, mačeta, boxer, basebalová pálka, 

půllitr, cihla, cokoli, čím je možno učinit útok 

proti tělu důraznějším)

39 64%

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, tekutina) 3 5%

střelná zbraň kategorie A nelegálně držená 1 2%

střelná zbraň kategorie B legálně držená 6 10%

střelná zbraň kategorie D legálně držená 1 2%

výbušnina nelegálně držená 1 2%

Počet 

objektů 

napadení

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 8 4 4

bývalá přítelkyně/bývalý přítel 3 0 3

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 8 6 2

dospělá osoba v ostatním příbuzenském 

vztahu než uvedené 6 3 3

družka/druh 10 4 6

manželka/manžel 3 2 1

matka/otec 4 1 3

přítelkyně/přítel 6 1 5

sestra/bratr 1 1 0

spolubydlící (mimo výše uvedené) 6 6 0

spolupracovník (včetně nadřízeného a 

podřízeného) 1 1 0

vlastní dítě 3 3 0



18 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických os. podle paragrafu (odsouzených + vyřízených jinak) (§ 140) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

8 20 8 11 13 8 22 21 111

z toho:
1 5 0 0 0 1 3 5 15

 0 0 0 0 1 0 0 0 1

8 17 7 10 13 7 21 19 102

z toho:
1 4 0 0 0 1 3 4 13

 0 0 0 0 1 0 0 0 1

z toho:
1 0 0 0 0 0 0 0 1

 1 4 2 6 6 3 14 7 43

z toho:
1 5 1 1 1 2 3 3 17

z toho:
0 2 0 0 0 0 1 0 3

z toho: věk
0 2 0 0 0 0 1 0 3

z toho: dívek 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2 0 2

1 1 1 2 1 0 6 3 15

3 2 1 1 1 2 4 1 15

3 6 3 2 2 1 4 4 25

1 4 2 2 5 3 1 7 25

0 2 0 3 4 1 3 4 17

8 16 7 10 13 7 20 19 100

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 9 2 8 7 3 7 2 39

7 6 5 1 6 3 13 15 56

0 0 0 1 0 1 0 2 4

0 1 0 0 0 0 0 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 1 0 1 2

0 1 0 1 1 0 1 0 4

6 13 5 7 12 5 16 11 75

2 2 2 2 0 1 3 7 19

0 0 0 0 0 1 0 1 2

0 1 0 0 0 0 1 0 2

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 1 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. 

z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se 

zvýšenou ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouz

ené 

osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



19 

 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

3 9 2 3 6 3 10 9 45

3 10 2 5 6 4 10 10 50

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 1 3 5

0 0 1 0 0 0 1 3 5

z toho: 0 0 1 0 0 0 1 3 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 3 0 3 1 2 1 0 11

2 7 1 2 5 2 8 7 34

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 8 3 0 2 0 0 3 18

4 12 3 0 3 0 0 3 25

v tom: 2 7 3 0 2 0 0 2 16

4 10 3 0 3 0 0 2 22

v tom: ústavní protialkoholní 0 1 0 0 2 0 0 1 4

protitoxikomanické 0 1 0 0 1 0 0 1 3

sexuologické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ambulat

ní

protialkoholní
2 4 0 0 0 0 0 0 6

protitoxikomanické 0 2 0 0 0 0 0 0 2

sexuologické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 2 2 3 0 0 0 0 0 7

0 2 0 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 1 0 2

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 1 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 17 7 10 13 7 21 19 102

0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho:
0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 0 0 0 0 0 1 3

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 0 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 

tr. ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle 

§ 308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 

172 odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. 

z důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

zabrání spisů a zařízení

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestá

ní

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 

46 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. 

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

vyhoštění

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitelezákaz činnosti v pohostinství

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti

celkový počet uložených



20 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafu  
(§ 140) 

 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

19 16 13 12 16 11 19 23 129

19 17 13 12 16 12 19 24 132

4 1 2 0 1 0 1 2 11

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 1

 z toho: 1 0 0 0 0 0 0 0 1

 z toho: 4 1 2 0 1 0 0 0 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 14 11 12 13 11 18 20 114

 z toho: 1 4 3 1 0 1 2 2 14

 z toho: 1 2 1 0 0 0 1 2 7

13 13 10 11 9 8 16 16 96

 z toho: 0 3 2 1 0 1 1 2 10

 z toho: 0 0 1 0 0 2 0 1 4

 v tom: 1 2 1 0 0 0 1 2 7

z toho: 0 0 1 0 0 0 0 1 2

0 0 1 1 0 0 1 1 4

1 1 1 2 0 0 4 1 10

2 1 1 0 0 2 3 1 10

6 3 5 4 2 2 4 3 29

2 3 1 0 4 3 1 4 18

1 3 0 4 3 1 2 4 18

1 0 0 1 0 0 0 3 5

1 1 1 0 4 3 2 1 13

 v tom: 1 1 0 0 4 3 2 1 12

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 1 0 0 1 3

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 1 0 0 1 3

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 1 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrhy na schválení dohody o vině a trestu

Odloženo §179c tr. ř., včetně po schválení narovnání

Podmíněně odloženo §179g tr. ř.

Postoupeno

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

ženy

mladiství

Podán návrh na potrestání celkem

ženy

věk 15-17

 dívek

 podmíněně zastaveno

 schválení narovnání

Přerušeno

Zkrácené přípravné řízení celkem

Návrhy na schválení dohody o vině a trestuZastaveno trestní stíhání, včetně podmíněného zastavení 

a schválení narovnání celkem

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 ZSVM

 

z důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§ 11/1a tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§ 

11/1d tr. ř.]

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

mladiství

Obžalované osoby celkem

ženy

zvl.nebezpeč.recid.

věk 15-17

 dívek

osob ve věku 14-15 let

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení

Stíhané osoby celkem

ženy

Vyřízeno proti osobám

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu udělené milosti nebo amnestie 

[§11/1a) tr. ř.]

 z důvodu nedostatku věku [§11/1d) tr. ř.]



21 

 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Celkový počet TČ 

 

 

 

 

 

  

CELKEM 3701

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 435 12%

Středočeský kraj 328 9%

Jihočeský kraj 236 6%

Plzeňský kraj 176 5%

Karlovarský kraj 103 3%

Ústecký kraj 280 8%

Liberecký kraj 149 4%

Královéhradcký kraj 137 4%

Pardubický kraj 104 3%

Kraj Vysočina 211 6%

Jihomoravský kraj 451 12%

Zlínský kraj 229 6%

Olomoucký kraj 283 8%

Moravskoslezský kraj 579 16%

Počet 

trestných 

činů 

celkem

 

  

 

 

Průměr za ČR: 35/100 000 

obyvatel 

33 



22 

 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 435 328 236 176 103 280 149 137 104 211 451 229 283 579 3701

z toho: spácháno muži 184 142 154 106 66 157 90 103 65 160 252 176 190 338 2183

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 9 3 11 5 5 15 6 15 6 16 30 15 17 32 185

z toho: spácháno cizinci 59 18 9 22 6 17 14 14 8 24 29 4 8 13 245

z toho: spácháno jednotlivcem 171 152 160 109 60 152 89 90 63 150 247 166 192 343 2144

z toho: spácháno dvojicí 16 1 12 6 5 12 4 13 6 15 19 12 7 21 149

z toho: spácháno skupinou 11 4 0 2 4 10 3 4 0 5 6 6 6 11 72

z toho: spáchánom s použitím 

zbraně
50 18 17 18 2 57 21 17 15 16 70 33 16 67 417

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
27 10 25 18 4 43 11 23 32 51 46 84 63 80 517

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
25 10 24 17 4 19 11 17 12 44 27 47 59 43 359

 

 

 

 

46% 

Průměr za ČR: 64 % 



23 

 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 336 246 232 174 102 293 132 131 94 225 414 221 261 521 3380

POHLAVÍ muži 307 224 209 156 96 271 124 127 88 206 384 209 242 461 3102

ženy 29 22 23 18 6 22 8 4 6 19 30 12 19 60 278

děti a mladiství do 18ti let 24 15 19 11 7 49 11 17 7 37 49 23 27 59 354

osoby 18-19 let 17 11 13 9 5 29 7 10 7 16 23 15 14 40 215

osoby 20-24 let 49 30 38 18 17 39 22 17 13 38 61 33 46 65 486

osoby 25-29 let 52 43 31 27 22 39 19 22 13 30 64 33 32 67 494

osoby 30-39 let 102 64 56 58 29 63 34 29 29 52 101 55 73 145 890

osoby 40-49 let 68 60 43 29 13 43 25 27 16 29 84 40 41 93 611

osoby 50-59 let 14 17 17 17 7 18 9 9 6 16 22 19 18 38 227

osoby 60 a více let 10 6 15 5 2 13 5 0 3 7 10 3 10 14 103

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 27 33 33 15 5 21 16 11 11 22 43 25 29 51 342

svobodný(á) 227 167 150 129 67 213 84 99 66 170 286 156 174 368 2354

ženatý - vdaná 27 33 38 27 10 40 20 18 15 25 52 26 37 56 424

ovdovělý(á) 1 0 2 1 2 2 1 0 2 1 1 1 2 7 23

druh - družka 1 0 0 0 0 10 4 0 0 0 13 13 15 1 57

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

nevloženo 53 13 9 2 18 7 7 3 0 7 18 0 4 38 179

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 8 4 5 2 1 9 4 7 0 19 21 7 4 25 116

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
3 0 0 0 1 4 0 2 2 1 0 0 1 1 15

základní škola - vyučen 66 75 41 71 12 52 33 27 41 82 103 102 117 191 1013

základní škola bez kvalifikace 95 68 55 73 40 140 56 67 40 87 150 77 86 149 1182

střední škola 61 24 34 20 10 23 20 13 10 15 44 26 31 36 366

vyšší odborná škola- platné od 

2018
0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2

vysoká škola 12 7 5 4 0 4 2 3 1 6 12 8 2 12 78

jiné 1 3 0 2 0 0 0 1 0 6 0 1 0 1 15

nevloženo 90 65 92 2 37 61 17 11 0 8 84 0 20 106 593

Česká republika 246 225 217 143 95 270 116 114 84 200 367 216 253 503 3047

Slovenská republika (SVK) 19 12 2 13 3 12 7 4 4 11 24 3 2 10 126

Bulharská republika (BGR) 4 0 0 2 0 0 2 1 1 3 1 0 0 0 14

Rumunsko (ROU) 7 1 0 5 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 18

Ukrajina (UKR) 31 5 4 5 1 3 3 5 0 2 7 0 1 1 68

Polská republika (POL) 2 1 0 0 0 1 4 4 3 0 2 0 1 2 20

Moldavská republika (MDA) 5 0 0 2 0 1 0 0 1 2 1 0 0 0 12

Vietnamská socialistická republika 

(VNM)
5 0 4 1 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 14

Jiná 17 2 5 3 2 4 0 2 1 6 10 1 3 5 61

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST

92%

91%

91%

90%

90%

94%

92%

94%

97%

94%

92%

93%

95%

93%

88%

8%

9%

9%

10%

10%

6%

8%

6%

3%

6%

8%

7%

5%

7%

12%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ČR

Praha

StČ k.

JČ k.

Pl. k.

KV k.

Ús. k.

Li k.

KH k.

Pa k.

K. Vy

JM k.

Zl k.

Ol. K.

MS k.

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§
145-146a): Stíhané osoby dle pohlaví

Muži Ženy

10%

7%

6%

8%

6%

7%

17%

8%

13%

7%

16%

12%

10%

10%

11%

21%

20%

17%

22%

16%

22%

23%

22%

21%

21%

24%

20%

22%

23%

20%

15%

15%

17%

13%

16%

22%

13%

14%

17%

14%

13%

15%

15%

12%

13%

26%

30%

26%

24%

33%

28%

22%

26%

22%

31%

23%

24%

25%

28%

28%

18%

20%

24%

19%

17%

13%

15%

19%

21%

17%

13%

20%

18%

16%

18%

10%

7%

9%

14%

13%

9%

11%

11%

7%

10%

10%

8%

10%

11%

10%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ČR

Praha

StČ k.

JČ k.

Pl. k.

KV k.

Ús. k.

Li k.

KH k.

Pa k.

K. Vy

JM k.

Zl k.

Ol. K.

MS k.

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§
145-146a): Stíhané osoby dle věku

děti a mladiství do 18ti let osoby 18-24 let

osoby 25-29 let osoby 30-39 let

osoby 40-49 let osoby 50 a více let



24 

 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 336 246 232 174 102 293 132 131 94 225 414 221 261 521 3380

v podmíněném odsouzení 6 19 17 2 8 16 1 14 8 15 45 24 5 33 213

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 1 0 0 3 0 0 0 0 5 2 0 4 15

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

amnestie 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3

nevloženo 330 225 213 172 94 274 131 117 86 209 363 195 256 484 3147

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 234 203 178 139 67 187 101 93 74 154 305 162 201 391 2488

dvojicí (dospělých) 44 12 24 14 10 30 13 18 12 22 35 22 21 42 319

dvojicí (dospělý + mladistvý) 2 0 2 2 0 4 0 0 2 2 4 2 2 0 22

samostatně (mladistvým) 5 3 8 3 4 5 4 4 6 10 14 7 16 18 106

samostatně (nezletilým) 3 2 5 2 1 3 2 3 0 5 7 1 2 10 46

dvojicí (mladistvých) 3 0 4 3 2 4 0 4 0 0 4 2 2 0 28

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 8 2 0 4 18

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 2 0 0 0 3 0 0 0 0 5

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 1 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 0 2 9

skupinou (dospělých) 31 20 12 13 18 15 9 6 0 10 19 14 16 36 219

skupinou (mladistvých) 1 0 0 0 0 5 0 0 0 4 1 3 0 0 14

skupinou (nezletilých) 4 0 0 0 0 0 0 0 0 7 7 4 0 10 32

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
10 8 0 0 0 31 0 1 0 3 10 4 0 9 76

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 1 3 0 0 7 1 0 3 2 17

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY

bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
303 227 199 155 97 234 119 103 46 163 357 123 180 418 2722

alkohol 32 18 33 18 4 23 12 23 21 54 35 56 73 46 448

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
0 0 1 0 1 34 1 5 26 8 18 42 6 54 196

Jiné 2 1 0 2 0 2 0 0 2 0 4 4 2 3 22

POUŽITÍ ZBRANĚ chladná zbraň - bodná, sečná, 

úderná (nůž, sekera, mačeta, 

boxer, basebalová pálka, půllitr, 

cihla, cokoli, čím je možno učinit 

útok proti tělu důraznějším) - ZP

54 25 15 20 2 70 28 18 18 16 71 33 19 69 458

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, 

tekutina) - ZP
1 2 0 0 0 1 0 0 1 2 6 2 1 5 21

střelná zbraň kategorie B legálně 

držená - ZP
0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2

střelná zbraň kategorie D legálně 

držená - ZP
3 0 0 0 0 1 0 0 3 0 4 0 1 1 13

zbraň způsobilá pouze k 

zastrašení, vyhrůžce - ZP
0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 3

střelná zbraň neurčená - pouze u 

objasněných - ZP
1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 5

střelná zbraň kategorie D 

nelegálně držená - ZP
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2

střelná zbraň kategorie A legálně 

držená - ZP
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

jako zbraň použit dopravní 

prostředek - ZP- platné od 2019
3 0 1 2 0 2 0 1 0 1 3 0 0 2 15

jako zbraň použito zvíře - ZP- 

platné od 2019
0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



25 

 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 3990

Z toho: Pohlaví: Muž 2919 73%

Žena 1057 26%

Neuvedeno 14 0,4%

Z toho: Věk: Do 10 let 33 1%

10-14 let 91 2%

15-17 let 179 4%

18-29 let 1115 28%

30-39 let 1003 25%

40-49 let 817 20%

50-59 let 408 10%

60 let a více 344 9%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 3612 91%

Slovenská republika 137 3%

Ukrajina 86 2%

Jiná 155 4%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 471 12%

Středočeský kraj 359 9%

Jihočeský kraj 250 6%

Plzeňský kraj 190 5%

Karlovarský kraj 111 3%

Ústecký kraj 304 8%

Liberecký kraj 155 4%

Královéhradecký kraj 150 4%

Pardubický kraj 110 3%

Kraj Vysočina (Jihlavský) 242 6%

Jihomoravský kraj 492 12%

Zlínský kraj 243 6%

Olomoucký kraj 303 8%

Moravskoslezský kraj 610 15%

Počet 

objektů 

napadení

 

Průměr za ČR: 37/100 000 obyvatel 

36 



26 

 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 3990

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 2638 66%

Pokus 1352 34%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 3427 86%

Zločin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 559 14%

Z toho: Jednání 

pachatele:

Jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným
107 3%

Z toho: Použití 

zbraně:

chladná zbraň - bodná, sečná, úderná (nůž, 

sekera, mačeta, boxer, basebalová pálka, 

půllitr, cihla, cokoli, čím je možno učinit útok 

proti tělu důraznějším)

531 13%

jako zbraň použit dopravní prostředek 20 1%

jako zbraň použito zvíře 3 0,1%

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, tekutina) 23 1%

střelná zbraň kategorie D legálně držená 7 0,2%

střelná zbraň neurčená 6 0,2%

zbraň způsobilá pouze k zastrašení, 

vyhrůžce 2 0,1%

Počet 

objektů 

napadení



27 

 

TSK151 - úmyslné ublížení na zdraví (§ 145-146a): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 2625 2264 361

družka/druh 176 43 133

bývalá přítelkyně/bývalý přítel 132 13 119

přítelkyně/přítel 133 18 115

manželka/manžel 108 21 87

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 336 266 70

matka/otec 81 31 50

dospělá osoba v ostatním příbuzenském 

vztahu než uvedené 63 38 25

bývalá manželka/bývalý manžel 21 2 19

sestra/bratr 46 34 12

vlastní dítě 34 23 11

dítě ve vztahu spolužáka, kamaráda 56 47 9

manželka/manžel v rozvodovém řízení 7 0 7

přítomnost nezletilého dítěte (zvlášť 

zranitelná oběť) 7 0 7

spolubydlící (mimo výše uvedené) 48 43 5

dítě ve vztahu ke známé osobě (soused, 

známý) 10 6 4

dítě, kde jeden z rodičů je druh/družka, přítel 6 2 4

pokračující (interpersonální) násilí mezi 

bývalými partnery, manžely 5 1 4

spolupracovník (včetně nadřízeného a 

podřízeného) 54 50 4

přítomnost příbuzných osob 7 4 3

žena/muž ve společné domácnosti 3 1 2

bývalá registrovaná partnerka/bývalý 

registrovaný partner 1 0 1

dítě manželky/manžela 2 1 1

dítě svěřené k dozoru (vychovatel, učitel, 

vedoucí kroužku apod.)
2 1 1

dítě v pěstounské péči 3 2 1

podnájemník 3 2 1

registrovaný partner, partnerka 2 1 1

dítě v blízkém příbuzenském vztahu (vnuk, 

vnučka apod.) 4 4 0



28 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 145-146a) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

312 277 205 290 449 241 670 732 3176

z toho: 15 22 12 12 17 36 122 161 397

 0 0 1 0 0 1 2 2 6

255 219 127 229 333 197 514 582 2456

z toho: 12 19 9 12 15 32 107 138 344

 0 0 0 0 0 1 0 2 3

z toho: 4 6 3 4 0 8 25 59 109

 118 98 55 102 145 81 212 220 1031

z toho: 14 13 10 16 18 11 36 45 163

z toho: 15 17 4 14 33 12 29 50 174

z toho: věk 15 17 4 14 33 12 29 50 174

z toho: dívek 2 0 0 1 0 0 3 3 9

17 6 7 14 23 13 42 40 162

37 43 24 33 54 35 93 89 408

52 28 19 42 60 35 84 79 399

78 53 31 67 79 59 131 165 663

42 55 26 37 59 30 95 93 437

14 17 16 22 25 13 40 66 213

42 26 15 37 49 44 70 95 378

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 22 15 34 46 44 68 86 352

3 3 0 2 3 0 1 4 16

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 0 1 0 0 1 5 10

v tom: 9 5 3 9 9 12 21 26 94

25 14 12 20 30 26 43 57 227

8 7 0 8 10 6 6 11 56

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

176 148 74 168 218 121 298 335 1538

v tom: 140 114 68 140 177 93 231 275 1238

30 24 5 17 26 23 49 27 201

5 8 0 9 12 3 16 31 84

1 2 1 2 3 2 2 2 15

0 0 0 0 0 0 1 1 2

v tom: 0 0 0 0 0 0 1 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 14 7 8 39 13 56 65 222

v tom: 19 14 7 8 26 11 52 61 198

1 0 0 0 13 2 4 4 24

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 24 29 14 15 19 76 77 265

v tom: 11 24 29 14 15 19 76 77 265

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 4 0 0 4 0 0 1 11

v tom: 2 4 0 0 4 0 0 1 11

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na 

sportovní, kulturní a jiné společenské 

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské 

akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným 

odkladem výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo 

jiné majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné 

práceZtráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody 

podmíněně odložené na zkušební dobu Domácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně 

odloženýtrest odnětí svobody podmíněně 

odložený s dohledemtrestní opatření odnětí svobody 

podmíněně odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se 

zvýšenou ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s 

dohledemtrest odnětí svobody ve věznici s 

dozoremtrest odnětí svobody ve věznici s 

ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouz

ené 

osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



29 

 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

79 39 9 40 32 32 61 55 347

83 43 11 40 36 34 66 57 370

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 9 4 6 10 5 9 7 55

5 9 4 6 10 5 9 7 55

z 

toho:
4 6 4 4 8 5 9 7 47

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 3 0 2 0 0 0 0 5

0 1 0 0 0 0 1 1 3

13 13 4 13 8 7 7 14 79

37 6 1 5 2 6 6 3 66

27 14 2 16 16 16 43 32 166

4 3 2 2 8 0 11 8 38

v tom: 0 0 0 1 0 0 2 1 4

0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 1 0 0 2 0 0 0 3

0 1 0 1 2 0 3 3 10

0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 1 0 0 0 0 0 0 1

4 0 1 0 3 0 6 4 18

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 10 0 5 7 8 5 17 64

15 13 0 5 9 8 7 19 76

v tom: 11 9 0 5 7 8 4 15 59

14 12 0 5 9 8 6 17 71

v 

tom:

ústavní protialkoholní
2 3 0 0 0 2 0 2 9

protitoxikomanické 0 1 0 0 1 0 0 0 2

sexuologické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 0 1 1

ambulat

ní

protialkoholní
7 6 0 3 4 3 2 8 33

protitoxikomanické 3 1 0 1 2 3 1 2 13

sexuologické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 2 1 0 1 2 0 3 4 13

1 1 0 0 0 0 1 1 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

3 1 0 2 2 3 10 3 24

v tom: 0 0 0 0 1 0 5 1 7

3 1 0 2 1 0 0 0 7

2 0 0 0 0 3 4 2 11

0 1 0 0 0 0 1 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

66 42 14 38 23 27 72 119 401

66 42 14 38 23 29 75 121 408

v 

tom:
0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

66 39 14 28 20 27 71 111 376

0 3 0 10 2 2 4 10 31

9 8 11 10 17 4 29 24 112

v tom: 3 4 4 0 6 2 7 4 30

2 3 5 4 3 2 4 10 33

4 0 1 6 8 0 18 10 47

0 1 1 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

255 219 127 229 333 197 514 582 2456

6 6 2 10 11 5 17 15 72

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 0 4 5 3 11 6 31

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 1 1 0 0 0 1 4

1 6 13 4 8 2 24 12 70

34 32 50 37 75 29 76 90 423

v tom: 0 2 1 0 0 3 0 6 12

25 20 25 27 56 20 53 65 291

0 0 0 0 1 0 0 0 1

8 9 23 9 17 6 22 18 112

1 0 1 1 1 0 1 0 5

0 1 0 0 0 0 0 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 

2 tr. ř.osvědčeno po podmníněném zastavení 

dle § 308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat 

za dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 

172 odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) 

tr.ř. z důvodu okolnosti uvedené v § 172 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní 

vyspělost (§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle 

§ 7 ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 

ZSVM)jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, 

pro nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 v žalobním návrhu označený skutek 

není trestným činem [§ 226 písm. b) tr. nebylo prokázáno, že tento skutek 

spáchal obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. obžalovaný není pro nepříčetnost 

trestně odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. 

ř.]Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. 

závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové 

hodnotyzabrání náhradní hodnoty

zabrání spisů a zařízení

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestá

ní

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. 

§ 46 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření 

(§ 11 ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. podmíněně upuštěno od uložení 

trestního opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo 

ochranné léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. 

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcepeněžitý trest

vyhoštění

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitelezákaz činnosti v pohostinství

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcí ztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti

celkový počet uložených



30 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 145-146a) 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

358 274 223 333 441 285 771 809 3494

367 282 225 341 460 289 786 829 3579

54 31 34 56 67 47 118 154 561

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 2 10 10 17 9 31 29 117

 z toho: 3 0 4 4 9 7 9 9 45

 z toho: 53 28 34 56 63 44 117 145 540

1 1 0 0 2 1 1 4 10

278 211 145 188 324 194 363 473 2176

 z toho: 18 12 11 14 21 11 25 35 147

 z toho: 18 23 15 13 43 16 40 61 229

259 201 139 173 305 178 320 442 2017

 z toho: 17 11 10 13 18 11 22 33 135

 z toho: 18 6 2 12 15 3 17 35 108

 v tom: 17 21 12 13 40 14 31 55 203

z 

toho:
2 0 1 0 0 0 3 6 12

18 10 9 10 30 9 27 30 143

33 32 19 38 43 35 68 71 339

52 36 17 33 44 22 53 59 316

83 55 33 47 75 56 68 113 530

43 32 30 21 47 29 50 74 326

13 15 19 11 26 13 23 40 160

1 0 0 8 4 2 4 8 27

18 10 6 7 15 14 39 23 132

 v tom: 5 5 3 4 5 1 8 4 35

z 

toho:
0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 5 3 3 10 13 30 18 95

0 0 0 0 0 0 1 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 30 44 89 49 40 289 179 746

 z toho: 1 2 3 7 2 0 22 12 49

 z toho: 0 0 0 3 0 1 2 7 13

25 29 44 87 47 38 257 174 701

 z toho: 1 2 3 7 2 0 18 12 45

 v tom: 0 0 0 3 0 1 2 7 13

z 

toho:
0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 3 6 4 1 17 11 42

2 5 11 6 9 7 43 23 106

5 3 5 23 5 5 40 28 114

10 11 15 30 10 11 74 53 214

5 8 5 11 14 10 59 26 138

3 2 5 8 5 3 22 26 74

0 0 0 1 0 1 0 0 2

0 0 0 1 1 0 0 1 3

1 1 0 0 1 1 32 4 40

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrhy na schválení dohody o vině a trestu

Odloženo §179c tr. ř., včetně po schválení narovnání

Podmíněně odloženo §179g tr. ř.

Postoupeno

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

ženy

mladiství

Podán návrh na potrestání celkem

ženy

věk 15-17

 dívek

 podmíněně zastaveno

 schválení narovnání

Přerušeno

Zkrácené přípravné řízení celkem

Návrhy na schválení dohody o vině a trestuZastaveno trestní stíhání, včetně podmíněného 

zastavení a schválení narovnání celkem

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 ZSVM

 

z důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§ 11/1a tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§ 

11/1d tr. ř.]

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

mladiství

Obžalované osoby celkem

ženy

zvl.nebezpeč.recid.

věk 15-17

 dívek

osob ve věku 14-15 let

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení

Stíhané osoby celkem

ženy

Vyřízeno proti osobám

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§11/1a) tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§11/1d) tr. 

ř.]



31 

 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Celkový počet TČ 

 

  

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 1626

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 180 11%

Středočeský kraj 190 12%

Jihočeský kraj 159 10%

Plzeňský kraj 82 5%

Karlovarský kraj 39 2%

Ústecký kraj 162 10%

Liberecký kraj 87 5%

Královéhradecký kraj 81 5%

Pardubický kraj 63 4%

Kraj Vysočina 73 4%

Jihomoravský kraj 159 10%

Zlínský kraj 73 4%

Olomoucký kraj 117 7%

Moravskoslezský kraj 161 10%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



32 

 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 180 190 159 82 39 162 87 81 63 73 159 73 117 161 1626

z toho: spácháno muži 104 135 128 57 27 126 65 61 48 59 123 60 93 118 1204

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2

z toho: spácháno cizinci 20 13 7 3 1 11 8 4 6 4 7 2 4 7 97

z toho: spácháno jednotlivcem 108 139 132 58 27 133 69 68 53 62 125 65 94 122 1255

z toho: spácháno dvojicí 0 0 1 2 0 5 0 0 0 1 2 1 1 4 17

z toho: spácháno skupinou 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3

z toho: spáchánom s použitím 

zbraně
51 32 37 12 3 80 24 34 31 23 63 41 22 44 497

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
14 6 15 3 0 25 6 16 24 8 26 28 38 19 228

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
10 3 14 3 0 13 3 14 13 7 15 15 22 13 145



33 

 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 125 151 135 77 32 154 77 68 55 63 145 62 86 136 1366

POHLAVÍ muži 118 146 129 73 31 145 73 61 50 59 138 56 84 128 1291

ženy 7 5 6 4 1 9 4 7 5 4 7 6 2 8 75

děti a mladiství do 18ti let 5 4 6 2 1 3 2 3 0 2 18 5 3 6 60

osoby 18-19 let 3 2 6 3 1 4 1 1 2 3 7 2 2 6 43

osoby 20-24 let 12 9 10 9 5 14 5 4 4 3 11 8 9 9 112

osoby 25-29 let 19 12 18 8 8 26 16 9 8 9 20 9 9 19 190

osoby 30-39 let 41 58 34 23 10 56 22 27 22 13 36 11 28 37 418

osoby 40-49 let 25 35 34 15 4 31 17 13 9 21 26 17 20 30 297

osoby 50-59 let 17 20 12 10 0 16 7 9 1 6 12 6 10 21 147

osoby 60 a více let 3 11 15 7 3 4 7 3 9 6 15 4 6 8 101

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 12 22 22 14 5 14 7 12 12 13 17 8 14 21 193

svobodný(á) 82 96 75 45 20 106 48 46 32 36 103 37 59 94 879

ženatý - vdaná 16 28 30 15 2 20 10 10 10 13 18 11 13 15 211

ovdovělý(á) 0 2 1 0 0 1 1 0 0 1 2 2 0 0 10

druh - družka 0 0 0 0 0 4 3 0 0 0 0 4 0 0 11

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 15 3 7 3 5 9 8 0 0 0 5 0 0 6 61

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 1 0 1 2 1 1 0 3 0 1 11 1 0 3 25

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 1 1 0 1 7

základní škola - vyučen 24 46 40 45 7 35 25 26 31 27 35 31 43 49 464

základní škola bez kvalifikace 32 44 39 18 10 68 26 27 15 17 45 19 30 38 428

střední škola 30 20 17 8 3 15 11 9 6 9 26 8 10 13 185

vyšší odborná škola- platné od 

2018
1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 4

vysoká škola 5 2 3 1 0 2 2 1 2 0 4 2 0 2 26

jiné 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 3

nevloženo 32 38 35 3 11 29 12 2 0 7 22 0 3 30 224

Česká republika (CZE) 101 137 128 70 31 143 68 64 49 59 137 60 83 129 1259

Slovenská republika (SVK) 7 4 4 1 0 4 7 3 5 2 4 2 2 6 51

Bulharská republika (BGR) 0 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 5

Rumunsko (ROU) 0 2 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 6

Ukrajina (UKR) 8 3 1 2 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 16

Polská republika (POL) 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 5

Vietnamská socialistická republika 

(VNM)
1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Italská republika (ITA) 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Jiná 7 2 0 2 0 5 0 1 0 1 3 0 0 0 21

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



34 

 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 125 151 135 77 32 154 77 68 55 63 145 62 86 136 1366

v podmíněném odsouzení 5 20 13 0 1 25 0 9 5 6 18 3 6 12 123

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 2 5

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 120 131 121 77 31 127 77 58 49 57 127 58 80 122 1235

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 120 143 129 68 28 135 76 63 55 60 123 57 83 123 1263

dvojicí (dospělých) 0 0 2 4 0 13 0 2 0 2 6 0 2 5 36

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (mladistvým) 3 3 3 0 0 1 1 0 0 0 5 3 1 2 22

samostatně (nezletilým) 1 0 1 2 1 1 0 3 0 1 0 1 0 1 12

dvojicí (mladistvých) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 5

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých) 0 5 0 3 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 15

skupinou (mladistvých) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

skupinou (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 8

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY

bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
114 139 117 74 32 133 71 51 30 52 119 34 51 116 1133

alkohol 9 9 17 3 0 13 3 15 13 9 15 15 25 14 160

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
2 1 1 0 0 7 3 0 8 2 10 9 9 6 58

metamfetamin (pervitin) 1 1 0 0 0 2 0 1 3 0 0 3 0 0 11

konopí (marihuana-sušina) 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3

kombinace alkoholu s drogou 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 3

jiné 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 4

POUŽITÍ ZBRANĚ chladná zbraň - bodná, sečná, 

úderná (nůž, sekera, mačeta, 

boxer, basebalová pálka, půllitr, 

cihla, cokoli, čím je možno učinit 

útok proti tělu důraznějším) - ZP

41 32 31 13 4 65 22 19 26 16 52 30 19 40 410

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, 

tekutina) - ZP
1 1 6 1 0 1 0 2 1 0 4 0 1 3 21

střelná zbraň kategorie B legálně 

držená - ZP
1 2 2 1 0 0 1 0 0 1 3 3 0 0 14

střelná zbraň kategorie D legálně 

držená - ZP
9 1 0 0 0 11 4 3 1 1 7 4 1 3 45

zbraň způsobilá pouze k 

zastrašení, vyhrůžce - ZP
1 0 1 0 0 3 0 2 2 2 1 1 1 0 14

střelná zbraň neurčená - pouze u 

objasněných - ZP
0 3 1 0 0 6 0 1 3 2 5 0 1 1 23

střelná zbraň kategorie A legálně 

držená - ZP
0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 4

střelná zbraň kategorie B 

nelegálně držená - ZP
2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



35 

 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 2152

Z toho: Pohlaví: Muž 1012 47%

Žena 1129 52%

Neuvedeno 11 1%

Z toho: Věk: Do 10 let 29 1%

10-14 let 67 3%

15-17 let 78 4%

18-29 let 519 24%

30-39 let 482 22%

40-49 let 468 22%

50-59 let 280 13%

60 let a více 229 11%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 1995 93%

Slovenská republika 72 3%

Ukrajina 25 1%

Jiná 60 3%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 216 10%

Středočeský kraj 270 13%

Jihočeský kraj 213 10%

Plzeňský kraj 102 5%

Karlovarský kraj 49 2%

Ústecký kraj 231 11%

Liberecký kraj 117 5%

Královéhradecký kraj 108 5%

Pardubický kraj 92 4%

Kraj Vysočina 87 4%

Jihomoravský kraj 206 10%

Zlínský kraj 106 5%

Olomoucký kraj 140 7%

Moravskoslezský kraj 215 10%

Počet 

objektů 

napadení



36 

 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 2152

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 2135 99%

Pokus 17 1%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 2118 98%

Přečin motivovaný jinou nesnášenlivostí nebo 

nenávistí 19 1%

Přečin motivovaný národnostní 

nesnášenlivostí nebo nenávistí 12 1%

Z toho: Jednání 

pachatele:

Jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným
117 5%

Z toho: Použití 

zbraně:

chladná zbraň - bodná, sečná, úderná (nůž, 

sekera, mačeta, boxer, basebalová pálka, 

půllitr, cihla, cokoli, čím je možno učinit útok 

proti tělu důraznějším)

606 28%

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, tekutina) 35 2%

krátká střelná zbraň 10 0%

střelná zbraň kategorie A legálně držená 7 0%

střelná zbraň kategorie B legálně držená 14 1%

střelná zbraň kategorie B nelegálně držená 4 0%

střelná zbraň kategorie C nelegálně držená 6 0%

střelná zbraň kategorie D legálně držená 51 2%

střelná zbraň neurčená 43 2%

zbraň způsobilá pouze k zastrašení, 

vyhrůžce 16 1%

Počet 

objektů 

napadení



37 

 

TSK173 - nebezpečné vyhrožování (§ 353): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 1033 672 361

bývalá manželka/bývalý manžel 20 2 18

bývalá přítelkyně/bývalý přítel 190 4 186

bývalá registrovaná partnerka/bývalý 

registrovaný partner 3 1 2

dítě svěřené k dozoru (vychovatel, učitel, 

vedoucí kroužku apod.) 1 1 0

dítě v blízkém příbuzenském vztahu (vnuk, 

vnučka apod.) 5 4 1

dítě v pěstounské péči 2 1 1

dítě ve vzdáleném poměru (synovec, neteř 

apod.) 11 6 5

dítě ve vztahu ke známé osobě (soused, 

známý) 6 5 1

dítě ve vztahu spolužáka, kamaráda 17 10 7

dítě, kde jeden z rodičů je druh/družka, přítel 11 4 7

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 170 99 71

dospělá osoba v ostatním příbuzenském 

vztahu než uvedené 77 29 48

družka/druh 89 8 81

manželka/manžel 105 0 94

manželka/manžel v rozvodovém řízení 5 0 5

matka/otec 166 67 99

mediálně známá osobnost - celebrita 1 0 1

podnájemník 3 2 1

pokračující (interpersonální) násilí mezi 

bývalými partnery, manžely 8 1 7

přítelkyně/přítel 68 4 64

přítomnost nezletilého dítěte (zvlášť 

zranitelná oběť) 6 2 6

přítomnost příbuzných osob 3 1 1

registrovaný partner, partnerka 1 0 0

sestra/bratr 58 31 27

spolubydlící (mimo výše uvedené) 16 13 3

spolupracovník (včetně nadřízeného a 

podřízeného) 8 6 2

vlastní dítě 41 22 19

žena/muž ve společné domácnosti 6 1 5



38 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 353) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

95 121 137 101 191 115 171 219 1150

z toho:
9 7 7 2 3 8 21 49 106

 1 0 0 0 0 0 2 4 7

79 94 85 70 133 88 127 155 831

z toho:
8 6 6 1 3 6 17 44 91

 1 0 0 0 0 0 0 4 5

z toho:
1 3 3 4 1 1 6 14 33

 28 27 27 19 42 25 32 43 243

z toho:
6 0 9 5 10 10 9 5 54

z toho:
1 1 2 0 1 2 4 7 18

z toho: věk
1 2 2 0 1 2 4 7 19

z toho: dívek 0 0 1 0 0 1 1 0 3

2 1 4 1 1 1 7 5 22

3 6 10 8 15 8 14 11 75

16 8 16 14 18 12 18 19 121

30 37 24 22 46 29 33 44 265

17 20 19 15 29 23 33 43 199

10 20 10 10 23 13 18 26 130

12 15 15 12 22 24 27 24 151

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 15 15 12 21 24 27 23 149

0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 2 6 6 3 8 9 12 12 58

9 9 8 9 13 14 15 12 89

1 0 1 0 0 1 0 0 3

0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 1 1

56 53 46 45 85 48 68 89 490

v tom: 46 37 40 43 72 31 43 73 385

10 15 5 2 13 17 20 14 96

0 0 1 0 0 0 5 2 8

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 1 0 0 0 1

v tom: 0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 9 7 5 15 6 11 20 75

v tom: 2 9 7 5 15 6 11 19 74

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

v tom: 0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 15 15 8 7 9 18 21 99

v tom: 5 15 15 8 7 9 18 21 98

1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 2 1 0 0 3

v tom: 0 0 0 0 2 1 0 0 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouz

ené 

osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se 

zvýšenou ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. 

z.)

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce



39 

 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

29 30 17 23 34 23 30 34 220

33 37 18 25 35 24 30 35 237

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 6 4 1 1 6 1 2 22

1 6 4 1 1 6 1 2 22

z toho: 1 6 4 1 1 6 1 2 22

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 4 1 4 0 1 1 2 17

4 2 0 3 0 0 0 0 9

24 25 13 16 34 17 28 31 188

2 1 1 0 1 0 3 1 9

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 2 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 1 0 1 0 1 0 6

0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 6 5 4 3 5 9 15 54

7 9 6 4 4 6 9 15 60

v tom: 5 6 5 3 3 5 8 14 49

5 9 6 3 4 6 8 14 55

v tom: ústavní protialkoholní 0 1 1 1 0 0 2 2 7

protitoxikomanické 0 2 1 1 2 0 0 0 6

sexuologické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 1 1 1 1 1 0 1 2 8

ambulat

ní

protialkoholní
1 4 1 0 1 3 0 7 17

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 2 2 0 4

sexuologické 1 0 0 0 0 0 2 0 3

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 2 1 2 0 0 1 1 3 10

2 0 0 1 0 0 1 0 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 1 0 0 0 0 1 1 3

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 1 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 15 9 5 13 16 18 44 137

17 15 9 5 13 16 18 44 137

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 15 8 4 12 16 18 44 134

0 0 1 1 1 0 0 0 3

2 3 6 1 11 0 5 4 32

v tom: 2 3 4 1 7 0 3 3 23

0 0 2 0 2 0 2 2 8

0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

79 94 85 70 133 88 127 155 831

1 7 12 3 17 8 9 16 73

z toho:
0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 2 2 9 4 2 2 22

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2 2 4

2 3 16 7 3 3 5 5 44

8 12 16 11 25 8 19 28 127

v tom: 0 0 0 0 2 0 1 4 7

7 11 10 10 22 7 17 21 105

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 5 0 1 1 0 2 11

0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 0 0 1 0 0 1 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 

tr. ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle 

§ 308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 

172 odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. 

z důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabrání spisů a zařízení

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

vyhoštění

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestá

ní

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 

46 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření 

zákaz činnosti v pohostinství

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

celkový počet uložených

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitele

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti



40 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 353) 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

144 175 148 125 239 157 276 268 1532

146 181 152 129 243 171 285 279 1586

32 33 40 35 57 30 84 59 370

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 3 1 2 12 1 20

 z toho: 1 0 0 0 1 0 5 1 8

 z toho: 31 31 39 33 51 27 83 55 350

1 0 0 0 5 2 1 1 10

80 84 53 53 113 95 82 124 684

 z toho: 5 3 4 2 7 3 6 6 36

 z toho: 1 3 1 1 6 1 9 10 32

71 72 48 51 101 82 69 116 610

 z toho: 5 2 4 2 5 3 6 6 33

 z toho: 8 1 1 2 12 1 4 12 41

 v tom: 1 2 0 1 6 1 7 9 27

z toho: 0 0 0 0 0 0 3 0 3

0 3 0 0 3 3 5 8 22

9 5 5 9 10 5 5 8 56

11 8 8 11 14 8 9 15 84

28 31 15 14 32 30 18 28 196

15 14 8 11 19 20 14 29 130

7 9 12 5 17 15 11 19 95

0 0 0 0 0 2 2 2 6

9 12 5 2 12 11 11 6 68

 v tom: 6 11 4 2 7 8 5 2 45

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 1 1 0 5 3 5 4 22

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 55 55 36 67 31 110 85 469

 z toho: 2 0 2 2 5 3 9 2 25

 z toho: 0 0 2 0 0 0 1 1 4

27 54 55 33 65 28 105 82 449

 z toho: 2 0 2 2 5 3 9 2 25

 v tom: 0 0 2 0 0 0 1 1 4

z toho: 0 0 1 0 0 0 0 0 1

1 0 5 0 0 0 7 1 14

1 4 3 1 7 1 8 7 32

4 4 4 7 10 7 14 12 62

13 23 11 13 27 10 26 28 151

5 12 18 5 11 5 28 22 106

3 11 12 7 10 5 21 11 80

0 0 0 1 0 0 0 0 1

0 0 0 0 1 1 0 0 2

3 1 0 2 1 2 5 3 17

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrhy na schválení dohody o vině a trestu

Odloženo §179c tr. ř., včetně po schválení narovnání

Podmíněně odloženo §179g tr. ř.

Postoupeno

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

ženy

mladiství

Podán návrh na potrestání celkem

ženy

věk 15-17

 dívek

 podmíněně zastaveno

 schválení narovnání

Přerušeno

Zkrácené přípravné řízení celkem

Návrhy na schválení dohody o vině a trestuZastaveno trestní stíhání, včetně podmíněného zastavení 

a schválení narovnání celkem

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 ZSVM

 

z důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§ 11/1a tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§ 

11/1d tr. ř.]

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

mladiství

Obžalované osoby celkem

ženy

zvl.nebezpeč.recid.

věk 15-17

 dívek

osob ve věku 14-15 let

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení

Stíhané osoby celkem

ženy

Vyřízeno proti osobám

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu udělené milosti nebo amnestie 

[§11/1a) tr. ř.]

 z důvodu nedostatku věku [§11/1d) tr. ř.]



41 

 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Celkový počet TČ 

 

  

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 308

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 57 19%

Středočeský kraj 41 13%

Jihočeský kraj 22 7%

Plzeňský kraj 10 3%

Karlovarský kraj 12 4%

Ústecký kraj 24 8%

Liberecký kraj 8 3%

Královéhradecký kraj 13 4%

Pardubický kraj 13 4%

Kraj Vysočina 9 3%

Jihomoravský kraj 29 9%

Zlínský kraj 36 12%

Olomoucký kraj 11 4%

Moravskoslezský kraj 23 7%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



42 

 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 57 41 22 10 12 24 8 13 13 9 29 36 11 23 308

z toho: spácháno muži 29 22 19 6 7 17 6 8 11 8 18 30 7 15 203

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

z toho: spácháno cizinci 7 1 1 2 0 1 0 1 0 1 1 2 0 1 18

z toho: spácháno jednotlivcem 30 23 19 8 7 18 6 9 11 8 18 29 7 16 209

z toho: spácháno dvojicí 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 3

z toho: spácháno skupinou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spáchánom s použitím 

zbraně
0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 0 0 4

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1



43 

 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 38 28 23 9 6 18 6 12 12 9 21 23 9 25 238

POHLAVÍ muži 35 27 22 8 6 16 6 9 11 9 21 22 9 23 223

ženy 3 1 1 1 0 2 0 3 1 0 0 1 0 2 15

děti a mladiství do 18ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2

osoby 18-19 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

osoby 20-24 let 2 4 3 1 0 1 0 1 0 0 3 0 1 0 16

osoby 25-29 let 4 5 1 1 2 6 1 1 2 0 5 6 2 3 38

osoby 30-39 let 16 8 9 4 3 5 3 2 3 4 4 3 1 9 74

osoby 40-49 let 12 8 8 2 1 4 0 6 4 3 6 10 4 7 75

osoby 50-59 let 3 2 2 1 0 2 2 1 2 1 1 5 1 5 28

osoby 60 a více let 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 2 0 0 8

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 5 9 5 3 1 3 2 3 4 1 4 11 4 6 61

svobodný(á) 25 16 14 6 2 10 4 6 7 5 15 7 5 17 138

ženatý - vdaná 4 2 1 0 1 3 0 2 1 3 1 5 0 2 25

ovdovělý(á) 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4

druh - družka 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 3 0 2 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 8

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

základní škola - vyučen 4 10 7 6 1 8 3 4 9 3 13 15 2 11 96

základní škola bez kvalifikace 6 4 1 1 2 1 1 4 0 1 1 1 3 7 33

střední škola 10 10 5 2 0 5 2 3 3 4 3 7 2 4 59

vyšší odborná škola- platné od 

2018
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

vysoká škola 6 2 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 12

jiné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 11 2 9 0 3 4 0 1 0 1 2 0 0 3 36

Česká republika (CZE) 32 27 22 7 6 17 6 11 12 8 20 21 9 24 221

Slovenská republika (SVK) 0 1 1 2 0 1 0 1 0 1 0 2 0 1 10

Bulharská republika (BGR) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Rumunsko (ROU) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ukrajina (UKR) 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Polská republika (POL) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Vietnamská socialistická republika 

(VNM)
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Republika Uzbekistán (UZB) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Jiná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



44 

 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 38 28 23 9 6 18 6 12 12 9 21 23 9 25 238

v podmíněném odsouzení 1 2 5 1 0 1 0 1 2 2 4 4 0 3 26

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 37 26 18 8 6 16 6 11 10 7 17 19 9 22 211

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 37 28 23 9 6 18 6 12 12 9 20 22 9 25 235

dvojicí (dospělých) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 4

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (mladistvým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

samostatně (nezletilým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY

bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
37 28 23 9 6 18 6 11 10 9 21 22 9 25 233

alkohol 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 0 0 4

metamfetamin (pervitin) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

konopí (marihuana-sušina) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

kombinace alkoholu s drogou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



45 

 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 365

Z toho: Pohlaví: Muž 58 16%

Žena 307 84%

Neuvedeno 0 0%

Z toho: Věk: Do 10 let 5 1%

10-14 let 6 2%

15-17 let 5 1%

18-29 let 77 21%

30-39 let 112 31%

40-49 let 99 27%

50-59 let 44 12%

60 let a více 17 5%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 343 94%

Slovenská republika 4 1%

Ruská federace 6 2%

Ukrajina 3 1%

Spojené státy mexické 3 1%

Jiná 6 2%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 67 18%

Středočeský kraj 53 15%

Jihočeský kraj 24 7%

Plzeňský kraj 12 3%

Karlovarský kraj 14 4%

Ústecký kraj 23 6%

Liberecký kraj 10 3%

Královéhradecký kraj 14 4%

Pardubický kraj 15 4%

Kraj Vysočina 13 4%

Jihomoravský kraj 33 9%

Zlínský kraj 47 13%

Olomoucký kraj 13 4%

Moravskoslezský kraj 27 7%

Počet 

objektů 

napadení



46 

 

 

 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 365

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 363 99%

Pokus 1 0,3%

Příprava 1 0,3%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 363 99%

Přečin motivovaný jinou nesnášenlivostí nebo 

nenávistí 2 1%

Přečin motivovaný národnostní 

nesnášenlivostí nebo nenávistí 0 0%

Z toho: Jednání 

pachatele:

Jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným
1 0,3%

Z toho: Použití 

zbraně:

chladná zbraň - bodná, sečná, úderná (nůž, 

sekera, mačeta, boxer, basebalová pálka, 

půllitr, cihla, cokoli, čím je možno učinit útok 

proti tělu důraznějším)

1 0,3%

Z toho:
Spáchán kde 

a jak:
internetem 62 17%

mobilním telefonem, pevnou linkou (hlasové 

služby a SMS)
124 34%

na osídleném místě 152 42%

na sídlišti 2 1%

ostatními počítačovými sítěmi 8 2%

Počet 

objektů 

napadení



47 

 

TSK174 - nebezpečné pronásledování (§ 354): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 131 46 85

bývalá manželka/bývalý manžel 25 1 24

bývalá přítelkyně/bývalý přítel 139 6 133

dítě ve vztahu ke známé osobě (soused, 

známý) 4 0 4

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 19 3 16

družka/druh 5 0 5

manželka/manžel 12 0 12

manželka/manžel v rozvodovém řízení 7 0 7

matka/otec 6 1 5

pokračující (interpersonální) násilí mezi 

bývalými partnery, manžely 2 0 2

přítelkyně/přítel 5 0 5

přítomnost nezletilého dítěte (zvlášť 

zranitelná oběť) 1 0 1

sestra/bratr 0 1 0

spolupracovník (včetně nadřízeného a 

podřízeného) 5 1 4

vlastní dítě 1 0 1

žena/muž ve společné domácnosti 3 0 3



48 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 354) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

44 32 22 13 22 27 39 22 221

z toho: 0 0 0 0 0 1 0 0 1

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 24 18 11 17 22 28 17 162

z toho: 0 0 0 0 0 1 0 0 1

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 2 0 0 0 0 2 1 5

 4 9 7 4 3 7 12 6 52

z toho: 2 0 2 0 0 3 0 0 7

z toho: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

z toho: věk 0 0 0 0 0 0 1 0 1

z toho: dívek 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 1 2

1 1 1 1 1 4 3 0 12

2 1 1 3 4 3 6 4 24

9 6 8 4 8 4 6 2 47

6 8 5 2 3 7 10 6 47

6 8 3 1 1 4 2 4 29

7 3 4 2 5 3 5 2 31

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 3 4 2 5 2 5 2 30

0 0 0 0 0 1 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 3 3 2 1 1 0 4 0 14

3 0 2 1 4 2 1 2 15

1 0 0 0 0 1 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 19 11 6 9 14 15 12 100

v tom: 12 13 11 5 4 9 10 11 75

2 6 0 1 5 5 4 1 24

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 0 0 0 1

v tom: 0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 0 1 0 0 3 1 8

v tom: 3 0 0 1 0 0 3 1 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 2 1 2 5 5 2 19

v tom: 0 2 2 1 2 5 5 2 19

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se zvýšenou 

ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouz

ené 

osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



49 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

9 3 2 1 4 6 2 1 28

9 3 2 1 4 7 2 1 29

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 0 0 1 1 0 0 4

1 1 0 0 1 1 0 0 4

z toho: 1 1 0 0 1 1 0 0 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 2 1 0 4

1 0 0 0 0 0 0 1 2

6 2 2 1 3 4 1 0 19

1 0 1 0 0 0 0 0 2

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 1 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 3 1 0 1 2 2 0 9

0 4 1 0 1 2 2 0 10

v tom: 0 3 1 0 1 2 2 0 9

0 4 1 0 1 2 2 0 10

v tom: ústavní protialkoholní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

protitoxikomanické 0 1 0 0 0 0 0 0 1

sexuologické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 1 0 0 0 0 0 0 1

ambulat

ní

protialkoholní
0 0 0 0 0 0 1 0 1

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 1 0 0 1

sexuologické 0 0 0 0 0 0 1 0 1

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 2 1 0 1 1 0 0 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 11 1 4 2 9 3 8 46

8 11 1 4 2 9 3 8 46

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 11 1 4 2 9 3 8 46

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 1 1 0 0 2 1 7

v tom: 1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 1 0 0 2 0 3

0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 1 1

1 0 0 0 0 0 0 0 1

25 24 18 11 17 22 28 17 162

1 1 1 0 0 0 0 1 4

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 0 0 1

1 2 1 0 0 1 1 0 6

5 2 1 0 5 3 2 3 21

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 0 1 0 5 2 1 2 16

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 0 0 0 1 1 1 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 

tr. ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle 

§ 308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 172 

odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. 

z důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabrání spisů a zařízení

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

vyhoštění

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestá

ní

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 

46 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. zákoníku)podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření 

zákaz činnosti v pohostinství

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

celkový počet uložených

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitele

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti



50 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 354) 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

34 26 29 16 27 30 46 47 255

36 27 31 18 27 31 50 48 268

6 2 5 2 5 3 5 7 35

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 6 2 5 1 5 3 5 5 32

0 0 0 0 0 0 0 1 1

21 13 16 5 16 24 22 26 143

 z toho: 2 0 2 0 1 3 1 2 11

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 12 16 5 14 20 15 20 122

 z toho: 2 0 2 0 1 2 0 2 9

 z toho: 1 0 0 1 3 0 0 1 6

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 2 2 2 1 2 0 1 10

2 0 0 2 3 2 4 5 18

11 4 2 1 8 5 2 6 39

4 3 5 0 1 6 7 6 32

2 3 7 0 1 5 2 2 22

0 0 0 0 1 1 1 0 3

1 1 0 0 1 3 6 6 18

 v tom: 0 1 0 0 1 1 3 2 8

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 2 2 4 9

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 10 8 9 6 3 19 14 76

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

7 10 8 9 4 3 18 14 73

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 v tom: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 1 0 1 2 1 6

1 2 0 1 2 0 4 2 12

1 3 4 5 2 0 5 2 22

2 3 3 1 0 2 4 4 19

2 2 1 1 0 0 2 5 13

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 2 0 1 0 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrhy na schválení dohody o vině a trestu

Odloženo §179c tr. ř., včetně po schválení narovnání

Podmíněně odloženo §179g tr. ř.

Postoupeno

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

ženy

mladiství

Podán návrh na potrestání celkem

ženy

věk 15-17

 dívek

 podmíněně zastaveno

 schválení narovnání

Přerušeno

Zkrácené přípravné řízení celkem

Návrhy na schválení dohody o vině a trestuZastaveno trestní stíhání, včetně podmíněného zastavení 

a schválení narovnání celkem

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 ZSVM

 

z důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§ 11/1a tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§ 

11/1d tr. ř.]

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

mladiství

Obžalované osoby celkem

ženy

zvl.nebezpeč.recid.

věk 15-17

 dívek

osob ve věku 14-15 let

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení

Stíhané osoby celkem

ženy

Vyřízeno proti osobám

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu udělené milosti nebo amnestie 

[§11/1a) tr. ř.]

 z důvodu nedostatku věku [§11/1d) tr. ř.]



51 

 

TSK181 - vydírání (§ 175): Celkový počet TČ 

 

  

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 962

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 158 16%

Středočeský kraj 120 12%

Jihočeský kraj 46 5%

Plzeňský kraj 51 5%

Karlovarský kraj 40 4%

Ústecký kraj 88 9%

Liberecký kraj 64 7%

Královéhradecký kraj 45 5%

Pardubický kraj 17 2%

Kraj Vysočina 43 4%

Jihomoravský kraj 84 9%

Zlínský kraj 40 4%

Olomoucký kraj 51 5%

Moravskoslezský kraj 115 12%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



52 

 

TSK181 – vydírání  (§ 175): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 158 120 46 51 40 88 64 45 17 43 84 40 51 115 962

z toho: spácháno muži 88 60 35 26 17 60 34 27 14 32 49 23 29 88 582

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 6 5 1 1 0 4 3 6 1 5 13 3 7 14 69

z toho: spácháno cizinci 17 7 2 4 1 2 4 2 1 1 2 1 0 3 47

z toho: spácháno jednotlivcem 73 54 33 26 13 56 36 26 13 29 44 24 29 84 540

z toho: spácháno dvojicí 12 9 3 0 4 5 1 2 1 1 8 1 1 5 53

z toho: spácháno skupinou 7 1 0 0 1 2 1 0 0 2 2 1 1 1 19

z toho: spáchánom s použitím 

zbraně
34 11 8 6 1 20 9 4 6 8 12 8 4 21 152

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
5 0 5 1 0 4 0 1 3 7 2 3 7 6 44

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
4 0 4 1 0 2 0 1 1 4 0 2 7 4 30



53 

 

TSK181 - vydírání (§ 175): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 129 86 43 35 25 87 56 28 14 32 73 33 37 101 775

POHLAVÍ muži 122 81 40 35 22 80 48 27 14 32 62 30 34 98 721

ženy 7 4 3 0 3 7 8 1 0 0 11 3 3 3 53

děti a mladiství do 18ti let 12 8 1 1 0 8 8 4 1 7 22 3 6 17 97

osoby 18-19 let 4 7 3 1 2 5 5 2 2 2 3 0 1 9 44

osoby 20-24 let 18 8 3 4 4 10 6 3 1 4 10 4 5 5 84

osoby 25-29 let 15 13 6 5 6 15 4 4 1 5 7 4 6 12 103

osoby 30-39 let 50 20 18 9 4 24 14 9 4 7 13 10 10 27 219

osoby 40-49 let 15 19 8 13 7 20 11 3 4 6 11 8 9 20 154

osoby 50-59 let 12 10 3 1 2 4 8 1 0 1 2 4 0 9 57

osoby 60 a více let 3 1 1 1 0 1 0 2 1 0 6 1 1 3 21

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 12 7 3 1 4 11 10 2 3 4 8 6 3 12 86

svobodný(á) 80 56 28 30 18 62 36 23 9 26 52 19 26 77 539

ženatý - vdaná 22 20 11 3 2 8 5 3 2 2 10 7 6 10 110

ovdovělý(á) 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3

druh - družka 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 2 0 5

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

nevloženo 14 2 1 1 1 1 5 0 0 0 2 0 0 2 29

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 7 4 1 0 0 4 4 4 0 4 12 1 4 6 51

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 1 6

základní škola - vyučen 22 23 7 13 7 18 17 6 1 9 9 23 15 36 206

základní škola bez kvalifikace 37 28 14 14 9 37 16 11 10 10 28 7 9 31 258

střední škola 27 12 9 7 2 6 5 4 2 3 10 2 5 9 103

vyšší odborná škola- platné od 

2018
0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3

vysoká škola 10 3 1 0 0 3 1 2 1 0 0 0 0 1 22

jiné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2

nevloženo 25 15 11 1 6 18 11 1 0 5 12 0 4 15 123

Česká republika (CZE) 104 74 41 31 24 83 49 26 13 31 71 32 37 98 710

Slovenská republika (SVK) 2 0 1 2 1 0 3 1 1 1 1 1 0 2 16

Bulharská republika (BGR) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Rumunsko (ROU) 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Ukrajina (UKR) 6 4 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 14

Ruská federace (RUS) 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Polská republika (POL) 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3

Vietnamská socialistická republika 

(VNM)
7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

Libanonská republika (LBN) 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Řecká republika (GRC) 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3

Jiná 7 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 10

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



54 

 

TSK181 – vydírání (§ 175): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 129 86 43 35 25 87 56 28 14 32 73 33 37 101 775

v podmíněném odsouzení 4 6 4 0 0 11 0 1 2 3 9 2 0 6 48

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 3 0 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 7

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 125 79 36 35 25 73 56 27 12 28 63 30 36 95 716

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 76 62 32 32 16 60 39 20 11 23 37 22 25 79 531

dvojicí (dospělých) 25 12 8 2 5 12 2 4 2 2 10 2 2 4 92

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 4

samostatně (mladistvým) 4 2 0 1 0 3 2 0 1 3 7 1 1 6 30

samostatně (nezletilým) 1 2 1 0 0 2 0 4 0 0 4 1 4 1 20

dvojicí (mladistvých) 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 2 9

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 2 0 0 5 11

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 4

skupinou (dospělých) 16 4 4 0 3 6 3 0 0 0 3 5 5 3 52

skupinou (mladistvých) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2

skupinou (nezletilých) 6 0 0 0 0 0 3 0 0 4 6 0 0 0 19

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
1 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 7

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 3

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY

bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
124 85 38 34 25 83 56 27 11 26 70 27 27 95 724

alkohol 4 0 4 2 0 2 0 1 1 4 0 5 10 4 37

metamfetamin (pervitin) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

konopí (marihuana-sušina) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
0 0 0 0 0 1 0 0 2 3 3 1 0 1 11

kombinace více drog 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

POUŽITÍ ZBRANĚ chladná zbraň - bodná, sečná, 

úderná (nůž, sekera, mačeta, 

boxer, basebalová pálka, půllitr, 

cihla, cokoli, čím je možno učinit 

útok proti tělu důraznějším) - ZP

29 7 7 5 0 18 8 5 3 5 5 8 6 11 117

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, 

tekutina) - ZP
1 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 12

střelná zbraň kategorie B legálně 

držená - ZP
0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3

střelná zbraň kategorie D legálně 

držená - ZP
3 1 0 0 0 2 0 0 1 0 1 1 0 2 11

zbraň způsobilá pouze k 

zastrašení, vyhrůžce - ZP
2 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 7

střelná zbraň neurčená - pouze u 

objasněných - ZP
0 1 0 0 2 0 0 1 1 2 1 0 1 0 9

jako zbraň použit dopravní 

prostředek - ZP- platné od 2019
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 4

střelná zbraň kategorie A 

nelegálně držená - ZP
1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

střelná zbraň kategorie B 

nelegálně držená - ZP
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 3

střelná zbraň kategorie C legálně 

držená - ZP
0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



55 

 

TSK181 – vydírání (§ 175): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 1039

Z toho: Pohlaví: Muž 595 57%

Žena 435 42%

Neuvedeno 9 1%

Z toho: Věk: Do 10 let 14 1%

10-14 let 83 8%

15-17 let 83 8%

18-29 let 283 27%

30-39 let 210 20%

40-49 let 195 19%

50-59 let 86 8%

60 let a více 85 8%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 947 91%

Slovenská republika 28 3%

Moldavská republika 5 0,5%

Polská republika 7 1%

Ukrajina 19 2%

Vietnamská socialistická republika 4 0,4%

Rumunsko 3 0,3%

Ruská federace 4 0,4%

Jiná 21 2%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 171 16%

Středočeský kraj 139 13%

Jihočeský kraj 49 5%

Plzeňský kraj 48 5%

Karlovarský kraj 37 4%

Ústecký kraj 100 10%

Liberecký kraj 67 6%

Královéhradecký kraj 45 4%

Pardubický kraj 20 2%

Kraj Vysočina 46 4%

Jihomoravský kraj 85 8%

Zlínský kraj 45 4%

Olomoucký kraj 57 5%

Moravskoslezský kraj 123 12%

Počet 

objektů 

napadení



56 

 

 

 

 

TSK181 - vydírání (§ 175): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 1039

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 1032 99%

Pokus 7 1%

Příprava 0 0%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 629 61%

Přečin motivovaný jinou nesnášenlivostí nebo 

nenávistí 4 0,4%

Zločin motivovaný jinou nesnášenlivostí nebo 

nenávistí 6 1%

Zločin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 400 38%

Z toho: Jednání 

pachatele:

Jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným
11 1%

Z toho: Použití 

zbraně:

chladná zbraň - bodná, sečná, úderná (nůž, 

sekera, mačeta, boxer, basebalová pálka, 

půllitr, cihla, cokoli, čím je možno učinit útok 

proti tělu důraznějším)

148 14%

jako zbraň použit dopravní prostředek 3 0%

jako zbraň použito zvíře 1 0%

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, tekutina) 13 1%

krátká střelná zbraň 2 0%

střelná zbraň kategorie A nelegálně držená 2 0%

střelná zbraň kategorie B legálně držená 2 0%

střelná zbraň kategorie B nelegálně držená 2 0%

střelná zbraň kategorie D legálně držená 12 1%

střelná zbraň neurčená 13 1%

zbraň způsobilá pouze k zastrašení, 

vyhrůžce 7 1%

Počet 

objektů 

napadení



57 

 

TSK181 - vydírání (§ 175): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 619 446 173

bývalá manželka/bývalý manžel 8 0 8

bývalá přítelkyně/bývalý přítel 103 5 98

bývalá registrovaná partnerka/bývalý 

registrovaný partner 1 0 1

dítě v pěstounské péči 1 1 0

dítě ve vztahu ke známé osobě (soused, 

známý) 5 2 3

dítě ve vztahu spolužáka, kamaráda 29 19 10

dítě, kde jeden z rodičů je druh/družka, přítel 3 1 2

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 92 59 33

dospělá osoba v ostatním příbuzenském 

vztahu než uvedené 18 10 8

družka/druh 33 2 31

manželka/manžel 14 1 13

manželka/manžel v rozvodovém řízení 3 2 1

matka/otec 21 7 14

pokračující (interpersonální) násilí mezi 

bývalými partnery, manžely 5 0 5

přítelkyně/přítel 21 0 21

sestra/bratr 11 7 4

spolubydlící (mimo výše uvedené) 16 16

spolupracovník (včetně nadřízeného a 

podřízeného) 9 7 2

vlastní dítě 12 8 4

žena/muž ve společné domácnosti 3 0 3



58 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 175) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

122 69 72 85 178 53 117 179 875

z toho: 1 0 1 4 4 0 7 16 33

 0 0 0 0 1 0 0 3 4

80 48 45 50 116 32 70 124 565

z toho: 1 0 1 2 3 0 5 15 27

 0 0 0 0 0 0 0 2 2

z toho: 1 4 1 3 0 0 8 22 39

 28 17 20 20 35 13 22 45 200

z toho: 2 2 6 3 6 3 3 8 33

z toho: 5 3 3 3 5 3 7 11 40

z toho: věk 5 3 3 3 6 3 7 12 42

z toho: dívek 0 0 0 0 0 0 0 1 1

3 1 3 2 6 2 2 11 30

10 4 5 6 18 6 6 22 77

16 7 7 10 24 5 10 15 94

27 15 15 16 27 8 20 36 164

12 10 8 11 28 6 19 19 113

7 8 4 2 7 2 6 9 45

26 12 9 12 37 15 21 36 168

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 10 8 11 34 14 20 31 153

0 2 1 1 3 1 1 3 12

0 0 0 0 0 0 0 1 1

1 0 0 0 0 0 0 1 2

v tom: 9 1 0 2 4 1 3 3 23

16 8 8 8 25 13 17 28 123

1 3 1 2 7 1 1 4 20

0 0 0 0 1 0 0 1 2

0 0 0 0 0 0 0 1 1

50 31 31 35 70 16 36 72 341

v tom: 38 25 26 32 56 10 27 49 263

10 3 4 0 10 3 4 16 50

0 1 0 3 2 0 5 7 18

2 2 1 0 2 3 0 0 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 3 2 0 2 0 3 7 18

v tom: 1 3 2 0 2 0 3 6 17

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 3 3 3 1 7 9 27

v tom: 0 1 3 3 3 1 7 9 27

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

v tom: 0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se zvýšenou 

ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouz

ené 

osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



59 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

36 13 3 12 26 6 13 22 131

44 15 5 13 29 6 14 26 152

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 7 0 1 3 1 0 5 21

4 7 0 1 3 1 0 5 21

z toho: 1 5 0 1 2 1 0 4 14

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 1

2 0 0 0 0 0 0 0 2

0 2 0 0 0 0 0 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 2 2 3 5 1 2 1 26

9 1 0 1 1 0 1 1 14

21 5 3 7 20 4 11 19 90

3 0 0 0 4 0 3 0 10

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 0 0 4 0 0 0 7

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5 3 2 5 1 5 4 29

5 5 4 2 6 1 6 4 33

v tom: 4 5 3 2 3 1 4 3 25

5 5 4 2 4 1 5 3 29

v tom: ústavní protialkoholní 0 0 0 1 0 0 0 0 1

protitoxikomanické 0 0 0 0 2 0 0 0 2

sexuologické 0 2 0 0 0 0 1 0 3

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 1 1 0 1 0 3

ambulat

ní

protialkoholní
2 3 2 0 1 0 1 2 11

protitoxikomanické 2 0 1 0 0 0 0 0 3

sexuologické 0 0 1 0 0 1 1 0 3

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 1 0 0 0 0 0 1 1 3

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 2 0 0 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 1 0 1 0 0 0 5

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 1 0 0 0 0 0 3

0 1 1 0 1 0 0 0 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 7 2 10 4 7 5 19 69

15 7 2 10 4 7 6 19 70

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 6 1 7 4 7 5 18 63

0 1 1 3 0 0 1 1 7

10 2 6 6 14 6 9 9 62

v tom: 7 1 4 4 11 6 8 4 45

1 0 2 2 2 0 1 4 12

2 1 0 0 1 0 0 1 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

80 48 45 50 116 32 70 124 565

1 3 7 0 4 1 5 3 24

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2 0 2 0 2 2 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 1 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 0 0 1

1 3 4 4 1 2 1 3 19

19 12 8 14 34 10 26 37 160

v tom: 2 1 0 0 0 0 0 3 6

17 6 7 13 32 10 24 33 142

0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 5 1 1 1 0 1 0 9

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 

tr. ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle 

§ 308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 172 

odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. 

z důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabrání spisů a zařízení

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

vyhoštění

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestá

ní

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 

46 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. zákoníku)podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření 

zákaz činnosti v pohostinství

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

celkový počet uložených

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitele

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti



60 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 175) 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

126 83 66 82 173 63 140 194 927

131 89 74 87 198 69 146 204 998

16 7 8 6 8 7 24 29 105

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 6 2 0 5 4 18 13 54

 z toho: 1 3 1 0 0 2 3 4 14

 z toho: 16 6 8 6 8 7 24 27 102

0 0 0 0 0 0 0 1 1

105 72 52 72 159 55 105 146 766

 z toho: 4 2 5 4 14 1 8 6 44

 z toho: 5 4 2 2 11 4 10 16 54

97 66 50 65 148 53 90 135 704

 z toho: 3 2 5 4 13 1 5 5 38

 z toho: 12 1 1 4 16 6 7 14 61

 v tom: 6 4 2 2 11 4 10 15 54

z toho: 0 0 0 0 1 0 2 1 4

4 4 3 1 12 3 3 12 42

11 8 5 10 19 7 15 17 92

16 12 7 19 31 6 12 23 126

32 15 19 16 35 19 16 28 180

17 15 8 15 26 6 24 28 139

11 8 6 2 14 8 10 12 71

1 0 0 3 5 0 2 5 16

7 6 2 4 6 2 13 6 46

 v tom: 3 4 2 2 5 0 3 2 21

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 2 0 2 1 2 9 4 24

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 4 6 4 6 1 11 19 56

 z toho: 1 0 0 0 0 0 1 1 3

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 4 6 4 6 1 8 17 51

 z toho: 1 0 0 0 0 0 1 1 3

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 0 0 0 0 0 0 2

2 0 1 0 1 0 2 1 7

1 1 3 0 2 0 1 5 13

0 1 0 2 1 0 5 8 17

1 0 1 1 2 1 0 3 9

0 1 1 1 0 0 0 0 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 3 2 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrhy na schválení dohody o vině a trestu

Odloženo §179c tr. ř., včetně po schválení narovnání

Podmíněně odloženo §179g tr. ř.

Postoupeno

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

ženy

mladiství

Podán návrh na potrestání celkem

ženy

věk 15-17

 dívek

 podmíněně zastaveno

 schválení narovnání

Přerušeno

Zkrácené přípravné řízení celkem

Návrhy na schválení dohody o vině a trestuZastaveno trestní stíhání, včetně podmíněného zastavení 

a schválení narovnání celkem

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 ZSVM

 

z důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§ 11/1a tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§ 

11/1d tr. ř.]

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

mladiství

Obžalované osoby celkem

ženy

zvl.nebezpeč.recid.

věk 15-17

 dívek

osob ve věku 14-15 let

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení

Stíhané osoby celkem

ženy

Vyřízeno proti osobám

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu udělené milosti nebo amnestie 

[§11/1a) tr. ř.]

 z důvodu nedostatku věku [§11/1d) tr. ř.]



61 

 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198): Celkový počet TČ 

 

  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 204

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 23 11%

Středočeský kraj 28 14%

Jihočeský kraj 9 4%

Plzeňský kraj 7 3%

Karlovarský kraj 2 1%

Ústecký kraj 30 15%

Liberecký kraj 7 3%

Královéhradecký kraj 11 5%

Pardubický kraj 3 1%

Kraj Vysočina 11 5%

Jihomoravský kraj 28 14%

Zlínský kraj 5 2%

Olomoucký kraj 7 3%

Moravskoslezský kraj 33 16%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



62 

 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 23 28 9 7 2 30 7 11 3 11 28 5 7 33 204

z toho: spácháno muži 9 5 4 0 0 9 1 5 1 4 5 1 2 9 55

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spácháno cizinci 2 2 0 0 0 0 1 1 1 1 2 0 0 0 10

z toho: spácháno jednotlivcem 12 7 6 3 0 11 3 4 2 7 7 3 1 17 83

z toho: spácháno dvojicí 0 3 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 5 12

z toho: spácháno skupinou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spáchánom s použitím 

zbraně
0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
5 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 3 0 0 11

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 8



63 

 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 23 16 8 4 0 8 7 6 2 6 8 2 6 16 112

POHLAVÍ muži 16 7 6 1 0 4 4 5 1 4 5 1 4 7 65

ženy 7 9 2 3 0 4 3 1 1 2 3 1 2 9 47

děti a mladiství do 18ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

osoby 18-19 let 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

osoby 20-24 let 2 0 1 3 0 2 0 0 0 0 2 1 0 0 11

osoby 25-29 let 5 4 1 0 0 2 1 1 0 2 1 0 1 3 21

osoby 30-39 let 10 11 2 1 0 2 3 2 1 0 4 0 4 9 49

osoby 40-49 let 4 1 2 0 0 2 1 3 1 2 2 0 0 3 21

osoby 50-59 let 1 0 2 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 8

osoby 60 a více let 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 2 1 2 0 0 0 3 3 1 3 0 1 2 2 20

svobodný(á) 11 12 4 4 0 6 3 3 0 1 4 1 1 12 62

ženatý - vdaná 6 2 1 0 0 2 1 0 1 2 0 0 2 1 18

ovdovělý(á) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

druh - družka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 0 4

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 7

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

základní škola - vyučen 4 5 1 2 0 2 0 2 2 1 4 1 3 3 30

základní škola bez kvalifikace 4 2 1 1 0 2 2 3 0 2 0 1 2 3 23

střední škola 2 4 1 1 0 1 4 1 0 2 1 0 0 0 17

vyšší odborná škola- platné od 

2018
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2

vysoká škola 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5

jiné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 13 2 5 0 0 2 1 0 0 1 2 0 0 8 34

Česká republika (CZE) 17 12 8 4 0 8 5 4 1 5 7 2 6 16 95

Slovenská republika (SVK) 2 2 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 7

Ukrajina (UKR) 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3

Polská republika (POL) 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Mongolsko (MNG) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

Vietnamská socialistická republika 

(VNM)
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Spolková republika Německo 

(DEU)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Kyrgyzská republika (KGZ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Nigerijská federativní republika 

(NGA)
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



64 

 

TSK185 – týrání svěřené osoby (§ 198): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 23 16 8 4 0 8 7 6 2 6 8 2 6 16 112

v podmíněném odsouzení 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 23 16 7 4 0 8 7 5 2 6 7 2 6 15 108

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 13 8 8 4 0 4 5 4 2 6 8 2 4 11 79

dvojicí (dospělých) 6 8 0 0 0 4 2 2 0 0 0 0 2 6 30

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (mladistvým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (nezletilým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých) 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

skupinou (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY

bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
20 16 8 4 0 8 7 5 1 6 8 0 6 16 105

alkohol 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 5

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2

POUŽITÍ ZBRANĚ chladná zbraň - bodná, sečná, 

úderná (nůž, sekera, mačeta, 

boxer, basebalová pálka, půllitr, 

cihla, cokoli, čím je možno učinit 

útok proti tělu důraznějším) - ZP

0 0 1 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 4

jiná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



65 

 

TSK185 – týrání svěřené osoby (§ 198): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 259

Z toho: Pohlaví: Muž 113 44%

Žena 144 56%

Neuvedeno 2 1%

Z toho: Věk: Do 10 let 165 64%

10-14 let 67 26%

15-17 let 6 2%

18-29 let 2 1%

30-39 let 7 3%

40-49 let 5 2%

50-59 let 1 0%

60 let a více 6 2%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 244 94%

Slovenská republika 6 2%

Moldavská republika 1 0,4%

Mongolsko 2 1%

Spolková republika Německo 2 1%

Ukrajina 1 0,4%

Vietnamská socialistická republika 1 0,4%

Jiná 2 1%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 32 12%

Středočeský kraj 45 17%

Jihočeský kraj 16 6%

Plzeňský kraj 10 4%

Karlovarský kraj 2 1%

Ústecký kraj 30 12%

Liberecký kraj 7 3%

Královéhradecký kraj 16 6%

Pardubický kraj 4 2%

Kraj Vysočina 14 5%

Jihomoravský kraj 29 11%

Zlínský kraj 6 2%

Olomoucký kraj 11 4%

Moravskoslezský kraj 37 14%

Počet 

objektů 

napadení



66 

 

 

 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 259

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 259 100%

Pokus 0 0%

Příprava 0 0%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 0%

Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 56 22%

Zločin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 202 78%

Z toho: Jednání 

pachatele:

jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným:
57 22%

Z toho: Použití 

zbraně:

chladná zbraň - bodná, sečná, úderná (nůž, 

sekera, mačeta, boxer, basebalová pálka, 

půllitr, cihla, cokoli, čím je možno učinit útok 

proti tělu důraznějším)

7 3%

Počet 

objektů 

napadení



67 

 

TSK185 - týrání svěřené osoby (§ 198): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 8 0 8

dítě manželky/manžela 1 0 1

dítě v pěstounské péči 8 3 5

dítě, kde jeden z rodičů je druh/družka, přítel 29 15 14

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 7 0 7

dospělá osoba v ostatním příbuzenském 

vztahu než uvedené 2 1 1

družka/druh 3 0 3

manželka/manžel 3 0 3

matka/otec 2 0 2

přítomnost nezletilého dítěte (zvlášť 

zranitelná oběť) 1 0 1

sestra/bratr 1 0 1

vlastní dítě 192 94 98



68 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 198) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

15 16 3 2 7 6 17 35 101

z toho: 0 0 0 0 0 0 3 3 6

 1 0 0 0 0 0 0 0 1

11 14 1 1 5 6 9 29 76

z toho: 0 0 0 0 0 0 2 3 5

 1 0 0 0 0 0 0 0 1

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 6 2 0 0 3 1 5 16 33

z toho: 5 6 0 0 3 1 4 13 32

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: věk 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: dívek 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 1 0 1 0 3

1 1 0 0 1 1 0 2 6

0 1 0 0 1 2 0 3 7

1 3 0 1 1 2 2 18 28

7 4 1 0 1 1 4 4 22

1 5 0 0 0 0 2 2 10

2 4 0 0 3 0 1 7 17

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 4 0 0 3 0 1 5 15

0 0 0 0 0 0 0 2 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 4 0 0 1 0 1 6 14

0 0 0 0 2 0 0 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 10 1 1 2 6 8 22 59

v tom: 7 6 1 1 2 3 7 19 46

2 4 0 0 0 3 1 3 13

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské 

akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se zvýšenou 

ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouze

né osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



69 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

2 2 0 0 0 0 0 0 4

2 2 0 0 0 0 0 0 4

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 0 0 0 0 0 0 2

1 1 0 0 0 0 0 0 2

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 0 0 0 0 0 0 3 7

6 0 0 0 0 0 0 3 9

v tom: 4 0 0 0 0 0 0 3 7

6 0 0 0 0 0 0 3 9

v tom: ústavní protialkoholní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

sexuologické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ambulat

ní

protialkoholní
4 0 0 0 0 0 0 2 6

protitoxikomanické 2 0 0 0 0 0 0 1 3

sexuologické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 3 0 0 1 2 0 6 17

5 3 0 0 1 2 0 6 17

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 3 0 0 1 2 0 5 16

0 0 0 0 0 0 0 1 1

2 1 0 0 0 0 2 1 6

v tom: 2 1 0 0 0 0 2 0 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 14 1 1 5 6 9 29 76

0 0 0 1 0 0 0 0 1

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 3 4

1 0 2 0 2 0 5 2 12

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 2 0 2 0 5 2 12

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 tr. 

ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle § 

308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 172 

odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. z 

důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabrání spisů a zařízení

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

vyhoštění

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestán

í

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 46 

tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. zákoníku)podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření 

zákaz činnosti v pohostinství

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

celkový počet uložených

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitele

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti



70 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 198) 

 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

18 9 6 12 9 13 18 20 105

18 9 6 12 9 13 19 20 106

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 9 6 12 9 13 18 20 105

 z toho: 9 5 1 7 2 3 11 9 47

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 9 6 12 8 13 17 20 103

 z toho: 9 5 1 7 2 3 10 9 46

 z toho: 0 0 0 0 0 1 0 1 2

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

2 2 0 3 1 1 3 2 14

5 1 3 4 2 1 3 2 21

6 2 0 4 2 3 4 11 32

5 1 3 1 3 6 5 5 29

0 3 0 0 0 2 1 0 6

0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 1 0 1

 v tom: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrhy na schválení dohody o vině a trestu

Odloženo §179c tr. ř., včetně po schválení narovnání

Podmíněně odloženo §179g tr. ř.

Postoupeno

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

ženy

mladiství

Podán návrh na potrestání celkem

ženy

věk 15-17

 dívek

 podmíněně zastaveno

 schválení narovnání

Přerušeno

Zkrácené přípravné řízení celkem

Návrhy na schválení dohody o vině a trestuZastaveno trestní stíhání, včetně podmíněného zastavení 

a schválení narovnání celkem

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 ZSVM

 

z důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§ 11/1a tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§ 

11/1d tr. ř.]

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

mladiství

Obžalované osoby celkem

ženy

zvl.nebezpeč.recid.

věk 15-17

 dívek

osob ve věku 14-15 let

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení

Stíhané osoby celkem

ženy

Vyřízeno proti osobám

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu udělené milosti nebo amnestie 

[§11/1a) tr. ř.]

 z důvodu nedostatku věku [§11/1d) tr. ř.]



71 

 

TSK186 - týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Celkový počet TČ 

 

  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 403

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 56 14%

Středočeský kraj 46 11%

Jihočeský kraj 22 5%

Plzeňský kraj 15 4%

Karlovarský kraj 15 4%

Ústecký kraj 45 11%

Liberecký kraj 19 5%

Královéhradecký kraj 22 5%

Pardubický kraj 18 4%

Kraj Vysočina 12 3%

Jihomoravský kraj 54 13%

Zlínský kraj 9 2%

Olomoucký kraj 13 3%

Moravskoslezský kraj 57 14%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



72 

 

TSK186 - týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 56 46 22 15 15 45 19 22 18 12 54 9 13 57 403

z toho: spácháno muži 24 30 15 9 9 20 13 12 10 11 31 7 7 27 225

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

z toho: spácháno cizinci 5 0 1 1 1 2 4 0 1 1 2 0 0 3 21

z toho: spácháno jednotlivcem 24 31 15 9 9 20 13 12 11 11 31 7 7 29 229

z toho: spácháno dvojicí 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

z toho: spácháno skupinou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spáchánom s použitím 

zbraně
3 2 1 0 0 8 2 1 4 1 6 1 0 2 31

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
4 1 0 2 0 1 0 8 6 5 11 2 2 4 46

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
3 1 0 1 0 1 0 4 0 2 7 1 1 0 21



73 

 

TSK186 - týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 33 41 17 9 13 21 18 20 13 13 36 11 11 32 288

POHLAVÍ muži 33 39 17 9 11 21 18 20 12 13 35 10 10 29 277

ženy 0 2 0 0 2 0 0 0 1 0 1 1 1 3 11

děti a mladiství do 18ti let 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 3

osoby 18-19 let 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 3

osoby 20-24 let 6 3 1 1 2 1 2 1 0 1 4 0 0 3 25

osoby 25-29 let 8 6 3 1 1 4 2 5 4 1 6 1 3 9 54

osoby 30-39 let 8 17 4 4 6 9 8 10 4 3 15 5 4 10 107

osoby 40-49 let 8 10 6 2 3 5 1 2 2 4 7 2 2 5 59

osoby 50-59 let 2 4 2 1 1 1 4 0 2 1 3 3 1 1 26

osoby 60 a více let 1 1 2 0 0 1 0 2 1 2 1 0 1 2 14

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 4 9 3 3 2 2 1 2 2 2 5 4 0 3 42

svobodný(á) 20 22 7 2 9 9 9 12 7 5 23 3 6 19 153

ženatý - vdaná 3 9 7 4 2 7 3 6 4 5 5 2 5 7 69

ovdovělý(á) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

druh - družka 0 0 0 0 0 3 4 0 0 0 3 2 0 0 12

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 6 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 3 12

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

základní škola - vyučen 6 14 3 5 3 5 8 9 10 5 16 7 5 10 106

základní škola bez kvalifikace 5 8 3 1 7 9 4 3 1 2 8 4 3 13 71

střední škola 10 10 5 3 0 5 3 8 1 2 6 0 1 4 58

vyšší odborná škola- platné od 

2018
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

vysoká škola 2 1 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 0 7

jiné 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

nevloženo 9 7 6 0 3 2 3 0 0 2 5 0 1 5 43

Česká republika (CZE) 27 39 16 8 12 19 14 20 11 12 34 11 11 29 263

Slovenská republika (SVK) 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 6

Polská republika (POL) 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 4

Ukrajina (UKR) 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Spolková republika Německo 

(DEU)
0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2

Kyrgyzská republika (KGZ) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2

Rumunsko (ROU) 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Jiná 2 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 6

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



74 

 

TSK186 – týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 33 41 17 9 13 21 18 20 13 13 36 11 11 32 288

v podmíněném odsouzení 0 3 4 0 0 4 0 1 0 0 4 2 0 4 22

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 33 38 13 9 13 16 18 19 13 13 32 9 11 28 265

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 32 41 17 9 11 21 18 20 13 13 36 11 11 32 285

dvojicí (dospělých) 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (mladistvým) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

samostatně (nezletilým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY

bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
28 40 17 8 13 20 17 11 6 9 27 6 8 27 237

alkohol 4 1 0 1 0 1 0 4 0 2 6 3 2 0 24

metamfetamin (pervitin) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
0 0 0 0 0 0 0 5 7 2 3 2 0 5 24

pod vlivem (mimo uvedené)- 

platné od 2020
0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

nevloženo 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

POUŽITÍ ZBRANĚ chladná zbraň - bodná, sečná, 

úderná (nůž, sekera, mačeta, 

boxer, basebalová pálka, půllitr, 

cihla, cokoli, čím je možno učinit 

útok proti tělu důraznějším) - ZP

2 2 1 0 0 6 2 1 3 1 7 1 0 2 28

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, 

tekutina) - ZP
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

střelná zbraň kategorie B legálně 

držená - ZP
0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

střelná zbraň kategorie D legálně 

držená - ZP
0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



75 

 

TSK186 – týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 440

Z toho: Pohlaví: Muž 47 11%

Žena 390 89%

Neuvedeno 3 1%

Z toho: Věk: Do 10 let 39 9%

10-14 let 9 2%

15-17 let 14 3%

18-29 let 137 31%

30-39 let 102 23%

40-49 let 54 12%

50-59 let 32 7%

60 let a více 53 12%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 407 93%

Slovenská republika 6 1%

Ruská federace 3 1%

Ukrajina 8 2%

Spojené státy mexické 2 0,5%

Jiná 14 3%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 58 13%

Středočeský kraj 66 15%

Jihočeský kraj 22 5%

Plzeňský kraj 15 3%

Karlovarský kraj 18 4%

Ústecký kraj 46 10%

Liberecký kraj 19 4%

Královéhradecký kraj 22 5%

Pardubický kraj 18 4%

Kraj Vysočina 16 4%

Jihomoravský kraj 54 12%

Zlínský kraj 8 2%

Olomoucký kraj 13 3%

Moravskoslezský kraj 65 15%

Počet 

objektů 

napadení



76 

 

 

TSK186 – týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 440

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 437 99%

Pokus 3 1%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 129 29%

Zločin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 311 71%

Z toho: Jednání 

pachatele:

Jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným
106 24%

Z toho: Použití 

zbraně:

chladná zbraň - bodná, sečná, úderná (nůž, 

sekera, mačeta, boxer, basebalová pálka, 

půllitr, cihla, cokoli, čím je možno učinit útok 

proti tělu důraznějším)

31 7%

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, tekutina) 1 0,2%

střelná zbraň kategorie B legálně držená 1 0,2%

střelná zbraň kategorie D legálně držená 1 0,2%

Počet 

objektů 

napadení



77 

 

TSK186 – týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 19 9 10

bývalá manželka/bývalý manžel 5 0 5

bývalá přítelkyně/bývalý přítel 14 1 13

dítě v pěstounské péči 4 1 3

dítě, kde jeden z rodičů je druh/družka, přítel 9 5 4

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 1 0 1

dospělá osoba v ostatním příbuzenském 

vztahu než uvedené 6 2 4

družka/druh 134 0 134

manželka/manžel 101 2 99

manželka/manžel v rozvodovém řízení 2 0 2

matka/otec 41 10 31

pokračující (interpersonální) násilí mezi 

bývalými partnery, manžely 2 0 2

přítelkyně/přítel 38 0 38

přítomnost nezletilého dítěte (zvlášť 

zranitelná oběť) 7 0 7

spolubydlící (mimo výše uvedené) 2 2 0

vlastní dítě 37 15 22

žena/muž ve společné domácnosti 15 0 15



78 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 199) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

44 36 17 19 37 40 74 59 326

z toho: 0 0 0 1 0 2 18 11 32

 0 0 0 0 0 0 0 3 3

30 25 9 11 18 30 48 37 208

z toho: 0 0 0 1 0 2 15 7 25

 0 0 0 0 0 0 0 3 3

z toho: 0 1 0 0 0 0 0 1 2

 13 8 3 3 6 12 18 6 69

z toho: 1 3 1 0 1 1 3 1 11

z toho: 1 0 0 0 0 0 0 1 2

z toho: věk 1 0 0 0 0 0 0 0 1

z toho: dívek 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 0 1 2

2 2 1 0 2 2 4 3 16

6 6 2 2 1 7 5 4 33

9 8 0 4 8 10 17 19 75

7 5 4 4 5 5 14 7 51

5 4 2 1 2 5 8 3 30

7 5 3 2 2 5 9 18 51

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 4 3 2 2 5 9 16 48

0 1 0 0 0 0 0 2 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 1 0 0 0 0 0 1 0 2

6 3 3 2 2 5 8 16 45

0 2 0 0 0 0 0 2 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 19 6 9 16 25 38 19 153

v tom: 13 9 3 6 12 17 24 12 96

8 10 3 3 4 8 14 7 57

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 0 0 0 0 0 0 2

v tom: 1 1 0 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské 

akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se zvýšenou 

ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouze

né osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



79 

 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

4 4 0 0 3 4 2 1 18

5 4 0 0 3 4 2 2 20

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 0 0 0 0 1 1 4

1 1 0 0 0 0 1 1 4

z toho: 1 1 0 0 0 0 1 1 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 1 2

1 0 0 0 0 0 0 0 1

2 3 0 0 3 4 1 0 13

1 0 0 0 0 0 0 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5 4 0 1 3 10 10 37

4 5 4 0 1 3 10 11 38

v tom: 4 5 4 0 1 3 10 10 37

4 5 4 0 1 3 10 11 38

v tom: ústavní protialkoholní 0 1 1 0 0 0 2 1 5

protitoxikomanické 0 1 1 0 0 0 0 1 3

sexuologické 0 2 0 0 0 0 0 0 2

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ambulat

ní

protialkoholní
3 1 0 0 1 2 5 4 16

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 1 3 4

sexuologické 0 0 0 0 0 0 1 0 1

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 1 0 2 0 0 1 1 2 7

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 7 2 6 3 10 12 5 50

5 7 2 6 3 10 12 5 50

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 7 1 6 3 10 12 5 49

0 0 1 0 0 0 0 0 1

2 2 5 1 9 0 9 2 30

v tom: 1 2 1 1 6 0 6 2 19

1 0 3 0 3 0 3 0 10

0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 25 9 11 18 30 48 37 208

0 1 0 1 1 0 3 0 6

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2 0 2

0 1 1 1 0 1 3 8 15

4 6 2 3 8 7 8 8 46

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 6 2 3 8 7 8 8 46

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 tr. 

ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle § 

308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 172 

odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. z 

důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabrání spisů a zařízení

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

vyhoštění

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestán

í

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 46 

tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. zákoníku)podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření 

zákaz činnosti v pohostinství

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

celkový počet uložených

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitele

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti



80 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 199) 

 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

36 40 12 22 29 45 72 50 306

36 51 12 24 34 47 75 54 333

2 0 0 0 0 1 0 1 4

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 2 0 0 0 0 1 0 1 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0

34 40 12 22 29 44 72 49 302

 z toho: 1 4 0 1 2 0 3 3 14

 z toho: 1 0 0 0 0 0 0 0 1

32 40 12 22 28 42 67 46 289

 z toho: 1 4 0 1 2 0 3 3 14

 z toho: 2 0 0 4 5 0 3 2 16

 v tom: 1 0 0 0 0 0 1 0 2

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 1 0 2 4

5 1 1 3 4 8 9 3 34

8 11 1 3 4 7 10 8 52

12 11 3 8 9 15 17 20 95

3 12 7 7 7 7 19 9 71

3 5 0 1 3 4 11 4 31

0 0 0 0 0 1 4 1 6

2 0 0 0 1 1 1 1 6

 v tom: 2 0 0 0 1 1 1 1 6

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrhy na schválení dohody o vině a trestu

Odloženo §179c tr. ř., včetně po schválení narovnání

Podmíněně odloženo §179g tr. ř.

Postoupeno

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

ženy

mladiství

Podán návrh na potrestání celkem

ženy

věk 15-17

 dívek

 podmíněně zastaveno

 schválení narovnání

Přerušeno

Zkrácené přípravné řízení celkem

Návrhy na schválení dohody o vině a trestuZastaveno trestní stíhání, včetně podmíněného zastavení 

a schválení narovnání celkem

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 ZSVM

 

z důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§ 11/1a tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§ 

11/1d tr. ř.]

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

mladiství

Obžalované osoby celkem

ženy

zvl.nebezpeč.recid.

věk 15-17

 dívek

osob ve věku 14-15 let

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení

Stíhané osoby celkem

ženy

Vyřízeno proti osobám

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu udělené milosti nebo amnestie 

[§11/1a) tr. ř.]

 z důvodu nedostatku věku [§11/1d) tr. ř.]



81 

 

TSK201 - znásilnění (§ 185): Celkový počet TČ 

 

  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 773

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 125 16%

Středočeský kraj 90 12%

Jihočeský kraj 49 6%

Plzeňský kraj 37 5%

Karlovarský kraj 26 3%

Ústecký kraj 109 14%

Liberecký kraj 61 8%

Královéhradecký kraj 36 5%

Pardubický kraj 25 3%

Kraj Vysočina 19 2%

Jihomoravský kraj 72 9%

Zlínský kraj 26 3%

Olomoucký kraj 39 5%

Moravskoslezský kraj 59 8%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



82 

 

TSK201 - znásilnění (§ 185): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 125 90 49 37 26 109 61 36 25 19 72 26 39 59 773

z toho: spácháno muži 61 40 35 26 19 63 43 24 16 12 20 17 28 40 444

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 3 0 3 6 0 7 4 5 3 0 2 3 5 2 43

z toho: spácháno cizinci 15 2 3 2 3 4 6 2 2 4 5 0 5 4 57

z toho: spácháno jednotlivcem 60 40 37 27 18 61 43 22 16 11 20 16 28 39 438

z toho: spácháno dvojicí 0 1 0 0 1 2 0 2 0 1 1 1 0 1 10

z toho: spácháno skupinou 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

z toho: spáchánom s použitím 

zbraně
2 1 0 0 0 6 0 1 0 0 0 0 1 2 13

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
10 2 6 2 0 5 4 5 1 2 2 4 7 8 58

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
9 2 5 1 0 3 4 2 0 1 0 1 6 3 37



83 

 

TSK201 - znásilnění (§ 185): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 68 49 35 30 17 56 43 29 11 15 28 17 26 41 460

POHLAVÍ muži 68 48 34 29 17 56 42 29 11 15 27 17 25 41 454

ženy 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 6

děti a mladiství do 18ti let 7 6 4 10 0 9 2 7 2 1 5 4 3 2 62

osoby 18-19 let 6 3 2 1 2 5 2 0 1 0 3 1 3 3 32

osoby 20-24 let 8 6 7 1 2 3 3 6 1 1 1 1 1 3 43

osoby 25-29 let 10 6 7 2 3 4 7 5 0 4 4 1 2 5 60

osoby 30-39 let 21 13 7 6 6 21 11 4 3 3 9 7 8 18 136

osoby 40-49 let 11 9 8 6 2 10 11 5 2 3 4 3 6 5 84

osoby 50-59 let 4 4 0 4 0 5 6 2 1 1 2 0 3 4 36

osoby 60 a více let 3 2 1 1 2 1 2 0 1 2 1 1 0 1 18

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 10 7 5 6 4 10 7 3 3 1 8 0 2 4 68

svobodný(á) 42 36 25 18 11 32 28 23 7 9 16 11 14 24 293

ženatý - vdaná 7 5 4 5 1 11 3 3 1 4 2 4 4 11 65

ovdovělý(á) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

druh - družka 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 5 1 9

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 8 1 1 1 1 2 5 0 0 1 2 0 1 1 24

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 2 3 3 5 0 5 1 2 0 0 2 3 2 1 29

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
1 0 0 0 0 2 1 1 1 0 1 0 0 0 7

základní škola - vyučen 13 15 6 15 6 18 14 7 4 6 5 8 17 12 146

základní škola bez kvalifikace 18 22 9 5 5 16 8 12 5 5 6 3 7 12 130

střední škola 12 7 5 3 1 4 9 3 1 3 2 3 0 7 58

vyšší odborná škola- platné od 

2018
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

vysoká škola 3 0 0 1 0 2 0 0 0 0 2 0 0 2 10

jiné 0 0 1 0 0 2 0 1 0 0 1 0 0 1 6

nevloženo 19 2 11 1 5 7 10 3 0 1 9 0 0 6 74

Česká republika (CZE) 53 47 32 27 16 52 36 27 9 11 22 17 23 37 404

Slovenská republika (SVK) 5 0 3 2 0 2 1 1 1 1 0 0 0 2 18

Bulharská republika (BGR) 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Rumunsko (ROU) 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 4

Moldavská republika (MDA) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 4

Ukrajina (UKR) 3 2 0 0 1 0 0 1 1 0 3 0 1 1 13

Polská republika (POL) 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3

Mongolsko (MNG) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 3

Tuniská republika (TUN) 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2

Republika Kazachstán (KAZ) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Jiná 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 0 0 0 5

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



84 

 

TSK201 - znásilnění (§ 185): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 68 49 35 30 17 56 43 29 11 15 28 17 26 41 460

v podmíněném odsouzení 1 4 2 0 0 5 1 3 1 1 2 0 0 3 23

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 67 45 32 30 17 51 42 26 10 14 26 17 26 38 436

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 60 47 31 22 16 44 37 20 9 12 21 13 22 38 388

dvojicí (dospělých) 0 1 0 0 2 4 4 2 0 2 2 0 2 1 20

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2

samostatně (mladistvým) 4 0 1 3 0 3 1 3 2 1 4 1 0 1 24

samostatně (nezletilým) 2 1 3 5 0 3 1 2 0 0 2 1 2 1 23

dvojicí (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 4

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY

bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
58 47 29 28 17 50 39 23 10 12 26 12 19 33 398

alkohol 9 2 5 2 0 3 4 3 0 2 0 1 6 3 40

metamfetamin (pervitin) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
0 0 1 0 0 3 0 3 1 1 1 4 1 5 20

kombinace alkoholu s drogou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

POUŽITÍ ZBRANĚ chladná zbraň - bodná, sečná, 

úderná (nůž, sekera, mačeta, 

boxer, basebalová pálka, půllitr, 

cihla, cokoli, čím je možno učinit 

útok proti tělu důraznějším) - ZP

2 1 0 0 0 4 0 2 0 0 0 0 0 2 11

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, 

tekutina) - ZP
0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

střelná zbraň neurčená - pouze u 

objasněných - ZP
0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

střelná zbraň kategorie A legálně 

držená - ZP
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



85 

 

TSK201 – znásilnění (§ 185): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 783

Z toho: Pohlaví: Muž 54 7%

Žena 722 92%

Neuvedeno 7 1%

Z toho: Věk: Do 10 let 141 18%

10-14 let 113 14%

15-17 let 95 12%

18-29 let 194 25%

30-39 let 117 15%

40-49 let 72 9%

50-59 let 29 4%

60 let a více 22 3%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 731 93%

Slovenská republika 11 1%

Polská republika 3 0,4%

Ukrajina 17 2%

Vietnamská socialistická republika 2 0,3%

Ruská federace 3 0,4%

Jiná 9 1%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 129 16%

Středočeský kraj 90 11%

Jihočeský kraj 48 6%

Plzeňský kraj 39 5%

Karlovarský kraj 26 3%

Ústecký kraj 110 14%

Liberecký kraj 61 8%

Královéhradecký kraj 38 5%

Pardubický kraj 24 3%

Kraj Vysočina 19 2%

Jihomoravský kraj 71 9%

Zlínský kraj 28 4%

Olomoucký kraj 39 5%

Moravskoslezský kraj 61 8%

Počet 

objektů 

napadení



86 

 

 

 

TSK201 – znásilnění (§ 185): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 783

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 683 87%

Pokus 97 12%

Příprava 3 0,4%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 145 19%

Trestný čin - tento kód je již předtištěn 3 0,4%

Zločin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 635 81%

Z toho: Jednání 

pachatele:

Jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným
37 5%

Z toho: Použití 

zbraně:

chladná zbraň - bodná, sečná, úderná (nůž, 

sekera, mačeta, boxer, basebalová pálka, 

půllitr, cihla, cokoli, čím je možno učinit útok 

proti tělu důraznějším)

15 2%

jiná zbraň - (el. paralyzér, plyn, tekutina) 1 0,1%

střelná zbraň kategorie A legálně držená 1 0,1%

střelná zbraň neurčená 1 0,1%

Počet 

objektů 

napadení



87 

 

TSK201 - znásilnění (§ 185): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 323 20 303

bývalá manželka/bývalý manžel 4 0 4

bývalá přítelkyně/bývalý přítel 45 1 44

dítě manželky/manžela 1 0 1

dítě svěřené k dozoru (vychovatel, učitel, 

vedoucí kroužku apod.) 7 1 6

dítě v blízkém příbuzenském vztahu (vnuk, 

vnučka apod.) 13 0 13

dítě ve vzdáleném poměru (synovec, neteř 

apod.) 28 6 22

dítě ve vztahu ke známé osobě (soused, 

známý) 31 3 28

dítě ve vztahu spolužáka, kamaráda 41 5 36

dítě, kde jeden z rodičů je druh/družka, přítel 29 3 26

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 64 1 63

dospělá osoba v ostatním příbuzenském 

vztahu než uvedené 8 0 8

družka/druh 40 0 40

manželka/manžel 33 0 33

manželka/manžel v rozvodovém řízení 3 0 3

pokračující (interpersonální) násilí mezi 

bývalými partnery, manžely 4 0 4

přítelkyně/přítel 26 0 26

přítomnost nezletilého dítěte (zvlášť 

zranitelná oběť) 1 0 1

sestra/bratr 13 4 9

spolubydlící (mimo výše uvedené) 10 4 6

spolupracovník (včetně nadřízeného a 

podřízeného) 8 1 7

vlastní dítě 41 5 36

žena/muž ve společné domácnosti 3 0 3



88 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 185) 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

46 48 21 29 63 50 55 71 383

z toho: 0 0 1 2 0 1 4 5 13

 0 0 0 0 0 0 2 1 3

29 30 12 16 40 31 42 52 252

z toho: 0 0 1 0 0 1 4 4 10

 0 0 0 0 0 0 1 1 2

z toho: 0 1 0 0 1 0 4 4 10

 15 15 7 7 19 18 22 22 125

z toho: 0 1 1 0 0 3 0 1 6

z toho: 3 2 3 2 5 2 6 7 30

z toho: věk 3 2 3 2 7 2 6 7 32

z toho: dívek 0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 2 1 2 4 0 4 3 16

4 3 1 0 3 2 4 0 17

3 4 0 3 4 6 5 3 28

10 7 1 5 6 13 11 17 70

6 7 2 2 11 3 9 8 48

3 5 4 2 5 5 3 14 41

15 17 3 8 18 21 18 23 123

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 14 2 7 15 18 14 20 105

0 3 1 1 3 3 3 3 17

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

v tom: 1 0 0 0 0 0 1 0 2

10 8 0 5 6 8 11 14 62

4 9 3 3 11 13 6 9 58

0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 13 9 8 22 10 20 29 125

v tom: 8 8 5 4 16 6 13 17 77

3 3 1 3 1 2 3 6 22

2 1 1 0 2 0 4 3 13

1 1 2 1 3 2 0 3 13

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské 

akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se zvýšenou 

ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouze

né osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



89 

 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

7 7 1 3 7 16 13 12 66

7 7 1 3 7 16 15 13 69

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 0 0 1 0 2 3 8

0 2 0 0 1 0 2 3 8

z toho: 0 0 0 0 1 0 1 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 2 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 1 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 0 0 1 2

2 1 1 2 0 4 2 1 13

5 4 0 1 5 12 11 8 46

0 0 0 0 0 0 1 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 6 3 5 4 4 16 8 47

1 6 4 5 4 4 17 8 49

v tom: 1 6 2 4 2 4 14 7 40

1 6 3 4 2 4 14 7 41

v tom: ústavní protialkoholní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

sexuologické 0 4 1 2 1 2 4 3 17

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 3 0 3

ambulat

ní

protialkoholní
1 1 0 0 0 0 1 1 4

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 1 0 1

sexuologické 0 1 1 1 1 1 5 1 11

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 1 1 0 1 0 2 5

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 2 0 2 1 6

0 0 0 1 0 0 0 0 1

0 0 1 0 0 1 3 2 7

v tom: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 1 0 0 1 2 1 5

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 2 0 1 0 0 5 8 18

2 2 0 1 0 0 5 8 18

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 2 0 1 0 0 5 7 17

0 0 0 0 0 0 0 1 1

6 5 6 6 9 1 5 5 43

v tom: 3 2 5 2 9 0 3 3 27

3 3 1 4 0 1 1 1 14

0 0 0 0 0 0 1 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 30 12 16 40 31 42 52 252

0 0 0 1 0 2 1 0 4

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 1 0 1 3

4 5 1 2 6 2 5 7 32

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 1 1

4 3 1 2 6 2 5 6 29

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 tr. 

ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle § 

308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 172 

odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. z 

důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabrání spisů a zařízení

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

vyhoštění

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestán

í

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 46 

tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. zákoníku)podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření 

zákaz činnosti v pohostinství

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

celkový počet uložených

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitele

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti



90 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 185) 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

46 46 29 46 80 48 43 70 408

51 49 31 52 94 59 48 83 467

10 8 10 9 15 3 11 18 84

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 3 2 3 7 1 6 10 35

 z toho: 1 1 0 1 3 0 2 3 11

 z toho: 10 8 10 9 15 3 11 8 74

0 0 0 0 0 0 0 0 0

36 38 19 37 65 45 31 51 322

 z toho: 0 1 0 1 0 1 1 2 6

 z toho: 4 3 0 5 5 4 2 2 25

33 35 19 36 58 42 23 47 293

 z toho: 0 1 0 1 0 1 1 2 6

 z toho: 4 2 1 3 3 1 4 4 22

 v tom: 4 3 0 6 5 4 2 2 26

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 4 3 5 0 0 4 18

3 6 4 3 8 2 0 4 30

6 5 1 5 9 6 5 6 43

9 9 1 5 17 13 11 15 80

7 9 6 7 9 8 3 9 58

3 2 3 7 5 9 2 7 38

0 0 0 0 2 1 5 4 12

3 3 0 1 5 2 3 0 17

 v tom: 3 3 0 1 5 2 3 0 17

z toho: 1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 1 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 1 2

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 1 2

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrhy na schválení dohody o vině a trestu

Odloženo §179c tr. ř., včetně po schválení narovnání

Podmíněně odloženo §179g tr. ř.

Postoupeno

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

ženy

mladiství

Podán návrh na potrestání celkem

ženy

věk 15-17

 dívek

 podmíněně zastaveno

 schválení narovnání

Přerušeno

Zkrácené přípravné řízení celkem

Návrhy na schválení dohody o vině a trestuZastaveno trestní stíhání, včetně podmíněného zastavení 

a schválení narovnání celkem

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 ZSVM

 

z důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§ 11/1a tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§ 

11/1d tr. ř.]

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

mladiství

Obžalované osoby celkem

ženy

zvl.nebezpeč.recid.

věk 15-17

 dívek

osob ve věku 14-15 let

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení

Stíhané osoby celkem

ženy

Vyřízeno proti osobám

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu udělené milosti nebo amnestie 

[§11/1a) tr. ř.]

 z důvodu nedostatku věku [§11/1d) tr. ř.]



91 

 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Celkový počet TČ 

 

  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 82

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 5 6%

Středočeský kraj 5 6%

Jihočeský kraj 5 6%

Plzeňský kraj 4 5%

Karlovarský kraj 3 4%

Ústecký kraj 6 7%

Liberecký kraj 6 7%

Královéhradecký kraj 2 2%

Pardubický kraj 2 2%

Kraj Vysočina 4 5%

Jihomoravský kraj 11 13%

Zlínský kraj 13 16%

Olomoucký kraj 4 5%

Moravskoslezský kraj 12 15%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



92 

 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 5 5 5 4 3 6 6 2 2 4 11 13 4 12 82

z toho: spácháno muži 2 2 5 3 1 1 3 1 2 2 6 10 1 5 44

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spácháno cizinci 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 5

z toho: spácháno jednotlivcem 2 1 5 3 1 1 3 1 2 2 6 10 1 5 43

z toho: spácháno dvojicí 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

z toho: spácháno skupinou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spáchánom s použitím 

zbraně
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



93 

 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 4 3 4 2 1 2 2 2 1 2 6 0 2 1 31

POHLAVÍ muži 4 3 4 2 1 1 2 2 1 2 6 0 2 1 30

ženy 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

děti a mladiství do 18ti let 1 2 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 9

osoby 18-19 let 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 3

osoby 20-24 let 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 3 0 1 0 8

osoby 25-29 let 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 6

osoby 30-39 let 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

osoby 40-49 let 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3

osoby 50-59 let 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2

osoby 60 a více let 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 3

svobodný(á) 3 3 4 2 1 1 1 2 0 2 4 0 2 0 24

ženatý - vdaná 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3

ovdovělý(á) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

druh - družka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 1 2 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 7

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

základní škola - vyučen 0 1 1 0 0 0 2 1 1 1 1 0 1 0 8

základní škola bez kvalifikace 2 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 6

střední škola 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 5

vyšší odborná škola- platné od 

2018
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

vysoká škola 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

jiné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 4

Česká republika (CZE) 4 3 4 2 1 2 2 2 1 2 6 0 2 1 31

Jiná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



94 

 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 4 3 4 2 1 2 2 2 1 2 6 0 2 1 31

v podmíněném odsouzení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 4 3 4 2 1 2 2 2 1 1 5 0 2 1 29

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 3 1 3 1 1 2 2 1 1 1 5 0 2 1 23

dvojicí (dospělých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (mladistvým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

samostatně (nezletilým) 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 5

dvojicí (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (nezletilých) 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY

bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
4 3 4 2 1 2 2 2 1 2 6 0 2 1 31

POUŽITÍ ZBRANĚ použití zbraně 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



95 

 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

 

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 88

Z toho: Pohlaví: Muž 9 10%

Žena 77 88%

Neuvedeno 2 2%

Z toho: Věk: Do 10 let 6 7%

10-14 let 43 49%

15-17 let 22 25%

18-29 let 11 13%

30-39 let 2 2%

40-49 let 2 2%

50-59 let 1 1%

60 let a více 1 1%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 85 97%

Vietnamská socialistická republika 1 1%

Jiná 2 2%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 5 6%

Středočeský kraj 6 7%

Jihočeský kraj 5 6%

Plzeňský kraj 4 5%

Karlovarský kraj 3 3%

Ústecký kraj 6 7%

Liberecký kraj 6 7%

Královéhradecký kraj 3 3%

Pardubický kraj 2 2%

Kraj Vysočina 7 8%

Jihomoravský kraj 16 18%

Zlínský kraj 13 15%

Olomoucký kraj 4 5%

Moravskoslezský kraj 8 9%

Počet 

objektů 

napadení



96 

 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

 

TSK202 – sexuální nátlak (§ 186): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 88

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 75 85%

Pokus 13 15%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 40 45%

Zločin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 48 55%

Z toho: Jednání 

pachatele:

Jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným
3 3%

Z toho: Kde byl 

spáchán:
Internetem 65 74%

Mobilním telefonem, pevnou linkou (hlasové 

služby a SMS)
5 6%

Osídlené místo 15 17%

Z toho: Použití 

zbraně: Použití zbraně 0 0%

Počet 

objektů 

napadení

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 72 6 66

dítě ve vztahu ke známé osobě (soused, 

známý) 1 0 1

dítě ve vztahu spolužáka, kamaráda 5 3 2

dítě, kde jeden z rodičů je druh/družka, přítel 1 0 1

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 2 0 2

přítelkyně/přítel 1 0 1

sestra/bratr 1 0 1

spolupracovník (včetně nadřízeného a 

podřízeného) 2 0 2



97 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 186) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

5 5 3 4 4 9 8 7 45

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 1 1

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 4 2 3 3 8 5 4 33

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 1 1

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 1 0 0 0 0 0 0 1

 3 3 1 0 1 5 4 4 21

z toho: 0 0 0 0 0 1 0 0 1

z toho: 1 1 0 0 0 2 2 1 7

z toho: věk 1 1 0 0 0 2 2 1 7

z toho: dívek 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 1 1 1 1 5

0 1 0 0 0 0 2 0 3

0 1 0 0 1 1 0 0 3

1 1 0 2 1 4 0 0 9

1 0 2 0 0 0 0 0 3

0 0 0 1 0 0 0 2 3

0 1 1 0 0 5 2 2 11

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 1 0 0 3 2 2 9

0 0 0 0 0 2 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 1 2 2 6

0 0 1 0 0 4 0 0 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 3 1 3 3 3 2 2 21

v tom: 1 0 1 3 1 1 0 1 8

2 2 0 0 2 0 0 0 6

1 1 0 0 0 2 2 0 6

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské 

akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se zvýšenou 

ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouze

né osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



98 

 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

1 2 2 1 3 8 4 2 23

1 2 2 1 3 9 4 2 24

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 1 1

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 1 1 0 0 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 1 1 2 8 4 1 20

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 1 1 0 0 1 3 8

1 1 1 1 0 0 1 3 8

v tom: 1 1 1 1 0 0 1 3 8

1 1 1 1 0 0 1 3 8

v tom: ústavní protialkoholní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

sexuologické 0 0 1 0 0 0 0 2 3

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ambulat

ní

protialkoholní
0 0 0 0 0 0 0 0 0

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

sexuologické 1 1 0 0 0 0 1 0 3

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 1 0 0 0 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 1 2

v tom: 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 4 2 3 3 8 5 4 33

0 0 1 0 1 0 0 0 2

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 1 0 0 0 1 0 1 3

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 0 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 tr. 

ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle § 

308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 172 

odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. z 

důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabrání spisů a zařízení

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

vyhoštění

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestán

í

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 46 

tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. zákoníku)podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření 

zákaz činnosti v pohostinství

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

celkový počet uložených

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitele

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti



99 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 186) 

 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

6 7 3 1 9 11 10 5 52

9 7 3 1 9 13 10 6 58

1 2 1 1 5 0 3 1 14

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 1 1 4 0 3 0 12

 z toho: 0 0 1 1 0 0 1 0 3

 z toho: 1 2 1 1 5 0 3 1 14

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5 2 0 4 11 7 3 37

 z toho: 0 0 0 0 0 1 0 0 1

 z toho: 1 1 0 0 0 2 3 1 8

5 5 1 0 3 10 6 3 33

 z toho: 0 0 0 0 0 1 0 0 1

 z toho: 0 0 0 0 0 2 0 0 2

 v tom: 1 1 0 0 0 2 2 1 7

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 0 1 0 2

0 2 0 0 1 1 1 1 6

1 0 0 0 1 0 1 1 4

3 1 0 0 0 4 1 0 9

0 1 0 0 0 1 0 0 2

0 0 1 0 0 2 0 0 3

0 0 1 0 1 1 1 0 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrhy na schválení dohody o vině a trestu

Odloženo §179c tr. ř., včetně po schválení narovnání

Podmíněně odloženo §179g tr. ř.

Postoupeno

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

ženy

mladiství

Podán návrh na potrestání celkem

ženy

věk 15-17

 dívek

 podmíněně zastaveno

 schválení narovnání

Přerušeno

Zkrácené přípravné řízení celkem

Návrhy na schválení dohody o vině a trestuZastaveno trestní stíhání, včetně podmíněného zastavení 

a schválení narovnání celkem

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 ZSVM

 

z důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§ 11/1a tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§ 

11/1d tr. ř.]

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

mladiství

Obžalované osoby celkem

ženy

zvl.nebezpeč.recid.

věk 15-17

 dívek

osob ve věku 14-15 let

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení

Stíhané osoby celkem

ženy

Vyřízeno proti osobám

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu udělené milosti nebo amnestie 

[§11/1a) tr. ř.]

 z důvodu nedostatku věku [§11/1d) tr. ř.]



100 

 

TSK211 – pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Celkový počet TČ 

 

  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 95

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 8 8%

Středočeský kraj 18 19%

Jihočeský kraj 1 1%

Plzeňský kraj 8 8%

Karlovarský kraj 3 3%

Ústecký kraj 9 9%

Liberecký kraj 10 11%

Královéhradecký kraj 2 2%

Pardubický kraj 5 5%

Kraj Vysočina 4 4%

Jihomoravský kraj 7 7%

Zlínský kraj 3 3%

Olomoucký kraj 3 3%

Moravskoslezský kraj 14 15%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



101 

 

TSK211 – pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 8 18 1 8 3 9 10 2 5 4 7 3 3 14 95

z toho: spácháno muži 5 11 0 2 1 1 9 2 4 1 4 1 0 5 46

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spácháno cizinci 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 4

z toho: spácháno jednotlivcem 5 11 0 2 1 1 8 2 4 1 4 1 0 5 45

z toho: spácháno dvojicí 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

z toho: spácháno skupinou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spácháno s použitím 

zbraně
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



102 

 

TSK211 - pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 6 11 0 4 1 4 7 2 3 2 5 2 2 3 52

POHLAVÍ muži 6 11 0 4 1 3 6 2 3 2 5 2 2 3 50

ženy 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2

děti a mladiství do 18ti let 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

osoby 18-19 let 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

osoby 20-24 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

osoby 25-29 let 3 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 8

osoby 30-39 let 1 5 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 2 13

osoby 40-49 let 1 2 0 1 0 2 3 1 1 0 4 0 0 1 16

osoby 50-59 let 0 3 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 6

osoby 60 a více let 1 0 0 1 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 6

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 1 2 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 1 0 8

svobodný(á) 3 7 0 2 0 2 3 1 3 1 0 1 1 2 26

ženatý - vdaná 1 2 0 2 0 0 3 1 0 1 3 1 0 1 15

ovdovělý(á) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

druh - družka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

základní škola - vyučen 1 7 0 0 0 0 3 1 3 1 1 1 1 3 22

základní škola bez kvalifikace 1 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 5

střední škola 1 1 0 0 0 2 1 1 0 0 2 0 0 0 8

vyšší odborná škola- platné od 

2018
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

vysoká škola 1 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 5

jiné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Česká republika (CZE) 6 10 0 3 1 4 6 2 3 2 5 2 2 3 49

Slovenská republika (SVK) 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Moldavská republika (MDA) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



103 

 

TSK211 - pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 6 11 0 4 1 4 7 2 3 2 5 2 2 3 52

v podmíněném odsouzení 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 3

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 6 10 0 4 1 4 7 2 3 1 4 2 2 3 49

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 6 11 0 4 1 2 5 2 3 2 5 2 1 3 47

dvojicí (dospělých) 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 4

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (mladistvým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (nezletilým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

dvojicí (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY
bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
6 11 0 4 1 4 7 2 2 2 5 2 2 3 51

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

POUŽITÍ ZBRANĚ použití zbraně 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



104 

 

TSK211 - pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 633

Z toho: Pohlaví: Muž 100 16%

Žena 527 83%

Neuvedeno 6 1%

Z toho: Věk: Do 10 let 54 9%

10-14 let 565 89%

15-17 let 8 1%

18-29 let 0 0%

30-39 let 0 0%

40-49 let 0 0%

50-59 let 0 0%

60 let a více 6 1%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 614 97%

Slovenská republika 5 1%

Polská republika 1 0,2%

Ukrajina 1 0,2%

Vietnamská socialistická republika 2 0,3%

Ruská federace 1 0,2%

Francouzská republika 1 0,2%

Maďarská republika 1 0,2%

Rumunksko 1 0,2%

Jiná 6 1%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 22 3%

Středočeský kraj 59 9%

Jihočeský kraj 65 10%

Plzeňský kraj 29 5%

Karlovarský kraj 25 4%

Ústecký kraj 85 13%

Liberecký kraj 37 6%

Královéhradecký kraj 54 9%

Pardubický kraj 29 5%

Kraj Vysočina 39 6%

Jihomoravský kraj 58 9%

Zlínský kraj 20 3%

Olomoucký kraj 45 7%

Moravskoslezský kraj 66 10%

Počet 

objektů 

napadení



105 

 

 

 

TSK211 - pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 97

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 97 100%

Pokus 0 0%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 1 1%

Trestný čin - tento kód je již předtištěn 1 1%

Zločin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 95 98%

Z toho: Jednání 

pachatele:

Jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným
6 6%

Z toho: Použití 

zbraně: Použití zbraně 0 0%

Počet 

objektů 

napadení



106 

 

TSK211 - pohlavní zneužití v závislosti (§ 187/2): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 8 2 6

dítě manželky/manžela 1 0 1

dítě svěřené k dozoru (vychovatel, učitel, 

vedoucí kroužku apod.) 9 1 8

dítě v blízkém příbuzenském vztahu (vnuk, 

vnučka apod.) 8 1 7

dítě v pěstounské péči 1 0 1

dítě ve vzdáleném poměru (synovec, neteř 

apod.) 4 3 1

dítě ve vztahu ke známé osobě (soused, 

známý) 5 0 5

dítě ve vztahu spolužáka, kamaráda 1 0 1

dítě, kde jeden z rodičů je druh/družka, přítel 30 0 30

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 1 1 0

vlastní dítě 27 5 22



107 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 187/2) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

5 35 12 8 25 39 30 21 175

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 12 5 3 6 6 9 6 47

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 1 0 0 0 0 0 0 1

 0 6 2 1 2 1 4 3 19

z toho: 0 0 0 0 1 2 0 0 3

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: věk 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: dívek 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 1 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 1 0 0 2

0 2 2 3 1 2 2 2 14

0 5 1 0 3 1 3 1 14

0 4 1 0 1 2 4 3 15

0 4 0 0 1 5 5 4 19

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 4 0 0 1 5 5 4 19

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 0 0 1 2 4 4 13

0 2 0 0 0 3 1 0 6

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 8 3 3 5 1 4 2 26

v tom: 0 8 3 3 5 1 3 1 24

0 0 0 0 0 0 1 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 0 0 1

v tom: 0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské 

akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se zvýšenou 

ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouze

né osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



108 

 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

0 2 2 0 3 4 3 2 16

0 2 2 0 4 4 3 2 17

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 0 0 1 0 1 1 5

0 2 0 0 1 0 1 1 5

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 1 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2 0 3 4 2 1 12

0 0 1 0 0 0 0 0 1

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 4 2 0 0 2 3 4 15

0 4 2 0 0 2 3 4 15

v tom: 0 4 2 0 0 2 3 4 15

0 4 2 0 0 2 3 4 15

v tom: ústavní protialkoholní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

sexuologické 0 1 0 0 0 1 1 0 3

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ambulat

ní

protialkoholní
0 0 1 0 0 0 0 0 1

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 0 1 1

sexuologické 0 2 1 0 0 1 2 2 8

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 1 0 0 0 0 0 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 1 0 0 0 1 0 4

0 2 1 0 0 0 1 0 4

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 1 0 0 0 1 0 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 2 1 0 2 0 1 1 10

v tom: 1 2 1 0 2 0 1 1 8

1 0 0 0 0 0 0 0 1

1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 12 5 3 6 6 9 6 47

0 0 0 0 0 0 1 0 1

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 tr. 

ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle § 

308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 172 

odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. z 

důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabrání spisů a zařízení

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

vyhoštění

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestán

í

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 46 

tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. zákoníku)podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření 

zákaz činnosti v pohostinství

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

celkový počet uložených

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitele

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti



109 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 187/2) 

 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM ČR

4 15 5 5 7 9 11 9 65

12 29 10 13 18 38 26 21 167

13 30 10 14 18 39 26 21 171

0 1 0 0 0 0 1 1 3

 z toho: 0 1 0 0 0 0 0 0 1

 z toho: 0 1 0 0 0 0 1 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 14 5 5 7 9 10 8 62

 v tom: 2 13 5 5 7 9 10 8 59

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 0 0 0 0 0 0 3

2 1 0 0 0 0 0 0 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 3 0 0 0 2 0 3 9

 z toho: 0 3 0 0 0 2 0 1 6

 v tom: do 2 měsíců 0 0 0 0 0 0 0 1 1

od 2 do 4 měsíců 0 1 0 0 0 0 0 0 1

od 4 do 8 měsíců 1 1 0 0 0 1 0 2 5

od 8 do 12 měsíců 0 1 0 0 0 1 0 0 2

od 12 do 16 měsíců 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nad 16 měsíců 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 podmíněně odloženo §179g tr.ř.

 odloženo po schválení narovnání

Vzato do vazby osob

obžalováno

délka vazby

 

 

 

 

Zkrácené přípravné řízení

podán návrh na potrestání

 

návrhy na schválení dohody o vině a 

trestu

 

odloženo § 179c tr.ř., s vyjímkou po 

schválení narovnání

 

z důvodu promlčení [§ 11/1b) 

tr.ř.)]

 postoupeno

 přerušeno

 

zastaveno, včetně podmíněného 

zastavení a schválení narovnání

 v tom:

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 

ZSVM

podmíněně zastaveno

schválení narovnání

 

návrhy na schválení dohody o vině a 

trestu

Vyřízeno proti osobám

Vyřízeno trestných činů

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu promlčení trestního stíhání 

[§11/1b) tr.ř.]

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení *)

Trestní stíhání

obžaloby



110 

 

TSK212 – pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Celkový počet TČ 

 

  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 623

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 22 4%

Středočeský kraj 62 10%

Jihočeský kraj 61 10%

Plzeňský kraj 33 5%

Karlovarský kraj 24 4%

Ústecký kraj 83 13%

Liberecký kraj 38 6%

Královéhradecký kraj 52 8%

Pardubický kraj 29 5%

Kraj Vysočina 33 5%

Jihomoravský kraj 58 9%

Zlínský kraj 19 3%

Olomoucký kraj 45 7%

Moravskoslezský kraj 64 10%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



111 

 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 22 62 61 33 24 83 38 52 29 33 58 19 45 64 623

z toho: spácháno muži 17 34 42 22 17 45 23 33 15 18 25 13 32 41 377

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 9 13 28 16 11 31 12 19 6 14 22 5 20 30 236

z toho: spácháno cizinci 2 1 9 1 3 1 0 0 0 1 1 0 0 0 19

z toho: spácháno jednotlivcem 18 34 51 23 19 51 24 34 17 21 30 14 37 45 418

z toho: spácháno dvojicí 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 2 6

z toho: spácháno skupinou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spácháno s použitím 

zbraně
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 0 5

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 4



112 

 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 21 42 54 26 30 67 29 37 17 23 38 21 31 63 497

POHLAVÍ muži 20 40 44 25 25 60 27 36 15 20 33 19 26 56 444

ženy 1 2 10 1 5 7 2 1 2 3 5 2 5 7 53

děti a mladiství do 18ti let 13 20 32 16 20 39 19 19 7 15 25 10 16 39 290

osoby 18-19 let 2 2 6 4 1 12 2 9 4 3 4 3 3 6 61

osoby 20-24 let 2 7 8 1 2 7 1 3 5 2 3 2 5 5 53

osoby 25-29 let 2 7 4 1 1 3 1 1 1 2 4 1 1 1 29

osoby 30-39 let 3 1 2 2 2 3 3 2 0 1 0 2 3 8 32

osoby 40-49 let 0 3 2 2 4 2 2 3 1 0 2 3 3 1 27

osoby 50-59 let 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 3 7

osoby 60 a více let 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 0 3 1 1 1 1 1 1 0 0 0 2 1 2 14

svobodný(á) 20 36 47 23 28 64 24 35 17 23 35 19 28 55 452

ženatý - vdaná 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5

ovdovělý(á) 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2

druh - družka 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 1 4

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 1 1 6 0 1 0 4 0 0 0 3 0 0 4 20

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 5 1 11 5 8 14 6 6 4 6 15 4 6 23 114

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
0 0 0 0 3 3 4 2 0 1 2 0 1 2 18

základní škola - vyučen 4 9 4 11 3 10 1 4 3 4 2 5 8 8 76

základní škola bez kvalifikace 9 18 17 8 8 26 10 20 10 11 13 10 13 19 190

střední škola 2 4 0 1 1 0 1 2 0 1 0 1 1 1 15

vyšší odborná škola- platné od 

2018
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

vysoká škola 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3

jiné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 1 10 22 1 7 14 7 3 0 0 6 0 1 9 81

Česká republika (CZE) 19 41 45 24 27 65 29 36 17 22 37 21 31 63 475

Slovenská republika (SVK) 0 1 7 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 13

Rumunsko (ROU) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Ukrajina (UKR) 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Vietnamská socialistická republika 

(VNM)
0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Italská republika (ITA) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Spolková republika Německo 

(DEU)
0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Indická republika (IND) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Egyptská arabská republika (EGY) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Francouzská republika (FRA) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



113 

 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 21 42 54 26 30 67 29 37 17 23 38 21 31 63 497

v podmíněném odsouzení 0 1 2 0 1 2 0 2 1 0 3 1 1 1 15

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

před nástupem trestu 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 21 41 52 26 28 63 29 35 15 23 35 20 30 62 478

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 10 25 24 10 14 29 14 19 10 8 13 11 15 25 225

dvojicí (dospělých) 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (mladistvým) 7 15 18 11 5 23 8 12 3 6 10 6 10 15 149

samostatně (nezletilým) 5 1 10 5 7 11 5 6 4 9 15 4 6 16 104

dvojicí (mladistvých) 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 4 10

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

skupinou (dospělých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY
bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
21 42 53 26 30 67 29 36 17 23 37 21 29 63 492

alkohol 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 4

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2

POUŽITÍ ZBRANĚ použití zbraně 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



114 

 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Objekty napadení – sociodem. charakteristiky  

 

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 633

Z toho: Pohlaví: Muž 100 16%

Žena 527 83%

Neuvedeno 6 1%

Z toho: Věk: Do 10 let 54 9%

10-14 let 565 89%

15-17 let 8 1%

18-29 let 0 0%

30-39 let 0 0%

40-49 let 0 0%

50-59 let 0 0%

60 let a více 6 1%

Z toho: Státní přísl.: Česká republika 614 97%

Slovenská republika 5 1%

Polská republika 1 0,2%

Ukrajina 1 0,2%

Vietnamská socialistická republika 2 0,3%

Ruská federace 1 0,2%

Francouzská republika 1 0,2%

Maďarská republika 1 0,2%

Rumunksko 1 0,2%

Jiná 6 1%

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 22 3%

Středočeský kraj 59 9%

Jihočeský kraj 65 10%

Plzeňský kraj 29 5%

Karlovarský kraj 25 4%

Ústecký kraj 85 13%

Liberecký kraj 37 6%

Královéhradecký kraj 54 9%

Pardubický kraj 29 5%

Kraj Vysočina 39 6%

Jihomoravský kraj 58 9%

Zlínský kraj 20 3%

Olomoucký kraj 45 7%

Moravskoslezský kraj 66 10%

Počet 

objektů 

napadení



115 

 

 

 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Objekty napadení – z pohledu trestného činu  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

objektů napadení

CELKEM 633

Z toho: Stadium: Dokonaný tr. čin 628 99%

Pokus 5 1%

Z toho: Druh TČ: Přečin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 2 0,3%

Trestný čin - tento kód je již předtištěn 5 1%

Zločin podle trestního zákoníku od 1. ledna 

2010 626 99%

Z toho: Jednání 

pachatele:

Jednání pachatele sdílející společné obydlí s 

poškozeným
5 1%

Z toho: Použití 

zbraně: Použití zbraně 0 0%

Počet 

objektů 

napadení



116 

 

TSK212 - pohlavní zneužití ostatní (§ 187/1, 3, 4): Vztah objektu napadení a pachatele 

 

  

Objekt napadení - 

celkem
Objekt napadení - muž

Objekt napadení - 

žena

bez vztahu 218 27 191

dítě manželky/manžela 1 0 1

dítě svěřené k dozoru (vychovatel, učitel, 

vedoucí kroužku apod.) 1 0 1

dítě v blízkém příbuzenském vztahu (vnuk, 

vnučka apod.) 8 0 8

dítě v pěstounské péči 1 0 1

dítě ve vzdáleném poměru (synovec, neteř 

apod.) 10 0 10

dítě ve vztahu ke známé osobě (soused, 

známý) 55 6 49

dítě ve vztahu spolužáka, kamaráda 281 56 225

dítě, kde jeden z rodičů je druh/družka, přítel 8 2 6

dospělá osoba s jiným vztahem, kamarád (ne 

617, 618, 619) 16 0 16

přítelkyně/přítel 8 2 6

sestra/bratr 12 5 7

vlastní dítě 7 1 6



117 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 187/1, 3, 4) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

22 83 71 52 100 154 99 146 727

z toho: 0 0 0 0 0 1 0 2 3

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 39 30 32 50 46 34 66 309

z toho: 0 0 0 0 0 1 0 1 2

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 2 2 0 0 1 0 2 7

 9 23 23 23 35 29 25 49 216

z toho: 1 0 4 0 2 3 1 2 13

z toho: 4 14 14 17 21 14 12 33 129

z toho: věk 4 14 14 17 23 14 12 32 130

z toho: dívek 1 0 3 0 1 1 1 1 8

1 5 5 3 13 8 1 9 45

1 8 7 4 7 10 5 6 48

0 3 0 1 3 3 3 2 15

3 3 3 4 1 5 3 7 29

2 3 1 2 2 3 6 5 24

1 3 0 1 1 3 4 5 18

0 4 1 1 9 13 6 10 44

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 4 1 1 8 12 6 10 42

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 1 0 0 2

v tom: 0 0 0 0 4 4 0 0 8

0 2 1 1 4 5 5 9 27

0 2 0 0 1 4 1 1 9

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 35 24 26 38 31 26 54 244

v tom: 9 21 14 11 24 21 12 25 137

0 2 1 3 2 2 6 1 17

1 10 9 10 12 7 8 26 83

0 2 0 2 0 1 0 2 7

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2 1 0 0 0 0 3

v tom: 0 0 1 1 0 0 0 0 2

0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské 

akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se zvýšenou 

ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouze

né osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



118 

 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

0 2 2 1 4 11 5 4 29

0 2 2 1 5 12 5 4 31

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 0 0 3 1 1 2 9

0 2 0 0 3 1 1 2 9

z toho: 0 1 0 0 2 1 0 0 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 2 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 3 0 0 3

0 0 0 1 0 0 0 0 1

0 0 2 0 2 8 4 2 18

2 0 3 4 3 2 2 2 18

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 0 0 1

1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 1

1 0 3 4 3 0 1 2 14

0 0 0 0 0 1 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5 3 1 2 4 6 7 31

3 5 3 1 2 4 6 7 31

v tom: 3 5 3 1 2 4 6 7 31

3 5 3 1 2 4 6 7 31

v tom: ústavní protialkoholní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

sexuologické 0 1 0 0 0 1 2 2 6

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ambulat

ní

protialkoholní
1 0 1 0 0 0 0 0 2

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 0 1 1

sexuologické 2 3 2 1 2 3 4 2 19

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 1 0 0 0 0 0 2 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 3 5 3 0 0 4 17

v tom: 1 0 0 0 0 0 0 0 1

1 0 0 2 0 0 0 0 3

0 0 0 2 1 0 0 2 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 3 1 2 0 0 2 8

0 2 0 1 1 0 3 5 12

0 2 0 1 1 0 3 5 12

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 0 1 1 0 3 4 11

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 6 9 2 3 2 3 5 30

v tom: 0 4 6 0 2 2 3 2 19

0 2 3 2 0 0 0 2 9

0 0 0 0 1 0 0 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 39 30 32 50 46 34 66 309

0 0 0 0 0 0 2 1 3

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 4 4 4 5 7 4 4 34

v tom: 0 0 0 0 1 0 0 0 1

2 4 4 4 4 7 4 4 33

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 tr. 

ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle § 

308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 172 

odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. z 

důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabrání spisů a zařízení

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

vyhoštění

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestán

í

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 46 

tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. zákoníku)podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření 

zákaz činnosti v pohostinství

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

celkový počet uložených

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitele

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti



119 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 187/1, 3, 4) 

 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM ČR

21 50 45 56 64 71 66 99 472

38 62 61 83 86 144 97 188 759

44 65 61 84 89 150 97 188 778

5 2 11 16 24 17 28 30 133

 z toho: 0 0 0 0 1 1 0 0 2

 z toho: 5 1 11 16 23 17 28 26 127

0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 48 34 40 39 54 38 69 338

 v tom: 16 42 33 38 38 51 37 65 320

0 1 0 2 1 1 1 2 8

0 5 1 0 0 2 0 2 10

0 5 1 0 0 2 0 2 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 2 1 7 1 9 21

 z toho: 1 0 0 2 1 7 1 7 19

 v tom: do 2 měsíců 0 0 0 0 0 0 0 2 2

od 2 do 4 měsíců 0 0 0 1 0 2 1 2 6

od 4 do 8 měsíců 1 0 0 1 0 4 0 2 8

od 8 do 12 měsíců 0 0 0 0 1 1 0 3 5

od 12 do 16 měsíců 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nad 16 měsíců 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 podmíněně odloženo §179g tr.ř.

 odloženo po schválení narovnání

Vzato do vazby osob

obžalováno

délka vazby

 

 

 

 

Zkrácené přípravné řízení

podán návrh na potrestání

 návrhy na schválení dohody o vině a 

 odloženo § 179c tr.ř., s vyjímkou po 

 z důvodu promlčení [§ 11/1b) 

 postoupeno

 přerušeno

 zastaveno, včetně podmíněného 

 v tom:

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 

podmíněně zastaveno

schválení narovnání

 návrhy na schválení dohody o vině a 

Vyřízeno proti osobám

Vyřízeno trestných činů

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.ř

z důvodu promlčení trestního stíhání 

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení *)

Trestní stíhání

obžaloby



120 

 

TSK706 – poškození cizích práv (§ 181): Celkový počet TČ 

 

  

 

 

  

Absolutní počet
Podíl ze všech 

případů

CELKEM 413

Z toho: Kraj: Hlavní město Praha 176 43%

Středočeský kraj 33 8%

Jihočeský kraj 13 3%

Plzeňský kraj 3 1%

Karlovarský kraj 8 2%

Ústecký kraj 39 9%

Liberecký kraj 12 3%

Královéhradecký kraj 40 10%

Pardubický kraj 8 2%

Kraj Vysočina 15 4%

Jihomoravský kraj 34 8%

Zlínský kraj 7 2%

Olomoucký kraj 10 2%

Moravskoslezský kraj 15 4%

Počet 

trestných 

činů 

celkem



121 

 

TSK706 – poškození cizích práv (§ 181): Spáchané TČ – sociodem. charakteristiky 

 

 

 

 

  

REGISTROVANÉ 

TČ Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM CELKEM SPÁCHANÝCH TČ 176 33 13 3 8 39 12 40 8 34 15 7 10 15 413

z toho: spácháno muži 38 9 3 1 0 14 4 26 3 4 6 3 4 6 121

z toho: spácháno dětmi do 18ti let 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

z toho: spácháno cizinci 4 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 8

z toho: spácháno jednotlivcem 46 14 6 1 2 22 7 29 6 6 8 5 7 10 169

z toho: spácháno dvojicí 11 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 14

z toho: spácháno skupinou 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41

z toho: spáchánom s použitím 

zbraně
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek
1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 0 2 7

z toho: spácháno pod vlivem 

omamných látek - alkohol
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2



122 

 

TSK706 – poškození cizích práv (§ 181): Stíhané osoby – sociodem. charakteristiky 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 36 13 6 1 2 22 9 17 4 8 6 5 7 9 145

POHLAVÍ muži 21 9 3 1 0 13 4 12 2 6 4 3 4 5 87

ženy 15 4 3 0 2 9 5 5 2 2 2 2 3 4 58

děti a mladiství do 18ti let 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 3

osoby 18-19 let 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

osoby 20-24 let 6 2 1 0 0 2 0 1 1 1 0 0 1 1 16

osoby 25-29 let 8 1 3 0 0 7 3 1 1 2 3 2 1 3 35

osoby 30-39 let 18 7 0 1 2 6 1 11 0 3 0 3 1 1 54

osoby 40-49 let 6 2 2 0 0 4 4 4 2 2 3 0 2 3 34

osoby 50-59 let 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 4

osoby 60 a více let 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

RODINNÝ STAV rozvedený(á) 2 1 0 0 0 2 2 5 1 2 2 0 0 1 18

svobodný(á) 24 11 6 1 1 14 4 9 3 4 4 3 6 6 96

ženatý - vdaná 4 1 0 0 1 4 0 3 0 1 0 2 1 2 19

ovdovělý(á) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

druh - družka 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

zánik registrovaného partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

registrované partnerství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ženatý - vdaná žijící s osobou 

druhého pohlaví mimo své 

manželství

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 6 0 0 0 0 1 3 0 0 1 0 0 0 0 11

VZDĚLÁNÍ dítě mladší 15-ti let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

neukončené zákl. vzdělání - bez 

kvalifikace
8 4 2 1 0 3 3 4 3 3 1 1 2 2 37

základní škola - vyučen 8 5 2 0 1 6 1 10 1 1 0 0 2 3 40

základní škola bez kvalifikace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střední škola 9 0 0 0 0 1 1 2 0 1 1 4 1 2 22

vyšší odborná škola- platné od 

2018
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

vysoká škola 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

jiné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 11 4 2 0 1 12 4 1 0 3 3 0 1 2 44

Česká republika (CZE) 32 12 6 1 2 21 9 17 4 8 6 4 7 9 138

Slovenská republika (SVK) 3 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 6

Ukrajina (UKR) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

VĚK STÍHANÝCH 

OSOB

STÁTNÍ 

PŘÍSLUŠNOST



123 

 

TSK706 – poškození cizích práv (§ 181): Stíhané osoby – charakteristiky trestného činu 

 

  

STÍHANÉ OSOBY Praha StČ k. JČ k. Pl. k. KV k. Ús. k. Li k. KH k. Pa k. K. Vy JM k. Zl k. Ol. K. MS k. ČR

CELKEM celkem 36 13 6 1 2 22 9 17 4 8 6 5 7 9 145

v podmíněném odsouzení 4 0 4 0 0 2 0 3 4 1 0 0 0 1 19

v podmíněném propuštění z 

výkonu trestu
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

před nástupem trestu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v podmíněném zastavení trestního 

stíhání
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

amnestie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nevloženo 32 13 2 1 2 20 9 14 0 7 6 5 7 8 126

SPOLEČENSTVÍ samostatně (dospělým) 29 13 6 1 2 20 7 15 4 8 6 5 6 9 131

dvojicí (dospělých) 7 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 11

dvojicí (dospělý + mladistvý) 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

samostatně (mladistvým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

samostatně (nezletilým) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

dvojicí (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (dospělý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dvojicí (mladistvý + nezletilý) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

skupinou (mladistvých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (nezletilých) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

mladistvých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (dospělých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (mladistvých + 

nezletilých)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

skupinou (fyzických osob 

smíšenou)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁVYKOVÉ 

LÁTKY
bez vlivu návykových látek- platné 

od 2020
35 13 6 1 2 22 9 17 3 6 6 4 7 8 139

alkohol 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2

metamfetamin (pervitin) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3

nelze vyloučit vliv návykových 

látek- platné od 2020
0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2

POUŽITÍ ZBRANĚ použití zbraně 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KRMINÁLNÍ 

MINULOST



124 

 

Přehled o pravomocně vyřízených fyzických osobách podle paragrafů (odsouzených + vyřízených jinak) 
(§ 181) 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

48 21 10 18 27 28 41 20 213

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 1 1 1 0 0 0 0 1 4

18 13 7 10 9 17 30 7 111

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 1 1 0 0 0 0 0 0 2

z toho: 0 0 0 0 0 0 2 0 2

 7 4 0 5 2 5 10 2 35

z toho: 7 3 3 5 3 11 8 2 42

z toho: 1 0 0 1 0 0 0 0 2

z toho: věk 1 0 0 1 0 0 0 0 2

z toho: dívek 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 1 0 2

0 1 0 2 1 2 5 1 12

4 2 2 1 2 3 3 2 19

7 5 1 4 5 8 10 4 44

5 2 3 1 1 3 7 0 22

1 3 1 1 0 0 4 0 10

4 3 1 1 3 1 6 3 22

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 3 1 1 3 1 6 3 22

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 1 1 0 0 0 1 1 0 4

3 2 1 1 2 0 4 2 15

0 0 0 0 1 0 1 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 8 2 8 6 12 16 4 66

v tom: 9 8 2 7 5 8 15 3 57

1 0 0 0 1 4 1 1 8

0 0 0 1 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 2 0 0 3 3 0 9

v tom: 1 0 2 0 0 3 3 0 9

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 1

v tom: 0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 2 1 0 0 5 0 11

v tom: 2 1 2 1 0 0 5 0 11

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

trest zákazu vstupu na sportovní, kulturní a 

jiné společenské akcetrestní opatření zákazu vstupu na sportovní, 

kulturní a jiné společenské akce

Trestní opatření propadnutí náhradní majetkové 

hodnoty (§ 56a tr. z.)Vyhoštění

trest vyhoštění

trestní opatření vyhoštění

Zákaz pobytu

Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské 

akce

peněžité opatření

peněžité opatření s podmíněným odkladem 

výkonuPropadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty

trest propadnutí věci nebo jiné majetkové 

hodnotytrestní opatření propadnutí věci nebo jiné 

majetkové hodnotyPropadnutí náhradní majetkové hodnoty (§ 56a tr. z.)

zákaz činnosti v soukromém podnikání 

(včetně živností a funkcí a členství v zákaz činnosti vykonávat funkci nebo 

zaměstnání v orgánu veřejné mocizákaz činnosti v ostatních odvětvích

Propadnutí majetku

Peněžitý trest/opatření

peněžitý trest

zákaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční dopravě

zákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve zdravotnictví

zákaz činnosti vychovatele a učitele

zákaz činnosti v pohostinství

trestní opatření obecně prospěšné práce

Ztráta čestných titulů a vyznamenání

Ztráta vojenské hodnosti

Zákaz činnosti

trest zákaz činnosti

trestní opatření zakaz činnosti

trestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu s dohledemDomácí vězení

trest domácího vězení

trestní opatření domácího vězení

Obecně prospěšné práce

trest obecně prospěšné práce

od 15 do 25 let

doživotí

Odnětí svobody podmíněně odložené

trest odnětí svobody podmíněně odložený

trest odnětí svobody podmíněně odložený s 

dohledemtrestní opatření odnětí svobody podmíněně 

odložené na zkušební dobu

trest odnětí svobody ve věznici se zvýšenou 

ostrahouvýjmečný trest (§ 29 tr. z.)

trestní opatření odnětí svobody

do 1 roku

od 1 do 5 let

od 5 do 15 let

20 - 24

25 - 29

30 - 39

40 - 49

50 a více

Hlavní 

sankce

Odnětí svobody nepodmíněné

trest odnětí svobody ve věznici s dohledem

trest odnětí svobody ve věznici s dozorem

trest odnětí svobody ve věznici s ostrahou

recidivisté označené soudem

dosud netrestané

ženy

mladiství

15 - 17

18 - 19

Počet tr. činů 

celkem

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Odsouze

né osoby

Celkem

vlivem alkoholu

vlivem návykové látky



125 

 

 

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

5 1 3 1 3 1 9 6 29

5 1 3 1 3 1 11 8 33

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 2 0 2 1 5 3 15

2 0 2 0 2 1 5 3 15

z toho: 2 0 2 0 1 0 4 1 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 0 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 0 1 1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2 0 2

0 0 0 0 0 0 0 1 1

3 1 1 1 1 0 4 2 13

1 0 0 0 0 1 0 0 2

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 1 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: ústavní protialkoholní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

sexuologické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ambulat

ní

protialkoholní
0 0 0 0 0 0 0 0 0

protitoxikomanické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

sexuologické 0 0 0 0 0 0 0 0 0

patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 3 0 2 2 4 4 0 19

4 3 0 2 2 4 4 0 19

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 3 0 0 2 4 3 0 16

0 0 0 2 0 0 1 0 3

0 2 0 0 4 0 1 4 11

v tom: 0 0 0 0 0 0 0 2 2

0 0 0 0 4 0 1 2 7

0 2 0 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 13 7 10 9 17 30 7 111

4 0 0 1 2 1 2 1 11

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 0 0 0 2 1 1 0 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 1 0 0 2

23 4 2 6 10 7 5 7 64

v tom: 2 1 2 0 2 3 1 1 12

21 3 0 4 8 4 3 6 49

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2 0 0 1 0 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

stížnost po porušení zákona

obnova řízení

zrušeno Ústavním soudem

společný trest

souhrnný trest

nové odsouzení po aplikaci § 306a odst. 2 tr. 

ř.osvědčeno po podmníněném zastavení dle § 

308 tr. ř.narovnání

dovolání

rozhodnutí jiného orgánu lze považovat za 

dostačující [§  172 odst. 2 písm. b) tr.ř.]účelu trestního stíhání bylo dosaženo [§ 172 

odst. 2 písm. c) tr.ř.]osoba, pro nedostatek věku není trestně 

odpovědnázastaveno podle § 188 odst. 1 písm. c) tr.ř. z 

důvodu okolnosti uvedené v § 172 odst. 1 Postoupeno

Vyřízeno jinak

milost

promlčení

nedostatečná rozumová a mravní vyspělost 

(§ 5 ZSVM)zánik trestnosti pro účinnou lítost podle § 7 

ZSVModstoupení o trestního stíhání (§ 70 ZSVM)

jiný už uložený trest nebo očekávající 

postihnutelný trest bude dostačující [§  172 

Způsob vyřízení Zproštěno

nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro 

nějž je obžalovaný stíhán [§ 226 písm. a) tr. v žalobním návrhu označený skutek není 

trestným činem [§ 226 písm. b) tr. ř.]nebylo prokázáno, že tento skutek spáchal 

obžalovaný [§ 226 písm. c) tr. ř.]obžalovaný není pro nepříčetnost trestně 

odpovědný [§ 226 písm. d) tr. ř.]trestnost činu zanikla [§ 226 písm. e) tr. ř.]

Odsouzeno

Zastaveno

amnestie

Přiměřená 

omezení a 

povinnosti

Celkem

celkový počet uložených

omezení zdržet se řízení 

motorových vozidel (§196a tr. závazek zdržet se výkonu určité 

činnosti [§ 307 odst. 2 písm. a) tr. přiměřená omezení a povinnosti 

(§ 48 odst. 4 tr. zák.)ostatní (se použije v případě, kdy 

je uloženo přiměřené omezení 

zabrání spisů a zařízení

zabezpečovací detence

ochranná výchova

Výchovn

á 

opatření

Celkem

dohled probačnho úředníka

probační program

výchovné povinnosti

výchovná omezení

napomenutí s výstrahou

upuštěno od souhrnného, dalšího nebo 

společného trestu (§ 36, 37, 37a tr. z. resp. Vyslovena vina, trest neuložen (§ 227 tr. ř.)

Uložená 

ochrann

á a 

výchovn

á 

opatření

Ochrann

á 

opatření

Celkem

celkový počet uložených ochranných opatření

ochranné léčení

celkový počet uložených

zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty

zabrání náhradní hodnoty

vyhoštění

jiný trest/opatření

Upuštěn

o od 

potrestán

í

Celkem

upuštěno od potrestání (§ 24 tr. z. resp. § 46 

tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření (§ 11 

ZSVM)podmíněně upuštěno od potrestání s 

dohledem (§ 26 tr. z. resp. § 48 tr. zákoníku)podmíněně upuštěno od uložení trestního 

opatření (§ 14 tr. z. ZSVM)upuštěno od potrestání a uloženo ochranné 

léčení (§ 25 tr. z. resp. § 47 tr. zákoníku)upuštěno od uložení trestnho opatření a 

uloženo ochranné nebo výchovné opatření 

zákaz činnosti v pohostinství

zákaz činnosti v soukromém 

podnikání (včetně živností a zákaz činnosti vykonávat funkci 

nebo zaměstnání v orgánu zákaz činnosti v ostatních 

odvětvíchzákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné 

společenské akcepeněžitý trest

celkový počet uložených

zakaz řízení motorových vozidel

zákaz činnosti v železniční 

dopravězákaz činnosti lékaře

zákaz jiné činnosti ve 

zdravotnictvízákaz činnosti vychovatele a 

učitele

Odsouz

ené 

osoby a 

uložené 

hlavní 

sankce

Trest/tre

stní 

opatření 

uložené 

s hlavní 

sankcí

Celkem

celkový počet uložených trestů/trestních opatření s 

hlavní sankcíztráta čestných titulů a vyznamenání

ztráta vojenské hodnosti

zákaz činnosti



126 

 

 

Přehled o stíhaných, podezřelých, obžalovaných a obviněných fyzických osobách podle paragrafů  
(§ 181) 

 

 

 

  

Praha StČ JČ ZČ SČ VČ JM SM  ČR

59 19 14 19 35 37 39 21 243

63 19 16 21 35 38 42 23 257

8 3 5 5 15 7 8 8 59

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 1

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 z toho: 8 3 5 4 13 6 8 8 55

0 0 0 0 0 0 0 0 0

48 13 6 13 17 24 17 11 149

 z toho: 15 2 5 7 2 14 8 4 57

 z toho: 1 0 0 1 0 0 0 0 2

45 13 6 13 16 22 13 11 139

 z toho: 15 2 5 7 2 13 7 4 55

 z toho: 4 1 0 0 0 1 0 0 6

 v tom: 1 0 0 1 0 0 0 0 2

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1 0 1 0 0 2

7 1 0 1 3 5 2 3 22

10 2 1 1 5 4 3 4 30

13 7 2 8 3 9 5 2 49

12 2 2 1 3 2 3 1 26

2 1 1 0 2 1 0 1 8

0 0 0 0 0 1 4 0 5

3 0 0 0 1 1 0 0 5

 v tom: 1 0 0 0 1 0 0 0 2

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 0 0 0 1 0 0 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 3 3 1 3 6 14 2 35

 z toho: 1 0 0 0 1 1 1 0 4

 z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 3 3 1 3 5 10 1 29

 z toho: 1 0 0 0 1 1 1 0 4

 v tom: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 0 0 0 0 1 0 3

1 0 1 0 0 0 2 0 4

1 1 1 0 3 4 2 0 12

0 1 1 0 0 1 4 1 8

0 0 0 1 0 0 1 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 4 1 6

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrhy na schválení dohody o vině a trestu

Odloženo §179c tr. ř., včetně po schválení narovnání

Podmíněně odloženo §179g tr. ř.

Postoupeno

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

ženy

mladiství

Podán návrh na potrestání celkem

ženy

věk 15-17

 dívek

 podmíněně zastaveno

 schválení narovnání

Přerušeno

Zkrácené přípravné řízení celkem

Návrhy na schválení dohody o vině a trestuZastaveno trestní stíhání, včetně podmíněného zastavení 

a schválení narovnání celkem

zastaveno § 172 tr.ř., § 70/2 ZSVM

 

z důvodu udělené milosti nebo 

amnestie [§ 11/1a tr. ř.]

 

z důvodu nedostatku věku [§ 

11/1d tr. ř.]

 věk 30-39

 věk 40-49

 věk 50 a více

 věk 18-19

 věk 20-24

 věk 25-29

mladiství

Obžalované osoby celkem

ženy

zvl.nebezpeč.recid.

věk 15-17

 dívek

osob ve věku 14-15 let

v prověřování

 ve zkráceném přípravném řízení

Stíhané osoby celkem

ženy

Vyřízeno proti osobám

Počet trestných činů

Odloženo §159a tr.řz důvodu udělené milosti nebo amnestie 

[§11/1a) tr. ř.]

 z důvodu nedostatku věku [§11/1d) tr. ř.]



127 

 

Týrané, zneužívané a zanedbávané děti  

 

 

chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky

 18  10  16  10  0  2  0  0  0  0  246  256  280  278

 32  20  46  32  0  7  0  0  0  0  365  327 443 386

 34  35  71  65  12  57  0  3  0  0  531  472 648 632

 168  138  220  203  80  414  4  68  2  4 1 463 1 261 1937 2088

 29  41  27  56  11  129  6  19  0  2  314  293 387 540

 281  244  380  366  103  609  10  90  2  6 2 919 2 609 3695 3924

 4  6  4  2  5  5  0  1  0  0  19  24 32 38

jednorázov

ě
 151  110  105  77  64  354  4  57  2  1 1 247 1 157 1573 1756

opakovaně  94  92  220  229  23  185  6  22  0  4 1 393 1 213 1736 1745

nezjištěno  36  42  55  60  16  70  0  11  0  1  279  239 386 423

Oznamovatel  25  22  51  51  26  150  0  18  0  1  177  175 279 417

 13  15  17  22  4  26  0  2  0  0  64  69 98 134

 14  41  19  33  6  51  0  4  0  1  12  23 51 153

 5  6  2  4  0  6  0  0  0  0  14  6 21 22

 11  11  8  16  2  22  0  0  0  1  124  131 145 181

 1  3  0  1  1  11  0  1  0  0  13  20 15 36

 16  5  7  9  3  26  0  2  0  0  73  70 99 112

 61  51  43  46  14  63  0  9  1  1 1 087  941 1206 1111

 81  45  134  99  41  198  8  54  1  2  417  315 682 713

 1  4  10  7  0  4  0  0  0  0  56  52 67 67

 37  22  76  68  6  36  2  0  0  0  690  663 811 789

 18  15  10  12  0  14  0  2  0  0  188  169 216 212

 257  217  362  341  86  535  10  85  2  3 2 754 2 451 3471 3632

 14  19  9  13  8  32  0  2  0  0  100  96 131 162

 10  8  9  12  9  42  0  3  0  3  65  62 93 130

 137  127  238  228  74  369  6  79  2  3 1 840 1 680 2297 2486

 20  15  40  27  0  7  0  1  0  0  262  226 322 276

umístění dítěte v  širší rodině  21  25  15  17  0  12  0  0  0  0  130  117 166 171

 25  28  17  23  0  15  0  1  0  1  164  155 206 223

 10  13  11  14  1  16  0  2  0  0  143  108 165 153

 18  15  6  4  0  18  0  1  0  0  138  156 162 194

 83  70  47  62  31  194  5  8  0  2  203  165 369 501

 8  1  9  6  5  38  0  1  0  0  121  84 143 130

 31  20  5  10  1  23  0  2  0  0  55  39 92 94

 30  15  1  4  0  2  0  3  0  0  15  21 46 45

 101  113  171  187  38  286  22  28  0  4  607  617 939 1235

 9  8  4  6  5  17  2  0  0  0  32  68 52 99

 1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  2 2 2

 45  0  0 45

podaní trestního 

oznámení

Dopad na dítě
posttr. stresová 

porucha 

náhradní rodinná péče

otec

těhotenství

Přijatá 

opatření 

Sociální 

prostředí 

dítěte

úmrtí 

Zjištěno 

případů 

od 15 do 18 let

CELKEM

z ř. 123a

od 1 roku do 3 let

celkem tělesné týrání psychické týrání 
sexuální 

zneužívání 

dětská 

pornografie

anonym 

zanedbávání dětí

zdrav. zařízení, škola, 

školské zařízení, 

ústavní zařízení, 

ZDVOP
policie, jiný státní 

orgán

od 3 do 6 let

od 6 do 15 let

z ř. 123a zdravotně postižených

Počet dětí

dětská prostituce 

nutnost poskytnutí 

psychologické pomoci

umístění dítěte do 

ZDVOP nebo jiného 

do 1 roku

sourozenec

jiný příbuzný

cizí fyzická osoba

NNO nebo jiná 

právnická osoba

dítě samo

hospitalizace

uložení dohledu 

vlastní zjištění OSPOD

odsouzení pachatele

tělesné poškození 

matka

umístění dítěte do ÚV

osoba odpovědná za 

výchovu

svěření dítěte do NRP

ústavní péče nebo péče 

ZDVOP

v péči rodičů

poradenství - 

ambulantně



128 

 

 

Počet případů  v roce 2021

 174

 248

 497

 49

 284

1 728

     z toho počet případů s rozhodnutím o vykázání ze společného obydlí  516

Podané podněty 

(oznámení) policii nebo 

státnímu zastupitelství 

na

týrání svěřené osoby (§ 198 TZ)

ohrožování výchovy dítěte (§ 201 TZ)

ublížení na zdraví (§ 145 až § 148 TZ)

jiný trestný čin proti životu, zdraví, svobodě, lidské důstojnosti, 

mravnímu vývoji nebo jmění dítěte

Počet případů domácího násilí, kterého jsou přítomny nezletilé děti a které jsou řešeny 

OSPOD

zanedbání povinné výživy (§ 196 TZ)


